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21 özel okulun 
ruhsatı iptal!

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB),
özel okullara yönelik denetimler

neticesinde; mevzuata aykırı durumlar
tespit edilen 9 özel okulun ruhsatının
iptal edildiğini, mayıs ayından bu yana
ruhsatı iptal edilen okul sayısının 
21'e yükseldiğini açıkladı. Yapılan 
açıklamada fahiş fiyatla mücadele
başta olmak üzere, sosyal medyada
yanıltıcı reklamlarla velileri zarara 
uğratan kurumlara yönelik denetimle-
rin sürdüğü belirtildi. I SAYFA 4
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Adalet Bakanı Yılmaz Tunç 
Bolu'da yaptığı açıklamada

CHP lideri Özgür Özel'in Tuzla mitin-
ginde ileri sürdüğü İBB borsası hak-
kında, “O zaman belgeleri bekletme
elinde. Belgeleri niye bekletiyorsun?”
dedi. Tunç, “Bir de şu dezenformasyon
yapılıyor. İşte sadece CHP'li belediye-
lere mi soruşturma yapılıyor? Son yıl-
larda, 30 tane AK Parti'li belediyeyle
ilgili soruşturma yapılmış. 13 tanesi
mahkum olmuş” dedi. I SAYFA 7
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ÖZEL'E CEVAP VERDİ

Belgeleri niye 
bekletiyorsun?

www.damgagazetesi.com

Halit ÇELİKBUDAK

Sayfa 9

Tuğçe MARİK

Sayfa 4

Kayahan’ın hayata 
tutunma şarkısı

İsviçre şaşkın!

CHP Beylikdüzü İlçe Başkanı
Mülayim Demirtaş, kongre

sürecini Damga'ya değerlendirdi.
Yeniden ilçe başkanlığına adaylı-
ğını açıklayan Demirtaş, “Koltuk
meraklısı olsam belediyede başkan
yardımcılığına devam ederdim.
Kimse niye devam ediyorsun 

demezdi. Ama biz daha zor müca-
dele alanını seçtik” dedi. Ekrem
İmamoğlu ve Mehmet Murat Çalık
başta olmak üzere tutuklu bütün
CHP'li başkanlara özgürlük isteyen
Demirtaş, “Bu yöndeki mücadele-
mizden bir santim dahi geri adım
atmayacağız” dedi. I SAYFA 5
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Türkiye’de bazı özel
üniversitelerin yıllık
ücretleri 1 buçuk 
milyon TL’yi aşarken,
artan eğitim ve
yaşam maliyetleri
öğrencileri yurt dışı 
alternatiflerine 
yönlendiriyor

CHP Beylikdüzü ilçe Başkan adayı
Mülayim Demirtaş, tutuklu CHP'li

başkanlara özgürlük
istedi, “Mücadelemizde

bir santim dahi geri 
gitmeyeceğiz” dedi

KOLTUK MERAKLISI DEĞİLİM!
Sağlık sorunları nedeniyle tahliyesi talep edilen 
Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık'ın 
durumunu değerlendiren Mülayim Demirtaş, “Başkanı-
mıza korkunç eziyet ediyorlar. Yazık ediyorlar. Bu kadar
eziyeti hiçbir insan evladı hak etmez. Tarih bunu 
yapanları affetmeyecek. Bunu yapanlar mutlaka yaptık-
ları karşısında bir bedel ödeyecek” tepkisini gösterdi. BARIŞ 

KIŞ

SÖYLEŞİ

ÇALIK’A KORKUNÇ 
EZiYET EDiYORLAR!

BiR SANTiM GERi GiTMEYECEĞiZ!

5 yıl önce eşini kalp krizi sonucu
kaybeden ve uzun süre hiçbir projede

yer almayan başarılı oyuncu Özgü Namal,
yıllar sonra setlere dönmüştü. Uzun yıllar
gözlerden uzak bir hayat yaşayan Namal,
yaptığı açıklamada sektörün dünya paza-
rına açılmasıyla rekabetin çok büyüdüğünü
söyledi. Namal, “Çalışma şartları her yerde
zor. Ama yurt dışındaki disiplin ve düzen
henüz bize uğramış değil” dedi. I SAYFA 13
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REKABET VAR
DiSiPLiN YOK!

İYİ Parti Genel Başkanı 
Müsavat Dervişoğlu, iktidarın

"Terörsüz Türkiye" söylemiyle başlat-
tığı süreç kapsamında Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan'a hitaben
bir açık mektup kaleme aldı. Dervi-
şoğlu, “Sayın Cumhurbaşkanı; girdi-

ğiniz bu yanlış
yolda, Allah yar
ve yardımcımız
olsun. Biz, Büyük
Türk Milleti
adına takipteyiz.
Milletimizin de
gördüğü hakika-
tin sözcüsü ola-
cağız” ifadelerini
kullandı. I SAYFA 7
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GİRDİĞİNİZ YOL YANLIŞ!

Dervişoğlu da
mektup yazdı!

Müsavat Dervişoğlu

BAĞIMLILIĞIN
BEDELİ AĞIR!

Türkiye Yeşilay Cemiyeti
“Bağımlılık Ekonomisi:

Türkiye'de Sigara, Alkol, Kumar
ve Uyuşturucu Bağımlılığının
Ekonomik Maliyeti” başlıklı 
raporunu açıkladı. Prof. Dr. 
Seyithan Ahmet Ateş, sigaranın
yıllık maliyetinin 24 milyar 
dolar, alkolün 9 milyar dolar,
uyuşturucunun 5 milyar dolar
ve kumarın maliyetinin ise 40

milyar dolar
olduğunu
söyledi.
I SAYFA 4
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FESTiVAL
ZAMANI
Bu yıl 4’üncüsü gerçekleştirilen, İstanbul 
Festivali’nde çocuk ve gençler için eğlence
alanları, espor yarışmaları, lunapark, Rope-
Land, dikey rüzgar tüneli, yeme-içme ve marka
deneyim alanları gün boyu ziyaretçileri ağırlı-
yor. Festival kapsamında her akşam iki konser
düzenleniyor. Özlem Adıgüzel, “Tüm İstanbul’u
kucaklayan bir festival” dedi. I SAYFA 16

Sultangazi Cebeci Mahallesi'nden geçen Cebeci 
Deresi'nin fabrikalardan gelen atık su nedeniyle rengi 

değişti. Deredeki kirli su Alibeyköy Barajı'na akıyor. 
Mahalle sakini Erhan Usta, “2 yıldan beri yapılan 

dökümlerden dolayı kanalizasyonlar doldu. Sonra atık
suların gittiği kanalizasyonlar dere haline geldi. Bu 

dereden su içip, ölen hayvanlar var” dedi. Esnaf Cafer
Karabul ise birileri ölmeden soruna çözüm bulunmasını istedi
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BIRILERININ

GEREKIYOR!
Hayvanların 

ölümüne neden
olan Cebeci 
Deresi'nin 

İstanbul'un içme
suyunun temin
edildiği  baraj-
lardan biri olan
Alibeyköy Bara-
jı'na akması te-
dirginlik yarattı.
Bölge sakinleri-
nin günlerdir

uyarmasına rağ-
men, yetkililerin
kılını kıpırdatma-
ması büyük tepki
çekti. Yayla Ma-

hallesi es-
nafı Cafer
Karabul,
birileri öl-
meden bu
duruma

el atılma-
sını istedi. 

Cebeci Mahallesi'nden geçen
Cebeci Deresi'nin rengi, atıklar

nediyle koyu maviye dönüştü. Kötü
koku ve su yüzeyinde biriken atıklar
çevredekilerin tepkisine neden oldu.
Mahalleli, derenin kirliliğiyle ilgili İBB
ve Sultangazi Belediyesi'ne birçok kez
şikayette bulunduklarını ifade etti. 
Cebeci Deresi'ne karışan bu atıkların

Alibeyköy Barajı'na aktığına dikkat
çeken mahalleli, içme suyunu da
tehdit eden bu soruna kalıcı çözüm
üretilmesini istedi. Mahalle Muhtarı
İbrahim Yıldız, “Cebeci Deresi Alibey-
köy Barajı'na akan bir deremiz. Kot 
yıkama fabrikalarının kaçak olarak,
yağmur kanallarına bağladığı suyun,
baraja aktığını görüyoruz” dedi.

KoT yıKaMa FabriKaLarı sUyUNU
yaĞMUr KaNaLLarıNa baĞLaDı!
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İÇME sUyUNa KarıŞıyor!
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Mahalle esnafı Cafer Karabul,
çocuklarının hasta olmasından

korktuklarını belirterek, birileri ölme-
den bu soruna çözüm bulunmasını 
istedi. Bir diğer mahalle sakini Erhan
Usta ise “Mahallemizde yaklaşık 
2 seneden beri döküm yapılıyor. 
Dökümlerden dolayı kanalizasyonlar
doldu. Dolduktan sonra atık suların

gittiği kanalizasyonlar dere haline
geldi. Burada hayvan besleyenler var.
Atık su nedeniyle ölen hayvanlar var.
Çocuklar giriyor. Yani koku zaten 
belli ediyor kendini. Bunların derhal
buradan kaldırılmasını istiyoruz.
Ayrıca, kanalların hemen yapılmasını
istiyoruz. Buraya gelen de koku 
hissediyor” diye konuştu. I SAYFA 9

CEbECi DErEsi’NDEN sU iÇTiKTEN 
soNra ÖLEN HayVaNLar Var!
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HABERİN
DEVAMI
SAYFA
8’DE

ELT Yurt Dışı Eğitim Danış-
manlığı’ndan Can Ataözden,

yurt dışı üniversite tercihlerinde en çok
tercih edilen ülke ve bölümleri açıkladı.
Ataözden, geçtiğimiz seneye göre yurt
dışına giden öğrenci sayısında yüzde
30’luk bir artış olduğunu söyledi. 

Türkiye'de eğitim maliyetinin yüksek
olduğunu söyleyen Ataözden, “Türki-
ye’de 1 buçuk milyon TL’ye varan özel
üniversite ücretleri yerine, daha uygun
maliyetlerle, daha yüksek akademik sı-
ralamalara sahip kurumlar, öğrenciler
için cazip hale geliyor” diye konuştu. 
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YÜZDE 30’LUK BİR ARTIŞ VAR
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İstanbul'da son iki 
gündür etkili olan yerel

yağmurlara rağmen barajların-
daki doluluk oranı yüzde 50'nin
altına indi. İSKİ tarafından yapı-
lan ölçümlerde baraj doluluk
oranı yüzde 49.96 olarak 
ölçüldü. İstanbul barajlarının 
yarısı artık boş. I SAYFA 4
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Barajların
yarısı
boş!

Türkiye Basın Federasyonu 
tarafından düzenlenen 'Anadolu

Sohbetleri' programında konuşan 
AK Parti İstanbul İl Başkanı Abdullah
Özdemir, “Türkiye geneli yapılan son
anketlerde AK Parti olarak en yakın
partinin 4 puan önündeyiz. İstanbul'da
da bu fark yaklaşık yüzde 2 seviyele-
rinde” dedi. İBB’ye yönelik yolsuzluk
operasyonuna da değinen Özdemir,
"İtirafçılar Beylikdüzü’nden itibaren
birlikte çalıştığınız çekirdek kadronuz.
Bu ahtapot İstanbul’dan sonra CHP’yi
de ele geçirince bütün belediye baş-
kanlarını bu kadro belirledi” dedi.
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2 PUAN
ÖNDEYiZ



KAVANOZDA ballı sarımsak, elma 
sirkesiyle yapılan detoks içecekleri, 
limonlu-zencefilli karışımlar, ba-

ğışıklık sistemini güçlendirdiği iddiasıyla 
evlerde hazırlanıyor. Ancak bu karışım-
lar doğru koşullarda saklanmadığında 
zamanla botulinum toksini gibi ölümcül 
bakteriler üretebiliyor.

Hava geçirmeyen kavanozlar risk
Gıda güvenliği uzmanları, özellikle 

vakumlu cam kavanozlarda uzun süre 
bekletilen karışımların, oksijensiz ortam-
da zehirli gaz üreten bakterilere davetiye 
çıkardığını söylüyor. Özellikle sıcak 
havalarda, güneş alan mutfak tezgahla-
rında tutulan bu karışımlar, görünürde 
bozulmamış gibi dursa da içinde gözle 
görülmeyen tehlikeler taşıyabiliyor.

Gözünüze güzel gelebilir
Beslenme ve diyet uzman-

ları, bu konuda sıkça yapılan 
hatalara dikkat çekiyor. 
Evde yapılan karışımlar kısa 
süreli tüketim içindir, aylarca 
bekletilmemeli. Kapaklar paslı, 
eski veya sızdırıyorsa kesinlikle 
kullanılmamalı. Karışımda küf, 

tortu, gaz kabarcığı veya kötü koku varsa 
hemen atılmalı. Tarif ne kadar “doğal” 
olursa olsun, mutlaka hijyenik koşullarda 
hazırlanmalı. 

Botulizm tehlikesine dikkat
En büyük risklerden biri ise botulizm 

adı verilen nadir ama son derece tehlikeli 
bir gıda zehirlenmesi. Bu bakteri özel-
likle düşük asitli ve havasız ortamlarda 
üreyerek toksin salgılar. Belirtileri ise 
genellikle sinsidir. Bulantı, halsizlik, çift 
görme, kas zayıflığı, solunum güçlüğü 
gibi belirtiler fark edildiğinde ise çoğu 
zaman geç kalınmış olabilir.

VM Medical Park Florya Has-
tanesi Dermatoloji Uzmanı 
Dr. Nasım Behkamı, yaz 

aylarında artış gösteren mantar 
enfeksiyonlarına karşı önemli uyarı-
larda bulundu. Sıcak hava, terleme, 
havuz-deniz gibi aktiviteler ve ortak 
kullanım alanlarının mantar enfek-
siyonlarını tetikleyebileceğini be-
lirten Uzm. Dr. Behkamı, alınacak 
basit önlemlerle bu enfeksiyonların 
önüne geçilebileceğini söyledi.

En uygun zemin nem
Mantar enfeksiyonlarının, mik-

roskobik mantarların cilt, tırnak, 
saçlı deri ya da iç organlara yerle-
şerek oluşturduğu hastalıklar oldu-
ğunu belirten Uzm. Dr. Behkamı, 
“Bazı mantarlar normalde deri-
mizde bulunur, ancak bağışıklık 
zayıfladığında ya da ortam uygunsa 
hastalık oluşturabilir” diye konuş-
tu. İnsanlarda en sık dermatofit-
ler, mayalar ve küf mantarlarının 
enfeksiyona yol açtığını kaydeden 
Uzm. Dr. Behkamı, bu mikroorga-
nizmaların özellikle ayak parmak 
araları, kasık, koltuk altı, tırnak ve 
saçlı deri gibi sıcak ve nemli bölge-
leri tercih ettiğini ifade etti.

Bağışıklık zayıfsa ağır seyreder
Bağışıklık sistemi zayıf bireyler-

de enfeksiyonların daha yaygın ve 
dirençli olabileceğini vurgulayan 
Uzm. Dr. Behkamı, “Organ nakli 
alıcıları, kemoterapi gören hastalar, 
HIV pozitif bireyler ya da uzun süre 

antibiyotik kullananlar risk gru-
bunda yer alır. Bazı durumlarda 
mantarlar kana karışarak ciddi 
sistemik enfeksiyonlara da neden 
olabilir” açıklamasında bulundu.

Deniz, havuz ve spor alanları
Yaz aylarında mantar vakala-

rında artış yaşandığını belirten 
Uzm. Dr. Behkamı, “Sıcak hava, 
terleme, uzun süre kapalı ayakka-
bı giymek, deniz ve havuz sonrası 
cildin tam kurutulmaması gibi 
etkenler mantarların çoğalması 
için elverişli bir ortam oluşturur” 
dedi. Özellikle havuz, duş alanları 
ve spor salonları gibi ortak kulla-
nım alanlarının bulaş açısından 
risk taşıdığını söyleyen Uzm. Dr. 
Behkamı, kişisel eşyaların payla-
şılmaması ve terlik kullanımının 
önemine dikkat çekti.

Yoğun kaşıntı ve kızarıklık
Mantar enfeksiyonlarının genel-

likle yoğun kaşıntı, kızarıklık, pul-
lanma, kötü koku, çatlak, tırnak-
larda sararma ve kalınlaşma gibi 
belirtilerle ortaya çıktığını söyleyen 
Dr. Behkamı, ağız içinde beyaz ta-
baka oluşumunun da (pamukçuk) 
yaygın görüldüğünü belirtti.

Tanı ve tedavi süreci
Tanının çoğunlukla dermatolo-

jik muayeneyle konduğunu an-
cak gerekirse mikroskopi, kültür 
veya Wood lambası gibi testlerin 
uygulanabileceğini kaydeden Uzm. 

Dr. Behkamı, “Yüzeyel 
enfeksiyonlar genellikle an-
tifungal kremlerle, yaygın 
enfeksiyonlar ise ağızdan 
alınan ilaçlarla tedavi edi-
lir. Özellikle tırnak man-
tarında tedavi süresi daha 
uzun olabilir” ifadelerini 
kullandı.

Kalıcı hasar bırakabilir
Tedavi edilmeyen mantar enfek-

siyonlarının kronikleşebileceğini 
ve deride çatlaklarla bakteriyel 
enfeksiyonlara neden olabileceğini 
anlatan Uzm. Dr. Behkamı, “Tır-
nakta kalıcı deformasyon bıraka-
bilir. Bağışıklığı düşük bireylerde 
iç organlara yayılabilir. Bu yüzden 
erken tanı ve tedavi çok önemlidir” 
diye konuştu.

Korunmak için öneriler
Mantar enfeksiyonlarından 

korunmak için günlük hayatta 
dikkat edilmesi gereken noktaları 
sıralayan Uzm. Dr. Behkamı, şu 
önerilerde bulundu:
■ Derinin kuru tutulması,
■ Terledikten sonra duş alıp 

iyice kurulanmak,
■ Halka açık duşlarda terlik 

kullanmak,
■ Pamuklu ve hava alan kıyafet-

ler tercih etmek,
■ Ayakkabıların havalandırılma-

sı, çorapların sık değiştirilmesi,
■ Kişisel eşyaların paylaşılma-

ması. DHA
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ALZHEİMER
AĞIZDA BAŞLIYOR

AZ aylarında mantar vakalarında artış yaşandığını 
belirten Dermatoloji Uzmanı Dr. Nasım Behkam, “Sıcak 
hava, terleme, uzun süre kapalı ayakkabı giymek, deniz 
ve havuz sonrası cildin tam kurutulmaması gibi etkenler 
mantarların çoğalması için elverişli bir ortam oluşturur

Uzmanı Dr. Gülsün Hazan Bozbek, “Cilt bakımı konusunda yapay zekadan alınan her bilgi doğrultusunda 
hareket etmek doğru değildir. Ancak bu teknolojiler her zaman güvenli ve doğru sonuçlar vermeyebilir. 
Özellikle tedavi gerektiren cilt sorunlarında mutlaka bir dermatoloji uzmanına başvurulması gerekir” dedi Evde sağlıklı diye hazırlanan bazı karışımlar, kavanozda uzun süre bekletildiğinde zehirli toksin-

ler üretebiliyor. Bazı tari� er yanlış saklandığında botulizm gibi ölümcül sonuçlara yol açabiliyor

Cildinizi yapay zekaya emanet etmeyin
Kavanozda zehirlenme tehlikesi

Ağız bakterileri sadece çürük yapmaz; bazıları beyinde iltihap başla-
tabilir. Gingivalis, Alzheimer ile ilişkilendirilen tehlikeli bakterilerden 
biridir. Diş eti hastalıkları olan bireylerde Alzheimer görülme riski %30 
daha yüksek. Ağız sağlığı, beyin sağlığının sessiz sigortası olabilir

GÜVEN Çayyolu Tıp 
Merkezi Dermatoloji Bölü-
mü’nden Uzman Dr. Gül-

sün Hazan Bozbek, “Son dönemde 
yapay zekâ teknolojileri, cilt 
bakımı ve kişisel bakım alanların-
da da yaygın olarak kullanılmaya 
başlandı. Kullanıcılar, yapay zekâ 
destekli uygulamalar ve sohbet 
robotları aracılığıyla cilt tiplerine 
uygun ürün içerikleri hakkında 
bilgi alabiliyor, bakım rutinleri 
oluşturabiliyor ya da merak ettikle-
ri dermatolojik kavramlara hızlıca 
ulaşabiliyor. Ancak bu teknolo-
jiler her zaman güvenli ve doğru 
sonuçlar vermeyebilir. Özellikle 
tedavi gerektiren cilt sorunlarında 
mutlaka bir dermatoloji uzmanına 
başvurulması gerekir” diye konuş-
tu. Yapay zekâ uygulamalarının cilt 
bakımı konusunda bilgi edinmek 
açısından pratik bir kaynak ola-
bileceğini söyleyen Dr. Bozbek, 
“Örneğin ‘karma cilt tipine hangi 
içerikler iyi gelir?’ ya da ‘retinol ile 
C vitamini aynı anda kullanılır mı?’ 
gibi sorulara saniyeler içinde cevap 
almak mümkün. Ancak burada 
unutulmaması gereken en önemli 

nokta, bu bilgilerin genel-geçer bil-
giler olduğudur. Yapay zekâ, kişi-
nin cilt yapısını, geçmişte geçirdiği 
cilt hastalıklarını, varsa alerjilerini 
ya da uyguladığı tedavileri bilme-
den önerilerde bulunur” dedi.

Cilt kişiye özgüdür
Cilt sağlığında bireysel farklılık-

ların büyük rol oynadığını vurgula-
yan Bozbek, “Cilt bakımında kul-
lanılan ürünler bir kişide oldukça 
olumlu sonuçlar doğurabilirken, 
bir başkasında tahrişe ya da alerjik 
reaksiyonlara neden olabilir. Cilt, 
oldukça hassas ve kişiye özgü bir 
yapıdır. Bu nedenle internetten 
ya da yapay zekâdan alınan her 
bilgi doğrultusunda hareket etmek 
doğru değildir. Bu bilgiler ancak 
dermatoloji uzmanının değerlen-
dirmesiyle anlam kazanır ve güven-
li hale gelir” diye konuştu.

Sınırlı kullanılmalı
Yapay zeka destekli araçların 

tamamen göz ardı edilmesi gerek-
mediğini de belirten Dr. Bozbek, 
bu teknolojilerin bazı yönleriyle 
fayda sağlayabileceğini ifade 

etti. Bozbek, “Yapay zekâ, ürün 
içeriklerini karşılaştırmak, hangi 
bileşenlerin hangi cilt tiplerine 
hitap ettiğini öğrenmek, içerik-
lerin temel özelliklerini anlamak 
ya da genel kavramları öğrenmek 
açısından faydalı bir araç olabilir. 
Ancak bu tür bilgiler, doğrudan 
uygulanacak tedavi protokolleri 
gibi düşünülmemelidir. Özellikle 
döküntü, leke, kaşıntı, kızarıklık 
gibi tıbbi değerlendirme gerektiren 
durumlar söz konusu olduğunda 
bir dermatoloji uzmanına başvur-
mak şarttır” ifadelerini kullandı.

GÜVEN 
Merkezi Dermatoloji Bölü-
mü’nden Uzman Dr. Gül-

MANTAR NEMİ
SEVİYOR Sık tekrarlıyorsa dikkat

Ağızdan beyne nasıl ulaşıyor?

UZM. Dr. Behkamı, “Tekrarlayan 
mantar enfeksiyonları bazen diyabet, 
hormonal bozukluklar ya da bağışıklık 
sistemine ait başka rahatsızlıkların haber-
cisi olabilir. Bu gibi durumlarda sadece 
mantar tedavisi değil, altta yatan has-
talıkların da araştırılması gerekir” diye 
konuştu. Cilt sağlığının genel sağlığın 
ayrılmaz bir parçası olduğunu belirten 
Uzm. Dr. Behkamı, “Mantar enfeksiyon-
ları yaygın görülse de tedavi edilebilir 
hastalıklardır. İhmal edilmemeli, uygun 
tedavi geciktirilmemelidir” dedi.

Prof. Dr. 
Vedat 
Göral

BİLİM insanları son yıllarda 
Alzheimer hastalığına dair ez-
berleri sarsan bulgulara ulaştı.

Eskiden sadece genetik ve yaşlılıkla 
ilişkilendirilen bu nörodejeneratif 
hastalığın, aslında kronik enfeksi-
yonlarla da ilişkili olabileceği ortaya 
kondu. Ve şaşırtıcı şekilde, suçlu 
mikroorganizmaların çoğu ağızda 
yaşıyor.

Gingivalis nedir neden tehlikeli?
Porphyromonas gingivalis, diş eti 

iltihaplarının en önemli bakterilerin-
den biridir. Genellikle periodontitis 
(ileri diş eti hastalığı) olan bireylerin 
ağız florasında bulunur.

Ancak bu bakteri sadece ağızla 
sınırlı kalmaz: kan yoluyla vücudu 
dolaşır, özellikle beyin dokusunda 
izlerine rastlanmıştır.

2019’da Science Advances dergi-
sinde yayımlanan bir çalışmada, Al-
zheimer hastalarının beyin otopsile-
rinde gingivalis bakterisinin DNA’sı 
ve toksinleri saptandı. Bu, Alzhe-
imer’ın yalnızca bir plak hastalığı 
değil, enfeksiyon kökenli bir iltihap 
hastalığı da olabileceğini gösteriyor.

Diş fırçalama sıklığı ile
demans riski ilişkili mi?

Bilim insanları son yıllarda Alzhei-
mer hastalığına dair ezberleri sarsan 
bulgulara ulaştı. Eskiden sadece 
genetik ve yaşlılıkla ilişkilendirilen 
bu nörodejeneratif hastalığın, aslında 
kronik enfeksiyonlarla da ilişkili 
olabileceği ortaya kondu.

Ve şaşırtıcı şekilde, suçlu mikroor-
ganizmaların çoğu ağızda yaşıyor.

Alzheimer için 4 erken belirti ağız-
da başlar
■ Diş fırçalamayı unutma.
■ Tek taraflı çiğneme eğilimi.
■ Koku alma duyusunda azalma.
■ Sürekli ağız kuruluğu ve tat deği-

şikliği.

Diş eti hastalığı olanlarda
Alzheimer riskini artıran 5 faktör

1 - 65 yaş üstü olmak.
2 - Tip 2 diyabet veya metabolik 

sendrom varlığı.
3 - Günde 1 kezden az diş fırçala-

ma alışkanlığı.
4 - Uzun süredir tedavi edilmemiş 

diş eti kanaması.

5 - Ağız içi bakteriyel çeşitliliğin 
bozulması. (disbiyozis)

Ağız sağlığı yeni bir
nöroloji alanı mı?

Evet. “Oral-Systemic Health” adı 
altında birçok ülkede artık diş he-
kimliği ile nöroloji arasında interdi-
sipliner klinikler kuruluyor.

Çünkü beyne giden yolun bir ucu 
da damaktan geçiyor.

Bu nedenle demans şüphesi olan 
bireylerde ağız florası taramaları da 
yapılıyor. Alzheimer’dan korunma-
nın ilk adımı, bazen bir diş hekimi 
koltuğudur. 

Alzheimer hastalarında 
ağız florası nasıl değişir?
■ Tükürük üretimi azalır.
■ Ağız içi savunma sistemi zayıflar.
■ Zararlı bakterilerin oranı artar.
■ Diş eti çekilmesi ve iltihap yay-

gınlaşır.
Bu tablo, sadece Alzheimer’ın 

sonucu değil, bazen de öncül belirtisi 
olabilir.

Çünkü hastalık sessizce ilerlerken 
ağızda ilk belirtiler ortaya çıkabilir:

Ağız kuruluğu, koku, diş eti kana-
ması ve çiğneme zorluğu.

Diş sağlığı korunursa 
beyin korunabilir mi?

Araştırmalar net: Diş eti hastalık-
larının erken tedavisi, beyin iltihabı 
ve plak oluşumunu yavaşlatabilir.

Deneysel çalışmalarda gingivalis’in 
beyin iltihabına yol açtığı gösterilmiş; 
bu bakteriye karşı kullanılan antibi-
yotiklerle, beyin hasarı azaltılmıştır.

Bu da demek oluyor ki ağız hijyeni, 
yalnızca diş sağlığı değil, bellek ve 
düşünme becerileri için de bir savun-
ma hattıdır.

BİLİM 
Alzheimer hastalığına dair ez-
berleri sarsan bulgulara ulaştı.

NORMAL şartlarda beyin, kan-beyin bariyeri adı 
verilen bir savunma duvarına sahiptir. Ancak yaşlı-
lık, stres, diyabet, kronik inflamasyon gibi nedenler-
le bu bariyer zayıfladığında, bakteriler ve toksinler 
sinir dokusuna ulaşabilir.P. gingivalis bakterisinin 
ürettiği gingipain adlı toksin, beyin hücrelerini 
doğrudan zedeleyebilir ve amiloid beta adı verilen 
Alzheimer plaklarının birikimini tetikleyebilir. Yani 
diş eti hastalığı olan biri, farkında olmadan beynin-
de Alzheimer sürecini başlatıyor olabilir.

bekletilen karışımların, oksijensiz ortam-
da zehirli gaz üreten bakterilere davetiye 
çıkardığını söylüyor. Özellikle sıcak 
havalarda, güneş alan mutfak tezgahla-
rında tutulan bu karışımlar, görünürde 
bozulmamış gibi dursa da içinde gözle 
görülmeyen tehlikeler taşıyabiliyor.

Gözünüze güzel gelebilir
Beslenme ve diyet uzman-

ları, bu konuda sıkça yapılan 
hatalara dikkat çekiyor. 
Evde yapılan karışımlar kısa 
süreli tüketim içindir, aylarca 
bekletilmemeli. Kapaklar paslı, 
eski veya sızdırıyorsa kesinlikle 
kullanılmamalı. Karışımda küf, 

görme, kas zayıflığı, solunum güçlüğü 
gibi belirtiler fark edildiğinde ise çoğu 
zaman geç kalınmış olabilir.

KAVANOZDA 
sirkesiyle yapılan detoks içecekleri, 
limonlu-zencefilli karışımlar, ba-
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Ataşehir’de trafikte tartıştığı motosikletli kuryeye, aracından inerek 
yumrukla saldıran taksici Y.A’ya (51), 12 bin 246 TL ceza yazıldı

OLAY, 4 Ağustos’ta Kayış-
dağı Caddesi’nde meydana 
geldi. Taksi şoförü, trafikte 

tartıştığı motosikletli kuryeye hakaret 
ettikten sonra yumruk attı. O anla-
ra ait görüntülerin sosyal medyada 
paylaşılması üzerine İstanbul Em-
niyet Müdürlüğü Trafik Denetleme 
Şube Müdürlüğü ekiplerince çalışma 

başlatıldı. Plakadan kimlik bilgileri 
tespit edilen taksi şoförü Y.A. polis 
ekiplerince yakalandı. Taksiciye, 
Karayolları Trafik Kanunu’nun ‘Taşıt 
yolu üzerinde yaya geçitlerinde du-
raksamak”, “Trafik güvenliği ile ilgili 
kurallara uymamak’, ‘Saygısızca araç 
kullanmak’ maddelerinden 12 bin 246 
lira ceza yazıldı. DHA

OLAY, sabah saat 08:30 
sıralarında meydana geldi. 
İddiaya göre Küçükçekmece 

İkitelli de bulunan bir altın atölye-
sinin önüne gelen kimliği belirsiz 
motosikletli 2 kişi üç el ateş ederek 
olay yerinden kaçtı. Vatandaşların 
ihbarı üzerine olay yerine polis ve 
olay yeri inceleme ekipleri sevk 
edildi. Olayda ölen ya da yaralanan 
olmadığı öğrenildi. Polis olayla ilgili 
inceleme başlattı. Şüphelilerin ateş 

açmadan önce dükkanın çevresinde 
tur attıkları anlar ise güvenlik kame-
ralarına yansıdı. Mahalleli Serdar 
Yıldırım, “Sabah 08.00- 08.30 sula-
rıydı pat sesi duyduk. Biz de dedik 
herhalde çocuklar geçerken egzoz 
patlatıyor. O sırada bizim arkadaş-
larımız sokağa çıktılar. Kurşunlama 
olduğunu söylediler. Biz de gittik, 
‘bir şeyiniz var mı’ diye sorduk. O 
sırada zaten polisler geldi. Üç el 
kurşun sesi duyduk” dedi.

OLAY, 
dağı Caddesi’nde meydana 
geldi. Taksi şoförü, trafikte 

OLAY
sıralarında meydana geldi. 
İddiaya göre Küçükçekmece 

2 kişi 3 el ateş etti

Trafikte saldırı pahalıya patladı!

Görevden uzaklaştırıldı

Suç örgütüne operasyon

OLAY, dün gece 
saat 03.00 sıraların-
da Meclis Mahalle-

si’nde bulunan bir akarya-
kıt istasyonunda meydana 
geldi. İddiaya göre, alkollü 
bir kişi çevreye rahatsızlık 
verdi. İhbar üzerine olay 
yerine polis ekipleri sevk 
edildi. Ekiplerin müdaha-
lesi sırasında yaşanan ve 
sosyal medyaya da yan-
sıyan görüntüler üzerine 
soruşturma başlatıldı.

Valilikten açıklama
Olayın ardından İstan-

bul Valiliğinden yapılan 
açıklamada, “07 Ağustos 
2025 günü saat 03.00 
sıralarında, Sancaktepe 
ilçesi Meclis Mahallesi’n-

de bulunan bir akaryakıt 
istasyonunda, alkollü 
bir şahsın sinkaflı ifade-
ler kullanarak çevreye 
rahatsızlık verdiği ihbarı 
alınmıştır. İhbar üzerine 
emniyet ekipleri şahsı 
kontrol altına almak için 
olay yerine gitmiş ancak 
müdahale sırasında, sosyal 
medyaya da yansıyan 
istenmeyen görüntüler ya-
şanmıştır. Olayın ardından 
konu ile ilgili müdahale-
nin usulüne uygunluğu 
yönünde inceleme başla-
tılmış olup bir personel 
görevden uzaklaştırılmış-
tır. Ayrıca konuyla ilgili 
polis başmüfettişi tale-
binde de bulunulmuştur” 
ifadeleri kullanıldı. DHA

OLAY
saat 03.00 sıraların-
da Meclis Mahalle-

256 KİLOGRAM
HAM MADDE!
İstanbul İl Jandarma Komutanlığı tarafından düzenlenen operasyonda 1 milyon 
919 bin uyuşturucu hap ile uyuşturucu yapımında kullanılan 256 kilo ham mad-
de ele geçirildi. Operasyonlarda gözaltına alınan 9 şüpheliden, 5’i tutuklandı

İstanbul’da uyuş-
turucu madde 
imalatı yapan 

şüphelilere yönelik 
düzenlenen operas-
yonlarda, 1 milyon 919 
bin uyuşturucu hap 
ile uyuşturucu yapı-
mında kullanılan 256 
kilogram ham madde 
ele geçirildi. Ham 
maddeden yaklaşık 5 
milyon adet uyuşturu-
cu hap üretilebileceği 
belirtildi. İstanbul İl 
Jandarma Komutanlığı 
ekiplerince yapılan 
çalışmalar sonucunda düzenlenen 
operasyonda, 9 şüpheli yakalandı. 
Gözaltına alınan şüphelilerden 5’i 
tutuklanırken, 4’ünün ise işlemleri-
nin sürdüğü öğrenildi. Şüphelilerin, 
uyuşturucu madde imal ve ticareti 
yaptıkları ve bu ticareti organize 
şekilde yürüttükleri tespit edildi.

Personeli tebrik etti
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 

sosyal medya hesabından yaptığı 
açıklamada, operasyonu koordine 
eden İstanbul Cumhuriyet Başsavcı-
lığı’nı, Jandarma Narkotik Suçlarla 
Mücadele Daire Başkanlığı’nı, 
İstanbul İl Jandarma Komutanlığı’nı 
ve görev alan tüm personeli tebrik 
etti. Yerlikaya, “Uyuşturucu imalat-
çılarına karşı yürüttüğümüz bu mü-
cadele, geleceğimizin teminatı olan 
gençlerimizi koruma mücadelesidir” 
ifadelerini kullandı. DHA

İSTANBUL Cumhuriyet Başsav-
cılığı koordinesinde, İstanbul İl 
Jandarma Komutanlığı Narkotik 
ve İstihbarat Şube Müdürlüğü 
ekiplerince yürütülen soruştur-
ma kapsamında, 6 Ağustos’ta 
İstanbul Fatih Cibali Mahallesi 
Şeyh İlahi Sokak’ta 2 kişiden 
şüphelendi. Şüpheliler E.Ö. ve 
M.Ş.’nin taşıdıkları çuval içeri-
sinde yapılan aramada 45 bin 
650 uyuşturucu ve uyarıcı madde 
ele geçirildi. Hapların imal edil-
diği belirlenen Nişanca Mahalle-
si Katip Mektebi Sokak’taki ima-
lathaneye operasyon yapıldı. 82 
kilogram Lyrica hap, 256 kilog-
ram ham madde ve hap imalına 
yarayan çok sayıda malzeme ele 
geçirildi. Operasyon sonucunda, 
olay yerinde bulunan E.E. isimli 
şüpheli yakalandı. Ele geçirilen 
uyuşturucu maddeler ile ilgili 
olarak yakalanan E.E., M.Ş. ve 
S.T. gözaltına alındı.

4 Şüpheli gözaltında

Küçükçekmece İkitelli de bulunan sanayi sitesinde bir altın atöl-
yesine motosikletli 2 kişi üç el ateş ederek olay yerinden kaçtı

İSTANBUL Emniyeti Or-
ganize Suçlarla Mücadele 
Şube Müdürlüğü ekiple-

ri, Küçükçekmece Cumhuriyet 
Başsavcılığı koordinesinde Bü-
yükçekmece ve Esenyurt ilçele-
rinde silahlı eylemlere karıştığı 
belirlenen organize suç örgütüne 
yönelik çalışma başlattı. Liderli-
ğini yurtdışında bulunan B.Y.’nin 
yaptığı suç örgütü üyelerinin, 
çalıntı araç ve motosiklet kullana-
rak ‘Kişiyi hürriyetinden yoksun 
kılma’, ‘Kasten öldürmeye teşeb-
büs’, ‘Kasten yaralama’, ‘Tehdit’, 
‘Genel güvenliğin kasten tehlikeye 

sokulması’, ‘Motosiklet hırsızlığı’ 
ve ‘Ruhsatsız silah bulundurma 
ve kullanma’ gibi suçlara karıştığı 
tespit edildi.

Eş zamanlı operasyon
İstanbul merkezli olarak İzmir, 

Manisa ve Bitlis’te belirlenen 37 
adrese eş zamanlı operasyon dü-
zenlendi. Operasyonlarda 18 şüp-
heli yakalanarak gözaltına alındı. 
Adreslerde yapılan aramalarda 5 
ruhsatsız tabanca, 1 çalıntı moto-
siklet, 19 fişek, 1 av tüfeği, 3 şarjör 
ve bir miktar uyuşturucu madde 
ele geçirildi. Yakalanan şüphe-

lilerden 3’ü hakkında tahkikat 
işlemleri sürerken, 15 kişi şüpheli 
adliyeye sevk edildi. DHA

Büyükçekmece ve Esenyurt’ta silahlı eylemlere karıştığı belirlenen ve liderliğini yurtdışında bulunan B.Y.’nin 
yaptığı organize suç örgütüne yönelik 4 ilde düzenlenen eş zamanlı operasyonda 18 şüpheli gözaltına alındı

Esenyurt’ta bulunan ve daha önce boşaltılan fabrikada çıkan 
yangın, itfaiye ekipleri tarafından yaklaşık 6 saatte söndürüldü

İSTANBUL 
ganize Suçlarla Mücadele 
Şube Müdürlüğü ekiple-

KAZA, 1 Ağustos’ta Zeytin-
burnu 58. Bulvar Caddesi’nde 
meydana geldi. Hüseyin Okan 

Sonkaya (22) kullandığı motosikletle, 
yolun karşısına geçmeye çalışan bir 
yayaya çarptı. Motosiklet devrilir-
ken, sürücü Sonkaya, kafasını yol 
kenarındaki demir dubalara çarparak 
ağır yaralandı. Yaya ise kazayı hafif 

sıyrıklarla atlattı. Çevredekilerin ih-
barı üzerine olay yerine gelen sağlık 
ekipleri, yaralıyı sürücüyü hastaneye 
kaldırdı. Hastanede tedavi altındaki 
Sonkaya, tüm müdahalelere rağmen 
hayatını kaybetti. Genç sürücünün 
cenazesi memleketi Tokat’ta toprağa 
verildi. Kaza anı ise çevredeki bir 
güvenlik kamerasına yansıdı.

Kafası demir
dubaya çarptı
Zeytinburnu’nda yolun karşısına geçmeye çalı-
şan yayaya çarpan motosikletin sürücüsü tedavi 
gördüğü hastanede hayatını kaybetti

KAZA
burnu 58. Bulvar Caddesi’nde 
meydana geldi. Hüseyin Okan 

Boşaltıldıktan sonra yandı!
YANGIN, dün saat 18.00 
sıralarında Atatürk Mahal-
lesi Gazi Caddesi’ndeki boş 

bir fabrikada çıktı. Edinilen bilgiye 
göre, daha önceden kuruyemiş ve 
bakliyat paketleme tesisi olduğu öğ-
renilen 2 katlı boş fabrikada çıkan 
yangını görenler durumu 112 Acil 
Çağrı Merkezi’ne bildirdi. Karton 
ve ahşap paletlerden yükselen siyah 
dumanlar gökyüzünü kaplarken, 
çevre ilçelerden takviye itfaiye ekip-
leri sevk edildi. Alevlerin çevredeki 
diğer iş yerlerine sıçramaması için 
mücadele eden ekipler, yangını 
yaklaşık 6 saat süren müdahalenin 
ardından kontrol altında alarak 
söndürdü. Yangına ilişkin inceleme 
başlatıldı. DHA

YANGIN
sıralarında Atatürk Mahal-
lesi Gazi Caddesi’ndeki boş 

Sancaktepe’de akaryakıt istasyonunda çevreye rahatsızlık verdiği öne sürülen ve alkollü olduğu iddia edilen 
bir kişiye polis müdahalede bulundu. Olayla ilgili inceleme başlatılırken, bir polis görevden uzaklaştırıldı

BAŞAKŞEHİR’DE 6 katlı iş yerinin 
4’üncü katında çıkan yangın itfaiye 
ekiplerinin müdahalesiyle söndürül-

dü. Yangın, saat 13.30 sıralarında İstan-
bul Başakşehir’de bulunan bir iş yerinin 
4’üncü katında çıktı. İddiaya göre, çorap 
üretimi yapılan bölümde açık unutulan 
makine nedeniyle yangın başladı. Alevleri 
fark eden çalışanların ihbarı üzerine olay 
yerine itfaiye ve sağlık ekipleri sevk edildi. 
İtfaiye ekiplerinin müdahalesiyle yangın 
kısa sürede kontrol altına alındı. Yangında 
ölen ya da yaralanan olmazken, iş yerinin 
4’üncü katında hasar meydana geldi. Olay-
la ilgili inceleme başlatıldı.

ESENYURT’TA 
Beylikdüzü 
yönüne giden 

metrobüs, durakta 
bekleyen başka bir 
metrobüse çarptı. Kaza 
öğle saatlerinde Esen-
yurt’taki Saadetdere 
Metrobüs Durağı’nda 
meydana geldi. Bey-
likdüzü yönüne giden 
metrobüs, durakta 
bekleyen metrobüse 
çarptı. Kaza sonrasında iki araç 
da tahliye edilirken, ihbar üzerine 
bölgeye polis ve acil sağlık ekipleri 
geldi. Sağlık ekiplerinin kontrolle-
rinde, yaralanan kimsenin olmadığı 

anlaşıldı. Kaza sebebiyle hasar gören 
2 metrobüs, çekiciler ile duraktan 
kaldırıldı. Yolcular, başka araçlarla 
yollarına devam etti. Kazayla ilgili 
inceleme başlatıldı.

4’üncü katta yangın çıktı

Metrobüs kaza yaptı

BAŞAKŞEHİR’DE 
4’üncü katında çıkan yangın itfaiye 
ekiplerinin müdahalesiyle söndürül-

ESENYURT’TA 
Beylikdüzü 
yönüne giden 
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1 991 yılı… Türkiye’nin en üretken
bestecilerinden biri olan Kayahan,
kariyerinin zirvesindeydi. Ancak

hayat, en beklenmedik anlarda sınavını
verir ya tam da öyle bir şey... Doktorun ağ-
zından çıkan “6 ay ömrünüz kaldı” cüm-
lesi, Kayahan’ın dünyasını altüst etti. Daha
41- 42 yaşındaydı. Henüz yazılacak çok
şarkı, söylenecek çok söz vardı...

Kayahan bu haberi aldığında, içine ka-
panmak ya da sessizce beklemek yerine ka-
lemine sarıldı. “Öyle bir şarkı yazayım ki,”
dedi, “ben bu dünyada olmasam bile insan-

lar beni bu şarkıyla hatırlasın.”

Ve “Yemin Ettim” doğdu…

“Asırlardır yalnızım... Pişmanım alın
yazım. Bir öfkeye mahkum ettik her şeyi.
Bir yemin ettim ki dönemem. Hüzün tünel-
lerinde, soldum kederlerinde. Cehennemde
yansın bu dilim, bir yemin ettim ki döne-
mem...”

Albüm çıktığında, Türkiye bu şarkıya
aşık oldu. Ancak pek az kişi, bu sözlerin ar-
kasında ölümle göz göze gelmiş bir adamın
hikayesi olduğunu biliyordu. Kayahan, o 6

aylık süreyi yıllara çevirdi, has-
talığı defalarca yendi. 

Kayahan, ilerleyen yıllarda bir röporta-
jında “Yemin Ettim, benim hayata tutunma
şarkımdır” demişti. O söz, bu şarkının sa-
dece bir müzik eseri değil, usta sanatçının
yaşam manifestosu olduğunu gösteriyor.

Türkiye’nin gelmiş geçmiş en önemli sa-
natçılarından biri olan Kayahan, tedavi sü-

resince konserlerine ara vermedi, hatta
“Yemin Ettim”i sahnede söylerken izleyici-
lerin göz yaşlarını gördüğünde “Ben hala
yaşıyorum ve şarkı söylüyorum” diyerek
moral bulduğunu anlatır.

Bugün hala “Yemin Ettim” çaldığında,
kimimiz eski bir aşkı hatırlıyoruz, 
kimimiz biten bir dostluğu… Ama asıl 
hikayesini bilenler için bu şarkı, bir 
adamın ölümün gölgesinden çıkarak ha-
yata sarılışının melodisidir. Usta sanatçı
Kayahan’ın da dediği gibi: “Yolu sevgiden
geçen herkesle bir gün bir yerde buluşu-
ruz.”Belki de bu yüzden “Yemin Ettim”,
sadece bir şarkı değil; sonsuz bir buluşma
davetiyesidir…

Kayahan’ın hayata tutunma şarkısı

GÜNCeL

istanbul'da kurak geçen bahar ve yaz
aylarının ardından barajlar boşalmaya
başladı. Geçtiğimiz Mart ayında yüzde

80'lere dayanan baraj doluluk oranları yüzde 50'nin
altına geriledi. İSKİ tarafından yapılan ölçümlerde
baraj doluluk oranı yüzde 49.96 olarak ölçüldü.
Başka bir değişle İstanbul barajlarının yarısı artık
boş. İstanbul'un barajlarındaki doluluk oranların-
daki hızlı düşüşten Alilbeyköy barajı da nasibini
aldı. Geçtiğimiz Mart ayında doluluk oranı yüzde
65'e kadar yükselen Alibeyköy Barajı'nda da dolu-
luk oranı yüzde 33.08'e kadar geriledi. Baraj gö-
lünde kış aylarında suyla dolu alanlar yeniden
kurudu. Birkaç ay öncesine kadar balıkların dolaş-
tığı alanlar çorak araziye dönüştü. İstanbul'a su
sağlayan barajların 7'sinde doluluk oranı yüzde
50'nin altına indi. İstanbul'un Ömerli, Alibeyköy,
Büyükçekmece, Sazlıdere, Istrancalar, Kazandere
ve Papuçdere baraj gölü havzalarında doluluk oranı
yüzde 50'nin altına indi. İstanbul'da şu an en dolu
barajı yüzde 67.42'yla Elmalı barajı oldu. En düşük
doluluk oranına sahip baraj ise yüzde 27.44 doluluk
oranıyla Istrancalar oldu. Dha

Türkiye Yeşilay Cemiyeti “Bağımlılık Ekonomisi: Türkiye'de Sigara, Alkol, Kumar ve Uyuşturucu Bağımlılığının
Ekonomik Maliyeti” başlıklı raporunu, açıkladı. Yeşilay Denetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Seyithan Ahmet Ateş,
sigaranın yıllık ekonomik maliyetinin 24 milyar dolar, alkolün 9 milyar dolar, uyuşturucunun 5 milyar dolar ve
kumarın maliyetinin ise 40 milyar dolar olduğunu söyledi. Toplam maliyetin ise 78 milyar dolar olduğunu belirtti

K uruluşun Sepetçiler Kas-
rı'ndaki genel merkezinde
düzenlenen toplantıda ko-

nuşan Yeşilay Genel Başkanı Doç.
Dr. Mehmet Dinç, Yeşilay olarak
105 yıldır bağımlılıklara karşı büyük
mücadele verdiklerini, bireyin ve top-
lumun başına gelebilecek en kötü
şeyin bağımlılık olduğunu belirtti.
Dinç, bağımlılık noktasında yalnızca
fiziksel zararların üzerinde duruldu-
ğunu ifade ederek, "Mesele sadece
bireysel bir mesele değildir. Bağımlı
olan insan sadece kendisine zarar
vermekle kalmaz. Başta yakın çevresi
olmak üzere toplumda da ciddi za-
rarlar oluşturacak sonuçlara yol aça-
bilir. Bu nedenle bağımlılığı sadece
bireysel bir problem olarak ele
almak, mücadele anlamında yanlış
anlaşılmalara, mücadelenin gücünü
düşürecek etkilere sahip olabilir”
diye konuştu.

eğitim veriliyor

Bağımlılığın yıkıcı etkilerine de deği-
nen Dinç, “Bağımlılıkla alakalı yaptı-
ğımız çalışmaları sadece bireysel bir
problem olarak düşünmüyoruz.
İnsan hakları, toplumsal sorumlu-
luklar, ekonomik getiriler, yıkımlar,
çevresel zararlar üzerinden düşünü-
yoruz” dedi. Dinç, Yeşilay'ın bağım-
lılıklar özelinde önleme çalışmaları
yaptığını ve her yere ulaşmaya çalış-
tıklarını kaydederek, “Hiçbir insanı-
mız bağımlı olmasın diye önleme
çalışmaları yapıyoruz. Türkiye ça-
pında 120 şubemiz üzerinden bilin-
çlendirme, bilgilendirme, beceri
kazandırma, alternatif oluşturma ça-
lışmalarını düzenli olarak organize
ediyoruz. Geçen bir sene boyunca
şubelerimiz üzerinden 20 binin üze-
rinde insanımıza dönük önleme ça-
lışmaları yaptık. Okullarda,
anaokulundan üniversiteye kadar
her yıl 10 milyonun üzerinde öğren-
cinin, 2 milyonun üzerinde anne ba-
banın katıldığı eğitim
programlarımızı yapılandırılmış bir
şekilde sürdürüyoruz. 'Yaşam Bece-
rileri' adını verdiğimiz programımız-
dan geçen sene 170 bin öğrencimiz
istifade etti, yapılandırılmış bir grup
terapisi programı uyguluyoruz”
dedi. 
Yeşilay olarak hayata geçirdikleri sa-
vunuculuk çalışmalarına da değinen
Dinç, “Başta çocuklarımız, gençleri-
miz olmak üzere, insanımızı bağım-
lılık endüstrisinin zararlı
propagandasından korumak anla-
mında ne tür düzenlemeler yapılabi-

lir? Bağımlı olmak istemeyen, ba-
ğımlılığın zararlarından kendini kur-
tarmak isteyen insanların hakları
nasıl korunabilir? Onunla alakalı bi-
limsel temelli araştırmalar yapıyoruz
ve politika notları hazırlıyoruz. Bun-
lardan birisi için bugün bir araya gel-
miş olduk” ifadelerini kullandı.

Dört temel bağımlık

Toplantıda, Yeşilay Denetim Kurulu
Başkanı Prof. Dr. Seyithan Ahmet
Ateş ve Yeşilay Yönetim Kurulu
Üyesi Hüseyin Hayri Nuroğlu, ra-
pora ilişkin açıklamalarda bulundu.
Ateş, bağımlılık mevzusunun yıllarca
sağlık çerçevesinde ele alındığını be-
lirterek, bu konunun ekonomik an-
lamda da ele alınması gerektiğini
vurguladı. Bağımlılık türlerinin Tür-
kiye ekonomisine nasıl bir maliyet
getirdiğini gösteren bir rapor ortaya
koyduklarını dile getiren Ateş, "Yaptı-
ğımız analizler neticesinde dört
temel bağımlılığın Türkiye ekonomi-
sine direkt maliyeti yıllık 78 milyar
dolar olarak çıktı. Bu rakam dört
ana bağımlılık türünden oluşuyor.
Bunlar sigara, uyuşturucu, alkol ve
kumar bağımlılıkları” diye konuştu.

5 bin çöp kamyonu

Ateş, rapor kapsamında yapılan he-
saplamalara göre, sigaranın yıllık
ekonomik maliyetinin 24 milyar
dolar, alkolün 9 milyar dolar, uyuştu-
rucunun 5 milyar dolar ve kumarın
maliyetinin ise 40 milyar dolar ola-
rak tespit edildiğini, özellikle kumar
bağımlılığının ulaştığı seviyenin,
sanal kumar bağımlılığını yaygınlaş-
tıran platformların kontrolsüzce bü-
yümesinin bir sonucu olarak göze
çarptığını kaydetti. Türkiye'de son 20
yılda sigara satış hacminin 108 mil-
yar adetten 150 milyar adede çıktı-
ğını ve yüzde 39 oranında arttığını
kaydeden Ateş, doğaya atılan sigara
izmaritlerinin yıllık 5 bin çöp kamyo-
nunu dolduracak hacme ulaştığını
aktardı. Yeşilay Yönetim Kurulu
Üyesi Nuroğlu da alkol ve uyuşturu-
cunun ekonomik maliyetine değindi.
Alkol bağımlılığının Yeşilay'ın kurul-
masına neden olan bir bağımlılık
türü olduğunu kaydeden Hayri Nu-
roğlu, “Yıllık 1,3 milyar litre alkol tü-
ketiliyor Türkiye'de. Bunun maddi
karşılığı 5,5 milyar dolar. Alkolün
çok bariz maliyetlerinden bir tanesi
de trafik kazaları. Kazaların yüzde
22'sinin sebebi alkol. Trafik kazaları-
nın yaklaşık maliyeti 15 milyar
dolar” dedi. aa

Yüzde 50'nin
altına düştü!

BAĞIMLILIĞIN
BEDELİ AĞIR!

tugceeemarik@gmail.com

Tuğçe MARİK
ORTAYA KARIŞIK
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Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), özel okullara yönelik denetimler
neticesinde; mevzuata aykırı durumlar tespit edilen 9 özel 
okulun ruhsatının iptal edildiğini, mayıs ayından bu yana ruhsatı
iptal edilen okul sayısının 21'e yükseldiğini açıkladı

Milli Eğitim Bakanlığı'ndan (MRB) ya-
pılan açıklamaya göre; özel okullara yö-
nelik yapılan denetimlerde tespit edilen

mevzuata aykırı durumlar hakkında Özel Öğretim
Kurumları Kanunu'nun ilgili maddelerinde yer alan
hükümler doğrultusunda işlem yapılıyor. Başta ha-
yalet öğrenci, devam-devamsızlıkların düzenli takip
edilmemesi, bakanlıkça onaylı ders kitabının kulla-
nılmaması, okul ücretlerinde mevzuata uygun dav-
ranılmaması, ruhsatta yer alan isim dışında farklı
isimlerin tabelalarda kullanılması, izinsiz program
kullanımı, yabancı ülke ve millet adlarına kurum ta-
belalarında veya ilan ve reklamlarında yer verilmesi
gibi durumlar yakın takibe alındı. Bu doğrultuda
usulsüzlükler tespit edilen okullar hakkında idari
işlem başlatıldı.

Denetimler sürüyor

Bu kapsamdaki bazı inceleme ve soruşturmalar,
ruhsat iptaliyle sonuçlandı. Daha önce usulsüzlük-
ler nedeniyle 12 özel okulun çalışma ruhsatı iptal
edildi, son denetimler doğrultusunda 9 okulun daha
çalışma izni iptal edildi. Böylece mayıs ayından bu
yana toplam 21 okulun ruhsatı iptal edilmiş oldu.
Fahiş fiyatla mücadele başta olmak üzere, ders ki-
taplarının kullanımı, kurum isimlerinin mevzuata
uygunluğu, hayalet sınıf uygulamaları gibi hususla-
rın yanı sıra kurum tabelalarında farklı isim kulla-
nan veya sosyal medyada yanıltıcı ilan ve
reklamlarla velileri zarara uğratan kurumlara yöne-
lik denetimler sürüyor. haber MerKeZİ

İstanbul'da son iki gündür etkili olan 
yerel yağmurlara rağmen barajlarındaki
doluluk oranı yüzde 50'nin altına indi

Zeytinburnu Belediyesi 58.
Bulvar yürüyüş yoluna park
edilen motosikletlerle ilgili gelen

şikâyetler üzerine harekete geçti. Sorunun
engellenebilmesi amacıyla, Fen İşleri Mü-
dürlüğü ekipleri 58. Bulvar Caddesi’ni
kesen Sebahattin Zeren Sokağa 35 adet,
İsa Yusuf Alptekin Sokağa 28 adet, 61/1 Sokağa 19
adet olmak üzere toplam 82 adet motosiklet park
yeri çizimi yaptı. Ayrıca, söz konusu alanlara araç
girişinin engellenmesi amacıyla Fen İşleri Müdür-
lüğü ekiplerince taş dubalar bırakıldı.

Park yeri için 
çizim yapıldı

SELVİ 
Sarıtaç

haber

Tercih desteği devam ediyor
Esenyurt Belediyesi, üniversite sına-
vına giren adayların tercih döne-
minde doğru kararlar verebilmeleri

için danışmanlık hizmeti sunmaya devam ediyor.
Esenyurt Sürekli Eğitim Merkezi (ESEM) koordi-
nasyonunda yürütülen program kapsamında,
uzman rehber öğretmenler
öğrencilerle bire bir görüşme-
ler gerçekleştirerek tercih sü-
recine rehberlik ediyor. Yoğun
ilgi gören tercih desteği prog-
ramı, 13 Ağustos tarihine
kadar devam edecek. Öğren-
ciler, Esenyurt’un farklı nokta-
larında kurulan merkezlerde
bu hizmetten faydalanabiliyor.
Danışmanlık hizmeti; Sürekli
Eğitim Merkezi, Şehit Erol
Olçok Kültür Merkezi ve Esen-
yurt Cumhuriyet Meydanı’nda
eş zamanlı olarak sürdürülü-
yor. “Başarıya giden yol
doğru tercihten geçer” sloga-

nıyla devam eden bu çalışma, üniversite adayla-
rının bilinçli ve hedef odaklı tercihler yapmala-
rına katkı sağlamayı amaçlıyor. Esenyurt
Belediyesi, öğrencilerin eğitim yolculuklarında
en doğru adımı atabilmeleri için tercih dönemi
boyunca onların yanında olmayı sürdürüyor.



C HP Beylikdüzü İlçe Başkanı Mülayim
Demirtaş, kongre sürecini Damga'ya
değerlendirdi. Yeniden ilçe başkanlı-

ğına adaylığını açıklayan Demirtaş, “Koltuk
meraklısı olsam belediyede başkan yardımcılı-
ğına devam ederdim. Kimse niye devam edi-
yorsun demezdi. Grup başkanvekilliğine
devam etsem kimse niye devam ediyorsun de-
mezdi. Ama biz daha zor mücadele alanını seç-

tik” dedi. Ekrem İmamoğlu'nun Cumhurbaşkanı,
partisini de iktidar yazpana kadar mücadele edecek-
lerini belirten Demirtaş, “Türkiye'deki bütün herkesin
eşit olması için kazanmak zorundayız. Tek derdim
var; Ekrem İmamoğlu, Cumhurbaşkanı, Cumhuriyet
Halk Partisi iktidar olacak” dedi. 

n CHP Beylikdüzü İlçe Başkanlığı'na tekrar adalığı-
nızı açıkladınız. Neden tekrar aday oldunuz?
Mücadeleyi büyütmek istiyoruz. Çünkü 2022’de

Ekrem İmamoğlu,
Mehmet Murat
Çalık ve milletveki-
limiz Turan Taşkın
Özer bana böyle
bir teklifle geldiler.
Ben de hiç düşün-
meden örgüte dön-
düm. Yönetim
kuruluna soruldu.
Yönetim kurulun-
daki arkadaşların
oy birliğiyle ilçe
başkanı oldum.
Ondan sonra kon-
greye tek aday git-
tik. O zaman bir
sözüm vardı. Genç
bir kadroyu destek-

leyerek devretmek, derdimiz buydu. Fakat şu
anda mecburuz, devam etmek zorundayız.
Nedeni şu, mücadelenin içinde hem ben
hem birlikte görev yaptığımız arkadaşlar ol-
gunlaştılar, piştiler. Parti savrulur hale gelme-
sin. Partide bu mücadele devam etsin.
Çünkü şu ana kadar yaşadıklarımız olağan-

üstü sıkıntılı işler.
Hem Ekrem baş-

kan hem Çalık
başkan hem

diğer tut-
sak olan

arka-

daşlarımız var. Türkiye'de mücadelenin öncü ilçelerinden
biri olduk. Bunun devamı için adayım. Koltuk meraklısı
olsam belediyede başkan yardımcılığına devam etsem
kimse niye devam ediyorsun demez. Grup başkanvekilli-
ğine devam etsem kimse niye devam ediyorsun demezdi.
Ama biz daha zor mücadele alanını seçtik. Şu ana kadar
da iyi gidiyoruz. Yapamadığımız, yapmadığımız hiçbir şey

yok şu ana kadar. Her türlü eylem, etkinlik mücadelede varız. 

n CHP bu süreçte bir adım geri atmayacak mesajını veriyor.
Siz bu sözden yola çıkarak ilçede neler yapacaksınız? Bu
adımların içini nasıl dolduracaksınız? Bu bir slogan mı  yoksa
bir mücadelenin adı mı?
Genel başkanımız ‘Eğer bir takım demokratik yollar kanallar
açılmazsa eylem başlatırız bir daha da ayrılmayız' cümlesini
kullandı. Biz bunu hızlıca yapabilecek ilçelerden biriyiz. Yani
Genel Merkez böyle bir karar aldığında o eylemi biz burada hiç
durmaksızın yapabilecek durumdayız. O da bir adım geri at-
mamak anlamına geliyor. Biz de Genel Başkanın, üst kurulla-
rın dediği gibi yapacağız. Mücadelede bir adım değil, bir
santim dahi geri gitmeyeceğiz. 

n Önümüzdeki süreçte yeniden CHP Beylikdüzü ilçe teşkilatı-
nın başkanı olarak başkanı olarak seçilirseniz sizleri sahada
nasıl göreceğiz? Yönetiminizi nasıl şekillendireceksiniz?
Yine, halkın, partinin, siyasilerin yapmış olduğu direnişlerin
hepsinde en ön safta olacağız biz Beylikdüzü olarak. Salon
partisi gibi değerlendirilen Cumhuriyet Halk Partisi, bu yeni
dönemde Ekrem başkanımızın yaptığı çıkışlarla sokakta müca-
dele eden, direnen, eylem yapan, müdahale eden, hayata dair
yaşanan bütün sıkıntılara karşı duran bir parti haline geldi.
Bundan sonra da bunu arttıracağız. Tabii kısa bir ara gibi geli-
yor bu iç seçimimiz. Ama ara değil aslında orada da yönetimi
şöyle şekillendireceğiz, mahallelerde yönetimlerimiz var ona
ilave olarak komisyon üyeleri olacak. Oradan öneriler alacağız.
16 asil 16 yedekti. Bunu parti meclisine biz müracaat ettik
MYK'ya falan. 24 asil 24 yedek olsun diye. Burada kotalarımız
var, kotaların tamamına uyacağız. Zaman ayıran arkadaşlar-
dan oluşacak, zaman ayıramayan arkadaşlar bizim kadro-
muzda olmayacak. Sadece burada mücadeleye destek verecek,
işini düzgün yapacak sokakta Cumhuriyet Halk Partisi ve sol
değerleri anlatacak bir kadrodan oluşacağız. 

n Ekrem İmamoğlu'nun Cumhurbaşkanı olacağı bir senar-
yoda CHP’nin Beylikdüzü’ndeki stratejisi ne şekilde değişebilir? 
Stratejimiz hiçbir şekilde değişmez. Asla mücadeleden vazgeç-
meyiz. Ekrem İmamoğlu için sadece Beylikdüzü’nde değil, İs-
tanbul'da, Türkiye'de bütün emekçilerimizle İmamoğlu seçilsin
diye ilçemizin, ülkemizin her tarafında olacağız. 

n Bu tutuklamalar ve ardında yaşananlar ilçe teşkilatınıza
nasıl yansıdı? Yani motivasyon eksikliği var mı? Siz böyle bir
ortamda ilçe teşkilatınızı nasıl bir arada tuttunuz? 
Ekrem başkanın duruşmasının olduğu gün cezaevine giderken
yolda haber geldi. Buraya Adli Tıp’a geldiğiyle ilgili. Ben geri
döndüm. Akıl almaz bir şey. Avukatlar orada yakınları orada
hiç kimseye bir şey söylemeden Çalık başkanı cezaevine götür-
düler. Cezaevine gittikten sonra avukatlar gitti falan saat 04: 00
- 04: 30 gibi buraya geldik. Biz burada duruşmadan gelen ar-
kadaşlarımızla oturduk. Saat 06: 00 gibi avukatı bizi aradı abi
tekrar İzmir'e dönüyoruz dedi. Burası tamamen bir cenaze evi

haline geldi. Ağlayarak hepimiz evlerimize gittik ve o çare-
sizliği bir kere daha hissettik. Bitecek mi bu? Mecbur

bitecek yani ilelebet bir zulüm devam edemez.
Yani şu anda onlar da şaşırmış durumda.

Bir adım attılar, geri dönemiyorlar
yoksa yaptıkları kamuoyunun

yüzde 90’ı tarafından kabul gör-
müyor. Onlar da biliyor ama

dönemiyorlar ama dönmek
zorundalar. 

n Siz deneyimli bir siya-
setçisiniz. Bu tutukla-
malar devam eder mi?
Öngörünüz nedir?
Bu kadar keyfi davra-
nılan bir yerde her
şey olabilir, öngöre-
miyorum. Bence her
şey olabilir. Neden
alıyorsun abi ya!
Kaçamaz, gidemez
niye alıyorsun?

Aleni bir şekilde şeffaf bir şekilde yargılama olsun. Cezamız
varsa çekeriz. Ama ceza çektirdikten sonra yargılamak nerede
var? Yargılandın beraat etti hiçbir şey bulunamadı. Bedelini
nasıl ödeyeceksin? İşte şu anda beşinci aya geldi. Ahmet Özer
300 gün oldu. Ne bileyim işte Selahattin Demirtaş 9 yıl oldu.
Diğer tutsaklar var işte, gezi tutsakları var. Bir ömrü gasp edi-
yorsun. Böyle bir haksızlık olabilir mi? Mehmet Murat Çalık 5
yılda 252 projeyi bitiren bir belediye başkanı. Şu anda önüne
gelen belediyeleri şikâyet ederim, baskılaması yapıyor. Oradaki
üst yöneticilerde tedirgin oluyor insanlar sonuçta. Başkanın ol-
duğu dönem gibi olamaz. Şu anki Başkanvekili kardeşimiz
güzel şeyler yapıyor ama belediye başkanı başka bir şey. Aynı
oranda çalışma olamaz, olmuyor da...

n Peki önümüzdeki süreçte bir ilçe kongresine gideceksiniz.
Muhtemelen rakipleriniz de olacak. Burada hem Beylikdüzü
halkına, diğer adaylara, ilçe örgütünüze, delegelerinize, üyeleri-
nize neler söylemek istersiniz? 
Ben başkan adaylarımızı rakip olarak düşünmüyorum. Yani
onlarda kendilerini Beylikdüzü ilçe örgütüne emanet ediyorlar.
Ben de öyle yapıyorum, rakip olmaz. Yani Cumhuriyet Halk
Partisi'nde bundan sonra rakipleşme, kavga, savaş olmaz. Bu-
raya gençler geldi ziyaret etti. Aynı şeyi söyledim, hiç kimseyle
kötü diyalog kurmayın. Yani parti içi seçim bitecek biz yine
mücadeleyi sokakta yapacağız. Bir kişiyi bile kaybetmeyeceğiz.
Bazı yazan çizenler oluyor. Öfkeyle yapılmış hamleler olarak
görüyorum. Hiçbirine kırgınlığım, kızgınlığım yok ama biraz
insan üzülüyor. Niye üzülüyor bilmeden yazıyorlar. 

n Adaylar hakkında düşünceniz nasıl? 
Bir arkadaşımız Soyer Baş adaylığını açıkladı. Liste mücadele-
leri olur ve kazanan etrafında herkes kenetlenir bu işin raconu
bu.

n Şayet yeniden ilçe başkanı olursanız yeni dönemde kadınlar
ve gençler hangi konumda olacaklar? 
Kadınlar ve gençler en önde olacak. Özellikle kadınlar çokça
olacak. Bu partide en çok neye kızarsın desem en çok girip ka-
fede kahvede buradaki emek verenlerle ilgili kötü şeyler söyle-
yenleri hiç affetmem. Sabahın karanlığında kadınlar sokağa
çıkıyor. Herkese gidiyorlar. Cenazeye de taziyeye de hasta ziya-
retine de gidiyorlar. Kadınlar olmazsa devrim olmaz. 

n Yönetimde kota aşımı olur mu?
Kota aşı mı yapmayacağız? Arkadaşlara kotayı tutturun diyo-
rum. Bir de emek verenleri ön planda tutmaya çalışıyoruz.
Ama kadınlar çok çalışıyor.

n Eski yönetimden arkadaşlarınız listede olacak mı? 
Olacak olanlar var olmayacak olanlar var, belirli biri yok. İşin-
den dolayı affını isteyenler var. Ama onlara şunu söyledim,
bunu böyle bireysel yapmayacaksınız. Delege seçimleri bitecek.
Sonra yönetim toplayacağız. Gerekçelerinizi anlatacaksınız.
Herkes bilecek bana anlatmanızın bir anlamı yok diyorum.

n Yeniden başkan seçilirseniz ilk iş olarak ne yapacaksınız? 
İlk iş olarak bir örgüt toplantısı yapacağız. Örgüt toplantısında
herkesi tekrar çalışmaya davet edeceğim. Mücadeleye davet
edeceğim. Herkese alan açacağız. Benim tarzım şu; benim gibi
düşünmüyor, benle hareket etmiyor ama partide çalışmak isti-
yor. Çalışabilir kardeşim benle hareket etmese de çalışabilir.
Herkese bu partinin kapısını açacağız. Biz geldiğimiz günden
itibaren şunu yaptık. CHP herkesin partisi Türkiye partisi
olsun istiyoruz. Hiçbir takıntım yok. Bir gün önce nerede siya-
set yapıyormuş? Hiçbir takıntım yok. Demokrat Parti eski il
başkanı geldi üye oldu partiye. Yine yanında Gelecek Parti-
si'nin ilçe yöneticisi geldi. Partilerinden ayrılmışlar, üye olmak
istiyoruz dediler buyrun dedim. Üye yaptık. Hiç kimseye ön
yargım yok. Değerlerimize, sahip çıkan herkesle yola devam
edeceğiz. Değerlerimiz önemli. 

n Sahte diploma skandalını nasıl değerlendiriyorsunuz? 
Demokratik kuralların geçmediği ülkelerde birileri bir şey söy-
ler, alttaki de yapmak zorunda olur. Böyle bir ortamda herkes
hakkıymış gibi para karşılığı, adam kayırma karşılığı bunları
yapar. Bu akıl kimin aklı? Daha önce bizim bütün büyüklerimi-
zin söylediği gibi FETÖ aklı. Paralel yapılanma şimdi AKP’nin
içinde. Uyuşturucudan sıkıntı yaşayan bir adam narkotik polisi
olmuş nasıl olabiliyor anlamış değilim. Şimdi profesörlerden
şüpheleneceğiz, polisten şüpheleneceğiz. Yargıçlar şüphelene-
ceğiz. Nasıl bir düzen bu, yani kim yönetiyor bu ülkeyi?  Sava-
şımız kolay olmayacak ama mücadeleyi ülkemiz için
kazanmak zorundayız. Türkiye'deki bütün herkesin eşit olması
için kazanmak zorundayız. Tek derdim var; Ekrem İmamoğlu,
Cumhurbaşkanı, Cumhuriyet Halk Partisi iktidar olacak.

9 AĞUSTOS 2025 CUMARTESİwww.damgagazetesi.com 5SÖYLEŞİ

BARIŞ
KIŞ

SÖYLEŞİ

CHP Beylikdüzü ilçe Başkanı Mülayim Demirtaş, yeniden ilçe başkan adaylığını
açıkladı. Damga'ya konuşan Demirtaş, CHP'yi iktidara taşıyana kadar mücadelelerini
sürdüreceklerini söyledi. Demirtaş, “Biz de Genel Başkanımızın, üst kurulların dediği
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nBeylikdüzü halkına ne mesaj vermek
istersiniz? 
2014’ten beri Beylikdüzünü yöneten
bizim seçilmişlerimiz. 2014’e kadar ya-
pılmış yanlışları düzeltmek için çabalı-
yoruz. 2009’da meclis çoğunluğumuz
vardı. Bir santim imar artışı yaptırma-

dık Beylikdüzü’nde. Beylikdüzü’nü
Esenyurt'la kıyasladığımızda farkı gö-
rüyorsunuz. Yaşam Vadisi gibi bir yer
Esenyurt'ta olsa Esenyurt'u da AKP
yönetse şu anda gökdelenlerin dikildiği
bir yer olurdu. Haramidere yatağını
görüyoruz. Evet bizde bu yok. Bizde

imar artışı yapılmadı. 11 senedir bizi
sosyal demokrat bir akıl yönetiyor. Va-
tandaştan yana karar verebilen gencini
koruyan çocuğunu koruyan kadınını
koruyan, işsizini, aşsızını koruyan an-
layış devam edecek. Bunu ülke gene-
line yaymanın bir tek koşulu var.

Ekrem İmamoğlu, Cumhurbaşkanı,
Cumhuriyet Halk Parti meclisin üçte
ikisini aldığı zaman bu ülkede her şey
tersine dönecek. Olumlu yönde. Çok
kısa sürede enflasyon düşecek. Çok
kısa sürede döviz düzeşecek, işte dip-
loma hırsızlığı olmayacak. 

İMAR ARTIŞI YAPTIRMADIK

n BEylİKdüzülülErİn başkan olarak
seçtiği bir isim Mehmet Murat Çalık.
Hapishane ve hastane arasında mekik
dokuyor ve canıyla boğuşuyor. Bu du-
rumu nasıl değerlendiriyorsunuz?
Başkanımıza korkunç eziyet ediyorlar.
İki kere parça aldılar, ikisinde de eziyet
ettiler. Yani; aileye eziyet, kendisine ezi-
yet, bize eziyet. Normalde bu pozis-
yonda olan, hâlâ iddianamesi
hazırlanmamış, hâlâ iftiralarla içeride
tutulan birinin böyle bir sağlık problemi
nüksedebilir. Bütün kanser hastalıkları
yaşanan duruma göre nüksedebilir.
Şimdi değerleri biraz daha iyi diye bilgi
aldım avukatından ama kanser geçir-
miş bir hastanın yaşam koşulları kötü-
leştiğinde tekrarlayabilir. Bunu ben
değil tıp uzmanları söylüyor. Yazık edi-
yorlar. Bu kadar eziyeti hiçbir insan ev-
ladı hak etmez. Hele ki Çalık başkan,
2-3 kişinin uydurup yazdığı yalan,
saçma sapan, delil olamayacak iftira-
larla şu anda cezaevinde tutuluyor.

Daha doğrusu içerideki bütün arkadaş-
larımızla da aynı pozisyonda. Böyle bir
şey dünyanın neresinde var ben bilmi-
yorum. Yani al tutukla ondan sonra dos-
yayı doldurmaya çalış. Tutuksuz yargıla
bunun örneği var. Şu anki Cumhurbaş-
kanımız o zaman İstanbul Büyükşehir
Belediye Başkanı. Mahkeme karar ver-
diği güne kadar görevinin başında ve
gidiyor. Hiç kimse tutuklamıyor, karar
çıkıyor, Saraçhane’den Pınarhisar Ce-
zaevi’ne konvoyla gidiyor. Biz hepimiz
yargılanabiliriz, hepimize bir suç atılabi-
lir, ama bu yargılanma değil bu tama-
men cezalandırma yazık ediyorlar.
Başkanımız bir an önce sağlığına ka-
vuşsun başka hiçbir talebim yok. Yani
bunlardan aman da dilenmez, hiçbir
şey dilenmez. Psikolojik işkence yapı-
yorlar. İlk hastaneye çıkardıklarında ke-
lepçe ile 56 saat dolaştırmalar falan
filan. Böyle tamamen onuruyla guru-
ruyla oynuyorlar. Tarih bunları yapanları
affetmeyecek, başkanımız çıkacak sağ-

lıklı bir şekilde inşallah dönecek. Ondan
sonra bunu yapanlar mutlaka bu yaptık-
ları karşısında bir bedel ödeyecekler. Bu
kadar olamaz yani.

BİR SANTİM GERİ
GİTMEYECEĞİZ!

n2022 yılında Ekrem İmamoğlu, Mehmet Murat Çalık ve Turan
Taşkın Özer'in ricası ile ilçe başkanı olduğunuzu söylediniz. Bu
açıklama bugün neden gündem oldu? 
Bir iki arkadaşın köpürtmesiyle oldu. Bu sözler yeni gibiymiş konu-
şulmaya başlandı. Bugün yaşanan kongre sürecimizle alakalı değil.
Ben burada da söylüyorum en geniş toplantılarda da söyledim. Bu
örgütte bir kişiyi dahi kaybetmeyeceğim. Ufak tefek böyle bir hare-
ketlenme, sonra ilçe seçiminde olur il seçiminde olur. Genel merkez
kongresinde olur falan ama biz bunları aşan parti olacağız. Aksi tak-
dirde ne olur biliyor musunuz? Rakibimiz AKP gibi oluruz. AKP, 40 par-
çaya bölünmüş
durumda. CHP müthiş
gidiyor. Şu anda iktidar
olmamak için hiçbir
engel yok. Yani iktidar
olacağız. Zemin hazır,
partinin çalışmaları
güzel gidiyor. Mitingler
eylem havasında ve
her gün büyük bir katı-
lımla destekleniyor.
Bizim burada temiz bir
seçim olur, şeffaf bir
seçim olur. Bazen böyle
arkadaşlarımız hırsla
birtakım işler yapıyor-
lar. Hepsine diyorum ki
yapmayın, yapmayın
kardeşim. Bu partiyi
kavga etmeden siyaset yapılabilecek bir parti haline getirelim. Yine söylü-
yorum, hiç kimseye bir kızgınlığım yok. Sadece üzülüyorum. 

nKongre tarihi yaklaştıkça bu söylemler, bu paylaşımlar hırçınlaşır mı
daha da ileriye gider mi?  
Yok, delege seçimlerinden sonra biter. Çünkü şekil biraz daha ortaya çıkar.
Ondan sonra niye birine bağıracaksın çağıracaksın. Biri gider biri gelir. 

HİÇ KİMSEYE BİR 
KIZGINLIĞIM YOK

BAŞKANIMIZA
EZİYET EDİYORLAR!
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Görsel Yönetmenler
Türkan ERVAN

Seçkin ULA 
Savaş ATAK

Halit AYDINGÖZ

FAO, gıda ürünlerinin uluslararası fiyat-
larındaki aylık değişimin izlendiği FAO
Gıda Fiyat Endeksi temmuz ayı sonuçla-

rını yayımladı. Buna göre endeks, temmuzda önceki
aydaki seviyesine göre yüzde 1,5 artarak 130,1 puan
oldu. Bu artışta uluslararası et ve bitkisel yağ fiyat-
larındaki yükseliş etkili oldu. Geçen ayki artışa rağ-
men endeks, rekor fiyatların görüldüğü Mart
2022'deki seviyenin yüzde 18,8 altında ancak
2024'teki seviyeden yüzde 7,6 daha yüksek. Bitkisel
Yağ Fiyat Endeksi, temmuzda yüzde 7,1 ile keskin
şekilde artarak 166,8 puanla son üç yılın zirvesine
çıktı. Palm, soya ve ayçiçek yağlarının fiyatları bu
artışta etkili olurken palm yağı fiyatları, güçlü küre-
sel talep ve artan rekabet gücüyle yükseldi. Ayçiçek
yağı fiyatları da Karadeniz Bölgesi'ndeki ihracat ar-
zının daralmasıyla arttı. Buna karşılık kolza yağı fi-
yatları, Avrupa'da yeni mahsul arzı oluşmaması
nedeniyle düştü.

Terayağ fiyatlarıda yükseldi 

FAO Süt Ürünleri Fiyat Endeksi ise söz konusu dö-
nemde yüzde 0,1 düşüşle 155,3 puan oldu. Bu,
Nisan 2024'ten beri kaydedilen ilk düşüş oldu. Tere-
yağı ve süt tozu fiyatları özellikle Asya'dan gelen arz
bolluğu ve ithalat talebinin zayıf olması nedeniyle
geriledi ancak Asya ve Yakın Doğu pazarlarındaki
güçlü talep ve Avrupa Birliği'ndeki ihracat arzının
azalması nedeniyle uluslararası peynir fiyatları yük-
selmeye devam etti. Tahıl Fiyat Endeksi, temmuzda
önceki aya göre yüzde 0,8 azalarak 106,5 puan
oldu. Buğday ve sorgum fiyatlarındaki düşüş, mısır
ve arpa fiyatlarındaki artışları telafi etti. Kuzey
yarım kürede taze mevsimlik buğday hasadı fiyatları
aşağı yönlü baskı yarattı ancak Kuzey Amerika'nın
bazı bölgelerinde ilkbahar buğdayının olumsuz ko-
şulları fiyatları bir miktar destekledi. Şeker Fiyat En-
deksi, temmuzda aylık bazda yüzde 0,2 düşüşle
103,3 puana geriledi ve böylece düşüş eğilimini üst
üste beşinci aya taşıdı. Küresel üretimde 2025-2026
dönemi için özellikle Brezilya, Hindistan ve Tay-
land'da toparlanma beklentileri fiyatların üzerinde
baskı yarattı ancak küresel şeker ithalatında topar-
lanma işaretleri düşüşü hafifletti. AA 
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Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım
Örgütü (FAO), küresel gıda

fiyatlarının temmuzda uluslararası et ve
bitkisel yağ fiyatlarındaki artış nedeniyle
yüzde 1,6 yükseldiğini bildirdi. Et Fiyat 

Endeksi de temmuzda yüzde 1,2 yükselerek
127,3 puanla yeni rekor seviyeye ulaştı

THY 50 MİLYON KİŞİYİ UÇURDU
KAMUYU Platformu(KAP),
THY’nin 2025 yılı Temmuz ayı
ve söz konusu yılın 7 aylık trafik

sonuçlarını yayımlandı. Yayımlanan verilere
göre havayolu şirketi, Ocak – Temmuz 2024
döneminde 48,9 milyon olan toplam yolcu
sayısı, 2025 yılının aynı döneminde yüzde 4,7
artarak 51,2 milyon olarak gerçekleşmiştir.
Dıştan dışa transfer yolcu sayısı Ocak – Tem-
muz 2024 döneminde 18 milyon iken, 2025
yılının aynı döneminde yüzde 9 artarak 19,6
milyon oldu. Yolcu doluluk oranı Ocak –
Temmuz 2025 döneminde 2024 yılının aynı
dönemine göre 0,6 puan artarak yüzde 82,1
olarak kayıtlara geçti. Yurt dışı yolcu dolu-
luğu yüzde 81,7 yurt içi yolcu doluluğu yüzde
85,6 gerçekleşti. Toplam Arz Edilen Koltuk
Km (AKK), Ocak – Temmuz 2024 döne-
minde 145,1 milyar iken, 2025 yılının aynı

döneminde yüzde 6,1 artarak 153,9 milyar
olarak gerçekleşti. Taşınan Kargo-Posta, 1,16
milyon ton iken, 2025 yılının aynı döneminde
yüzde 4,4 artarak 1,21 milyon ton oldu. 2025
Temmuz ayı sonunda filodaki uçak sayısı
491 yükseldi.

Temmuz ayında 9 mil-
yon yolcu 

Havayolu
şirketinin

2025 yılı
Temmuz ayı

trafik veri-
lerine
göre, Tem-
muz 2024

döneminde 8,3 milyon olan toplam yolcu sa-
yısı, 2025 yılının aynı döneminde yüzde 8,4
artarak 9 milyon olarak gerçekleşti. Dıştan
dışa transfer yolcu sayısı Temmuz 2024 dö-
neminde 2,9 milyon iken, 2025 yılının aynı
döneminde yüzde 12,8 artarak 3,3 milyon
olarak kayıtlara geçti. Yolcu doluluk oranı
Temmuz 2025 döneminde 2024 yılının aynı
dönemine göre 0,2 puan artarak yüzde 85,4
oldu. Yurt dışı doluluk oranı yüzde 84,8 yurt

içi doluluk oranı yüzde 90,6 olarak

ger-

çekleşti. Toplam Arz Edilen Koltuk Km
(AKK), Temmuz 2024 döneminde 23 milyar
iken, 2025 yılının aynı döneminde 25 milyar
olarak gerçekleşti. Taşınan Kargo-Posta,
Temmuz 2025 döneminde 2024 yılına göre
yüzde 11,2 artarak 191,1 bin ton oldu.
DHA 

Türk Hava Yolları’nın Ocak-Temmuz 2025 yılını kapsayan 7 aylık trafik sonuçlarına göre
söz konusu dönemde 51,2 milyon yolcu taşırken, filodaki uçak sayısı 491’e yükseldi

Y üksek faiz, dalgalı ekonomi ve giderek daralan
finansman kanalları Türkiye’de hem vatandaşın
hem de işletmelerin belini bükmeye devam edi-

yor. Türkiye Bankalar Birliği (TBB) Risk Merkezi’nin
haziran ayı verilerine göre, bireysel ve ticari kredi borç-
larının toplamı 20 trilyon 251 milyar liraya ulaştı. Borç-
lanmalar artarken geri ödemelerdeki tıkanma,
ekonomideki kırılganlığı daha da derinleştiriyor. Sektö-
rel bazda en dikkat çekici borçlanma artışlarından biri
tarımda yaşandı. Mayıs ayında 1 trilyon 46 milyar lira
olan tarım sektörü kredi borcu, haziranda 1 trilyon 65
milyar liraya çıkarak sadece bir ayda yüzde 1,81 arttı.
Üstelik tasfiye olunacak alacaklar da 6 milyar 713 mil-
yon liraya ulaşarak alarm verdi.

Kriz derinden etkiliyor 
İnşaat sektörü de borç yükünden kaçamadı. Ticari
kredi borçları, bir ayda 1 trilyon 290 milyar liradan 1
trilyon 327 milyar liraya yükselirken, ödenemeyen kredi
miktarı da artarak haziranda 64 milyar 775 milyon li-
raya çıktı. Tekstil sektörü ise aynı dönemde yüzde
2,68'lik artışla 674 milyar 967 milyon liraya ulaştı. Tas-
fiye olunacak alacaklar bu alanda da yükseldi ve 17
milyar 679 milyon lira seviyesinde kayıtlara geçti. Borç
krizi bireyleri de derinden etkiliyor. Haziranda 258 bin-
den fazla kişi bireysel borcunu ödeyemediği için yasal
takibe alındı. Yılın ilk 6 ayında, yasal takibe düşen kişi
sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 35 artarak
1 milyon 201 bin kişiye ulaştı. Bireysel kredi borcundan
dolayı takibe düşen kişi sayısı yüzde 38 artışla 737 bine,
kredi kartı borçları için ise yüzde 37 artışla 883 bine
yükseldi.

Tüm sektörleri sardı 

Haziran 2024’e göre bireysel kredi ve kredi kartların-
daki tasfiye olunacak alacaklar yüzde 176 artarak 212
milyar liraya dayandı. Takipteki borçlar 1 Ağustos haf-
tasında sadece bir haftada 12 milyar lira artarak 454
milyar liraya çıktı. BDDK verilerine göre aynı hafta
içinde tüketici kredileri de 22 milyar liralık artışla 2 tril-
yon 438 milyar liraya yükseldi. Bireysel kredi kartı borç-
ları da yüzde 4,2 artarak 2 trilyon 385 milyar liraya
dayandı. Borçluluk tüm sektörleri sarmış durumda. Ta-
rımdan inşaata, bireyden işletmeye kadar her kesim
borçla ayakta kalmaya çalışırken, faizlerin yüksekliği
borç yükünü daha da ağırlaştırıyor. Ekonomideki belir-
sizlik, ödeme güçlükleri ve artan takip sayıları, yeni bir
borç krizinin sinyallerini veriyor.

Kimse borcunu
ÖDEYEMiYOR!

Türkiye’de bireysel 
ve ticari kredi borçları 

20 trilyon lirayı geçerek tarihî
zirveye ulaştı. Tarımdan inşaata,
tekstilden bireylerin cebine kadar
her alanda borçlar katlanırken,

ödenemeyen kredilerde de 
rekor artış dikkat 

çekti

Kiracılara mahkeme

YOLU GÖZÜKÜYOR
Türkiye’de kira fiyatları rekor seviyelere ulaşırken, 5 yılı dolduran kira sözleşmelerinde ev
sahipleri mahkemeye başvurarak kira bedelinin piyasa rayicine çekilmesini talep ediyor. Kira
tespit davalarındaki artış, kiracı ve ev sahiplerini yasal süreçte zorlu bir döneme hazırlıyor

İstanbul başta olmak üzere
türkiye’nin büyükşehirlerinde
ortalama kira bedelleri 30 bin

tl sınırına yaklaşırken, anadolu şehirle-
rinde ise bu rakamlar 20-22 bin tl civa-
rında seyrediyor. ancak 2020 yılı
öncesinde ev kiralayan ‘eski kiracılar’ hâlâ
oldukça düşük bedellerle oturmaya devam
ediyor. bu durum, kiracılar açısından
önemli bir avantaj oluştururken, ev sahip-
leri cephesinde ise ciddi rahatsızlık mey-
dana getiriyor. sonuç olarak, kira tespit
davalarında dikkat çeken bir artış
yaşanıyor.

Mevcut kiracılar 
düşük fiyatta oturuyor 

Ülke genelinde kiralık konut fiyatları 2020
yılının son çeyreğinden itibaren hızla artış
gösterdi. Pandemi sonrası değişen piyasa
dinamikleri, artan inşaat maliyet-
leri ve konut arzındaki daralma,
kiraları âdeta uçurdu. ancak bu
dönemin öncesinde konut kirala-
yanlar, yıllık yasal artış sınırları
içinde kalmaya devam etti. Örne-
ğin, 2020’de 5 bin tl’ye kiralanan
bir dairede oturan kiracı bugün
hâlâ 12-15 bin tl civarında
ödeme yapıyor. aynı daire, boş
olarak yeniden kiraya verilse 30
bin tl’ye kadar çıkabiliyor.

Ev sahipleri soluğu 
mahkemede aldı 

türkiye Gazetesi'nde yer alan haberde türk
borçlar Kanunu’na göre bir kira sözleşme-
sinin beş yılı dolduğunda, ev sahibi kiracı-
sıyla anlaşamazsa ‘kira tespit davası’
açabiliyor. Konuya ilişkin değerlendirmede
bulunan avukat selin akıner, kira artış sü-
recinin artık yasal olarak dava aşamasına
geldiğini belirterek “Mahkemeler, mevcut
kira bedelinin piyasa şartlarına göre yeni-
den belirlenmesini sağlıyor. ancak bu da-
vaların zamanlaması çok kritik; dava, yeni
kira döneminden önce açılmazsa karar bir
sonraki yıl için geçerli oluyor” dedi. adliye-
lerde kira tespit davalarındaki yoğunluk ise
dikkat çekici boyutlara ulaştı. Özellikle
büyük şehirlerde hem kiracılar hem ev sa-
hipleri bu süreçten etkileniyor. Dava süre-

lerinin 6 ila 8 ay arasında değiştiği ifade
ediliyor. uzmanlar hem ev sahiplerini hem
de kiracıları haklarını korumak için yasal
süreci dikkatli takip etmeye çağırıyor.

Rayiç bedel araştırılıyor

Ev sahiplerinin artık kira artışlarında sa-
dece tÜFE oranını baz almanın yetersiz ol-
duğunu düşündüğünü ifade eden
gayrimenkul danışmanı Mehmet Çelik ise
“Geçmişte daha çok boş dairelerin kiralan-
masıyla ilgileniyorduk. Şimdi ise mevcut
kiracısı olan daireler için bize mahkeme
emsal dosyaları soruluyor, bölge rayiçle-
riyle ilgili detaylı analiz talep ediliyor. Ev sa-
hipleri artık yalnızca yeni kiracı bulmakla
ilgilenmiyor, mevcut kiracılarıyla olan kira
ilişkisini de güncel piyasa şartlarına göre
yeniden düzenlemek istiyor. 5 yılı geçen
kira sözleşmelerinde mahkemenin rayiç

bedel üzerinden yeni bir kira belir-
lemesi yasal bir süreç. bu farkın-
dalık arttıkça hem ev sahipleri
hem kiracılar daha bilinçli hareket
etmeye başladı” dedi. Yüksek kira
bedellerinin sadece ev sahiplerini
değil, kiracıları da harekete geçir-
diğini ifade eden Çelik “Özellikle
merkezî semtlerde oturanlar, daha
uygun fiyatlı konut bulmak ama-
cıyla şehir çeperlerine taşınıyor”
ifadelerini kullandı.

ET FiYATLARI
FIRLADI
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İYİ Parti 
Genel Baş-
kanı Müsavat 

Dervişoğlu, Cum-
hurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’a 
hitaben bir açık 
mektup kaleme yaz-
dı. Dervişoğlu, mek-
tubunda “Terörsüz 
Türkiye” sürecine 
ilişkin eleştirilerine 
yer verdi. Dervişoğ-
lu, nektubunda, 
“Türkiye’nin başın-
daki terör belasını ortadan kaldırma vaadiyle 
idarenizde yürütülen ‘Terörsüz Türkiye’ etiketli 
süreçte, terör örgütünün elebaşından Kandil’e, 
Barzan ağalarından terörün siyasi sözcülerine 
kadar, geniş bir kesimle kapalı kapılar ardında 
görüşmeler yürüttükten sonra, mukaddesimiz 
şehit aileleri ve gazilerimizin de aklınıza gelmiş 
olmasını, gecikmiş de olsa olumlu buluyorum. 
Ancak, hiç olmazsa kahramanlarımızın emanet-
lerine seslenirken hakikatli olsaydınız” dedi.

Sıfır terör vardı
“Belirttiğiniz gibi; semalarımızda Ezan-ı Mu-

hammedi yankılanıyor, al bayrak dalgalanıyorsa, 
bunu o kahramanlarımıza borçluyuz” diyen 
Dervişoğlu, “Ödenemez bu borcun gereklerin-
den biri de vatanımıza göz diken katillerle asla 
muhatap olmamak, taleplerini elimizin tersiyle 
itmek, hak ettikleri şekilde muamele etmektir. 
‘Şehit ve gazilerimizin emanetine sahip çıktık’ 
diyorsunuz ama onların katilleriyle müzakere-
ye izin veriyorsunuz. Müzakere ediyor, Cum-
huriyetimizin tapu senedini hedef almalarına 
sessiz kalıyor, komisyon önerilerini ve umut 
hakkı taleplerini muhatap alıp, istedikleri her 
adımı atıyorsunuz. Aziz şehitlerimizden yana 
olduğunuzu söylerken, katillerinin de talep-
lerine rıza gösteriyor hissiyatı yaratıyorsunuz. 
Sayın Cumhurbaşkanı; o sebeple, siz Türkiye’yi 
terörden kurtarmıyor, teröristlerin istek ve 
emellerinin surda gedik açmasına göz yumuyor-
sunuz. Göreve geldiğinizde terör neredeyse sıfır 
noktasındaydı. Kolunu kıpırdatacak hali kalma-
mıştı. Devr-i iktidarınızdaki yanlış politikalar 
ve süreçlerle toparlandı, güçlendi” ifadelerini 
kullandı.

Yeni yaralar açılıyor
Dervişoğlu mektubun devamında, “Bu vatana 

evlat vermiş insanlara mektup yazarken bile 
ekonomik kayıptan bahsedip, yeni yaralar 
açıyorsunuz. Mektubunuzun medyaya geçilen 
ilk örneğindeki, ‘Trilyonlarca dolar kaynağı-
mızdan sarf-ı nazar ettik’ ifadesi nasıl sözdür 
Sayın Cumhurbaşkanı? Evladını yitirmiş ailelere 
seslenirken, ekonomik kayıplardan bahsetmek 
de nedir? Siz, bu uğurda, ordusunun, güvenlik 
güçlerinin ihtiyacı için harcanan paraya mille-
timizden tek bir itiraz işittiniz mi? Türk devleti 
ve Türk Milleti, trilyonlarca dolardan sarf-ı 
nazar etmedi, vatanımızın bütünlüğü için ne 
gerekiyorsa onu yaptı. Belli ki, mektubun ilk 
halindeki bu büyük hatayı görüp gerekli düzelt-
meyi yaptırmışsınız. Ancak maiyetinizdekiler ve 
ekranlarda sözcünüz gibi hareket edenler, hala 
bu uygunsuz vurguyu yaparak, kahramanlarımı-
zın ailelerinin yüreklerinde yeni yaralar açmaya 
devam ediyor” eleştirisnde bulundu.

HABER MERKEZİ

Girdiğiniz
yol yanlış!
İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu, iktida-
rın “Terörsüz Türkiye” söylemiyle başlattığı süreç 
kapsamında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a 
hitaben bir açık mektup kaleme aldı. Dervişoğlu, 
“Sayın Cumhurbaşkanı; girdiğiniz bu yanlış yolda, 
Allah yar ve yardımcımız olsun” dedi

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç Bolu’da yaptığı açıklamada CHP lideri Özgür Özel’in Tuzla mitinginde ileri sürdü-
ğü İBB Borsası hakkında, “O zaman belgeleri bekletme elinde. Belgeleri niye bekletiyorsun elinde?” dedi. 
Tunç, “Bir de şu dezenformasyon yapılıyor. İşte sadece CHP’li belediyelere mi soruşturma yapılıyor? Son 
yıllarda, 30 tane AK Parti’li belediyeyle ilgili soruşturma yapılmış. 13 tanesi mahkum olmuş” dedi

BELGELERİ NİYE
BEKLETİYORSUN!
Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Bolu’nun 

Gerede ilçesi Dayıoğlu Mahallesi’nde 
inşaatı başlayacak olan Adalet Sara-

yı’nın temel atma törenine katıldı. Temel 
atma töreninin ardından Tunç, gündeme 
dair gazetecilere açıklamalarda bulundu. 
Kartalkaya’daki Grand Kartal Otel yangını 
hakkında konuşan Bakan Tunç, “Evlatlarını 
kaybettiler. Ama bu acıya neden olanlarla 
ilgili olarak ister kamuda ister otel yönetici-
leri, sahipleri olsun. Bunlarla alakalı özellik-
le yargımız, gerekli adli süreci sürdürüyor ve 
hep beraber de takip ediyoruz. Hiç kimse-
nin şüphesi olmasın. Sonuna kadar bu süreç 
takip edilecek” dedi.

Dezenformasyon var
Sahte evrak soruşturması hakkında bilgi 

veren Tunç, sürecin gizlilikle 1 yıldır yürü-
tüldüğünü söyledi. Tunç, “Sahtecilikle ilgili 
soruşturmayı başlatan yargımız. 13 Ağustos 
2024 tarihinde yargı teşkilatına, Cumhuri-
yet Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’na bir 
kamu kurumumuzdan yapılan bir ihbarla 
başlayan bir soruşturma söz konusu. Bunu 
ortaya çıkaran yargı. Dolayısıyla sanki 
burada yargının ortaya çıkarmadığı ama 
birilerinin hatırlattığı bir husus varmış gibi 
kamuoyunda bir dezenformasyon yapılıyor. 
Kesinlikle böyle bir durum söz konusu de-
ğil. Tabii özellikle bu sahtecilik şebekesini, 
bu çetenin ortaya çıkarılmasıyla ilgili olarak 
soruşturma makamı olan Ankara Cumhu-
riyet Başsavcılığı, etkin bir soruşturma baş-
latıyor. Özellikle bu şebekenin, bu çetenin 
tüm unsurlarıyla, kişileriyle, detaylarıyla 
ortaya çıkarılması ve bu kapsamda gizli yü-
rütülen bir soruşturma. Soruşturma gizlilik 
kapsamında yürütülürken, kolluk görevli-
lerimiz tabii süreç içerisinde yakalamalar 

yaptı. Gözaltılar yapıldı ve o operasyonlarda 
gözaltına alınan 220 kişi hakkında adli işlem 
yapıldı. Bu 220 kişiden 199’u hakkında 
kamu davası açıldı. 37 kişi hakkında da tu-
tuklama kararı verildi ve 150’si hakkında da 
adli kontrol kararı var” diye konuştu.

Etkin bir kovuşturm
“Bu şebekenin, bu çetenin ortaya çıkarıla-

bilmesi için soruşturmadaki gizlilik önem-
liydi ve sonrasında iddianame ortaya çıktı. 
Yargılamalar başladığında da kamuoyu 
bunu öğrenmiş oldu” diyen Tunç, “Burada 
etkin bir soruşturma ve şimdi de etkin bir 
kovuşturma söz konusu. Tabii bu süreç içe-
risinde soruşturma gizli yürütülürken ortaya 
çıkan sahtecilik ve belirlenen sahte belgeler, 
işte mezuniyet belgesi, tüm bunlar ilgili ku-
ruluşlar süratle bilgilendirilerek, bu belgele-
rin resmi işlemlerde kullanılmamasıyla ilgili 
tedbirler de alınıyor. Dolayısıyla soruşturma 
gizli ama bir kamu zararı, bir mağduriyet 
oluşmaması adına da tüm tedbirler alınarak 
devletin tüm kurumları savcı makamı tara-
fından bilgilendirildi ve bu sahte belgelerle 
herhangi bir işlem yapılamadı. Yapılması 
önlenmiş oldu. Şu anda dava devam ediyor. 
Ve bu dava sürecinde özellikle bu sahteci-
liği yapanlar, Türk Ceza Kanunu’muzdaki 
karşılığı neyse bu cezaya yaptırılacaklardır” 
ifadelerini kullandı.

Sabırla beklemek lazım
Tunç, CHP’li belediyelere yönelik de-

vam eden soruşturmalara ilişkin de bilgi 
verdi. Tunç, “Ana muhalefet partisi lideri 
daha soruşturmanın ilk anından itibaren, 
ilk gözaltılardan itibaren maalesef yargı 
mensuplarımıza yakışıksız ifadeler kullanı-
yor. Henüz dosyanın içeriğini bilmeden ve 

delilleri görmeden birtakım beyanlarla, bu 
adli soruşturmaları sanki siyasi maksatla 
yapılıyormuş gibi bir izlenim uyandırmaya 
çalıştı, devam ediyor. Bu soruşturmalar bir-
takım CHP’lilerin başvurularıyla ifadeleriy-
le ortaya çıkan soruşturmalar. Soruşturma 
başladığında da itiraflarla, dijital kayıtlar ve 
kolluğun ulaştığı belgeler ışığında soruş-
turma genişletildi. Bu genişletilme süreci 
içerisinde elde edilen deliller, itirafçı beyan-
ları, MASAK raporları, kolluk kayıtları tüm 
bunları göz ardı ederek ‘burada suç yoktur, 
bu soruşturmalar siyasi soruşturmalardır’ 
demek bir kere hukuk devletinde olmaz. 
Burada soruşturmanın sonucunu sabırlar 
beklemek gerekir. Masumiyet karinesine 
önem veriyoruz. Hiç kimse peşinen suçlu 
ilan edilemez. Bu soruşturmanın sonunda 
iddianame ve iddianamenin kabulüyle be-
raber yargılama sonucunda belli olacak bir 
husus” açıklamasını yaptı.

HSK gereğini yapar
“Dosyanın içeriğini bilmeden özellikle 

yargıyı töhmet altında bırakacak ifadelerden 
kaçınmak lazım. Muhalefet lideri ‘Elimde 
belgeler var’ diyor. O zaman belgeleri bek-
letme elinde. Belgeleri niye bekletiyorsun 
elinde? ‘Kanıtların var’ diyorsun. O zaman 
kanıt ilgili yargı mekanizmalarına, Hakim-
ler Savcılar Kurulu’na ulaştırırsınız. Hukuk 
devletinde bunun gereği yapılır. Dolayısıy-
la bunu meydanlarda, miting alanlarında 
‘elimde belgeler var’ diyerek propaganda 
yapmak yerine o belgeyi hiç gecikmeksizin 
bir dakika bile bir saniye bile Hakimler, 
Savcılar Kurulu’nun huzuruna getirmek 
lazım. Hakimler ve Savcılar Kurulu’muz 
bunun gereğini elbette ki yapar” ifadelerini 
kullandı.

İYİ 
Genel Baş-
kanı Müsavat 

TUNÇ, AK Parti’li belediyelere yönelik 
de soruşturmalar olduğunu işaret ede-
rek, “Bir de şu dezenformasyon yapılı-
yor. İşte sadece CHP’li belediyelere mi 
soruşturma yapılıyor? Böyle bir durum 
yok. Son yıllarda kayıtlarımıza baktığı-
mız zaman, 30 tane AK Parti’li beledi-
yeyle ilgili soruşturma yapılmış. Davalar 
açılmış. 13 tanesi mahkum olmuş. Ama 
buradaki fark şu. Cumhuriyet Halk Par-
tisi yönetimi yolsuzluk iddiasıyla ilgili 
soruşturma başlayan belediye başkanla-
rına arkadaşlarına, ‘Bunlar suçsuzdur’ 
diye hemen sahip çıkıyor. Ama AK 
Parti’li belediyelerle ilgili 30 soruştur-
ma, 13’ü mahkumiyetle sonuçlanmış, 
davası devam edenler var. Bir tek AK 
Parti’li yöneticinin genel başkanımızın, 
genel başkan vekillerimizin ‘ya bizim 
belediye başkanımız hakkında neden 
soruşturma yapılıyor dediğini duydunuz 
mu?’ O nedenle yolsuzluğun partilisi, 
particisi olmaz değerli arkadaşlar. Yargı 
eğer bir yerde tüyü bitmemiş yetimin 
hakkı yeniyorsa, hesabını millet adına 
sorar. Yapılan da budur” dedi. 

Yolsuzluğun
partisi olmaz!

TERÖRSÜZ Türkiye süreci kapsamında 
TBMM’de Milli Birlik, Dayanışma ve Kar-
deşlik Komisyonu kuruldu.Komisyonun ikinci 

toplantısında Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) Başkanı 
İbrahim Kalın, Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler ve 
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya sunum yaptı. Açık başlayan 
oturumda TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, konuş-
ma yaptı. Ardından Kurtulmuş, oturumun kapalı olması 
için oylama yaptı. Kurtulmuş, “İttifakla oturumun, tama 
kapalılıkla gerçekleştirilmesine izin verimiştir. Tutanak 
altına alınacak fakat asla yayınlanmayacak” dedi.
Ardından Kurtulmuş, basın mensuplarının toplantı 
salonundan çıkması için 3 dakika ara verdi.

İlk düğme doğru iliklendi
Komisyonun ikinci toplantısının açılışında konuşan 

Kurtulmuş, “Öncelikle bu toplantımızda gelinen nok-
tayı komisyon üyelerimizle paylaşmak için davetimize 

icabet eden değerli bakanlarımız İçişleri Bakanımız Ali 
Yerlikaya’ya, Milli Savunma Bakanımız Sayın Yaşar 
Güler Bey’e ve Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanımız 
İbrahim Kalın’a çok teşekkür ediyorum. Toplantının 
niteliği gereği tabii ki kapalı bir oturum olması elzemdir. 
Bu komisyonumuz tarihi bir adımdır. Büyük bir fırsatın 
değerlendirilebilmesi ve Türkiye’de artık terör örgütü-
nün kendisini feshetmesi ile birlikte bir daha silahların, 
bir daha kavganın, bir daha çatışmanın konuşulmadığı, 
barışın, kardeşliğin konuşulduğu bir ortamın tesis edi-
lebilmesi için komisyonumuza tarihi görevler düşüyor. 
Komisyonun ilk toplantısında gösterilen tavır dolayısıyla 
ben bir kere daha teşekkür ediyorum. Her arkadaşımız 
burada fikirlerini açık bir şekilde dile getirdi” dedi.

Oy birliğiyle kabul edildi
TERÖRSÜZ 
TBMM’de Milli Birlik, Dayanışma ve Kar-
deşlik Komisyonu kuruldu.Komisyonun ikinci 

Milli Dayanışma Kardeşlik ve Demokrasi Komisyo-
nu’nun ikinci toplantısı yapıldı. Toplantının tam ka-
palılık ilkesiyle yapılması kararı oy birliğiyle alındı

CHP Genel Başkan Yardımcı-
sı Gamze Taşcıer, parti genel 
merkezinde basın toplantısı 

düzenledi. Taşcıer, 2025-2026 dönemi 
kamu toplu iş sözleşmeleri görüşme-
lerinin 7 ay sürdüğünü söyleyerek, 
“İktidar önce 18 Temmuz’da kamuoyu 
önünde emekçiye açıkça bir söz verdi 
ve 2025’in 2’inci 6 ayı için yüzde 16,67 
oranında artış önerdiğini ifade etti. 
Mutabakat metni hazırlandı, Bakan 
imzasını attı; ancak ne olduysa o im-

zadan sonra oldu. Çalışma Bakanı’nı 
adeta ‘Şimşek’ çarptı. Cumhuriyet tari-
hinde ilk kez bir bakan, toplu sözleşme 
masasından yarım saat izin isteyip, geri 
dönmeyerek resmen kaçtı. Neticede 
anlaşma da ortada kaldı. Erdoğan, 30 
Temmuz’da imzaladığı Cumhurbaşka-
nı kararıyla, kamu işçilerinin grev hak-
kını milli güvenlik gerekçesiyle fiilen 
yasakladı. Bu, Erdoğan yönetiminin 22 
yılda ertelediği 22’inci grev olarak da 
tarihe geçti” dedi.

Açık biçimde bir sadaka!
CHP 
sı Gamze Taşcıer, parti genel 
merkezinde basın toplantısı 

Açık biçimde bir sadaka!



M agazin dünyasının en sansas-
yonel isimlerinden biri olan
Seyhan Soylu (nam-ı diğer

Sisi), bu kez YouTube’un fenomen prog-
ramı Katarsise konuk oldu ve ortalığı ke-
limenin tam anlamıyla karıştırdı!
Gökhan Çınar’ın sorularına verdiği çar-
pıcı yanıtlar, hem izleyiciyi hem sosyal
medyayı ekran başına kilitledi. Henüz
program yayına gireli saatler olmuşken,
video yarım milyon izlenmeyi aşması ise
dikkat çekiciydi.
Katarsis’in bu son bölümü birçok ana
haber bültenini, dizi ve yarışmayı açık ara
geride bırakacak kadar reytingi aldı!
Programda, Sisi’nin Cübbeli Ahmet Ho-

ca’ya duyduğu hayranlığı anlatırken göz-
yaşlarına boğulduğu anlar izleyicileri
şoke ederken, esas gündem yaratan
cümle ise şu oldu; “Cumhurbaşkanımız
benden organımı istese, gözümü, kalbimi
ne isterse bağışlarım. Çünkü bu ülkenin
lideri o.”
Bu sözler sadece YouTube’u değil, X
(eski Twitter), Instagram ve TikTok’u da
yerinden oynattı. Sisi’nin en büyük özel-
liği, magazin ile siyaseti aynı anda gün-
deme taşıyabilmesi. Her cümlesi olay, her
çıkışı gündem. Ne televizyonlara sığıyor,
ne de kalıplara. Belki de bu yüzden, “diji-
tal çağın tam göbeğine düşen bir yıldız”
olarak parlamaya devam ediyor. Eleşti-
rin, alkışlayın, anlamaya çalışın ya da
görmezden gelin... Ama Seyhan Soylu’yu
yok saymak artık mümkün değil. O, diji-
tal çağın magazin haritasında kendine
özel bir yer kazıdı. Üstelik bunu, her sefe-
rinde biraz daha derine inerek yapıyor.
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fundaerkoc@gmail.com

Funda ERKOÇ’LA
MAGAZİNMATİK

YOUTUBE 
SİSİ’YLE 

ALEV ALDI!

Magazin dünyasının nabzını
tutan Beyaz Magazin, yeni
sezona iddialı bir giriş
yaptı. Usta magazinci
Uğur Kotan’ın yöneti-
minde, sunucular
Arto ve Sinem Yıl-
dız’la ekranlara
gelen program,
tarafsız ve et-
kileyici içerik-
leriyle
izleyiciyi ken-
dine bağladı.
Yeni sezonda
magazinin
gündemine
damga vuran
en özel anlar-
dan biri ise,
Özcan Deniz’in
annesiyle ger-
çekleştirilen rö-
portaj oldu.
Magazin dünyasında
uzun süre konuşulacak bu
özel söyleşi, şimdiden “yılın
röportajı” adayları arasında
bence... Beyaz Magazin, di-
namik kadrosu ve özenli ya-
pımıyla sektördeki yerini
sağlamlaştırmaya devam
ediyor. Magazinin sıcak ge-
lişmeleri ve çarpıcı içerikle-
riyle dolu bu sezon,
izleyicileri ekrana kilitleye-
cek gibi görünüyor!

MAGAZİN TUTKUNLARININ YENİ ADRESİ:

BEYAZ 
MAGAZiN

noW tv’nin yeni sezondaki en dikkat
çeken projelerinden biri olan “Halef:
Köklerin Çağrısı”, Eylül ayında izleyi-
ciyle buluşmaya hazırlanıyor. İstan-
bul’da sete çıkan dizi, şimdiden hem
oyuncu kadrosuyla hem de sürükleyici
hikâyesiyle sezonun iddialı yapımları
arasında gösteriliyor. Yapımcılığını Gül
Oğuz, yönetmenliğini ise Deniz Çelebi
Dikilitaş’ın üstlendiği dizinin senar-
yosu Ercan Uğur imzası taşıyor. Baş-
rollerde İlhan Şen, Aybüke Pusat ve
Biran Damla Yılmaz’ı izleyeceğimiz
yapımın kadrosunda ayrıca birçok usta

ve genç isim yer alıyor.
Aşk, intikam ve geçmişten gelen sırlar...
“Halef: Köklerin Çağrısı”, güçlü dra-
matik yapısıyla izleyiciyi ekrana kilitle-
meyi hedefliyor. İstanbul’daki
çekimlerin ardından ekip, dizinin kalbi-
nin atacağı Urfa’ya geçiyor. Urfa’nın
mistik atmosferi ve tarihi dokusu, hikâ-
yeye sadece görsellik değil, derinlik de
katacak. Yeni sezonda NOW TV ek-
ranlarında başlayacak bu yapım, sa-
dece bir dizi değil, aynı zamanda bir
kök arayışı, bir yüzleşme yolculuğu va-
dediyor.

EYLÜL’DE HALEF 
RÜZGARI ESECEK!

türK müziğinin zarif sesi, sahnelerin
beyefendisi, bir döneme damga vuran Sel-
çuk Alagöz, geçtiğimiz Salı günü aramız-
dan ayrıldı. Ardında, bir kuşağın kalbine
kazınmış şarkılar ve asla unutulmayacak
hatıralar bırakarak... Yalnızca bir müzis-
yen değil, aynı zamanda bir dönemin ru-
hunu notalara döken bir hikâye
anlatıcısıydı o. Özellikle kız kardeşi Rana
Alagöz ile birlikte söyledikleri şarkılar,
hem sahnede hem de halkın kalbinde
eşsiz bir yer edindi. O naif vokaller, o za-
mansız melodiler hâlâ kulaklarımızda çın-
lıyor…
“Gitti ama kalbimize dokunan şarkılar
kaldı…”
Onunla büyüyen nesiller için Selçuk Ala-
göz, sadece bir sanatçı değil, bir nostalji
ikonu, bir duygu rehberiydi. Şarkıları,
bazen eski bir aşkı hatırlattı, bazen geçmi-
şin sokaklarını, bazen ilk dansı... Selçuk
Alagöz, sahnelerde zarafeti temsil edi-
yordu. Güleryüzü, içten yorumları ve
güçlü müzikal duruşlarıyla müzik tarihi-
mizde silinmeyecek izler bıraktı.

BİR KUŞAĞIN 
MELODİSİ SUSTU

Dünyaca ünlü pop ikonu
Jennifer Lopez, tam 6 yıl
aradan sonra yeniden İstan-
bul’da sahne aldı. Beklenenin
ötesinde bir şov, ışıklar al-
tında enerjisiyle büyüleyen
bir performans ve binlerce
hayran... Ünlü yıldız, sah-
nede adeta fırtına gibi esti!
Gecede ekranların sevilen
yüzleri de yerini aldı. Özel-
likle son dönemin dikkat
çeken dizisi Uzak Şehir'in
oyuncularındanSahra Şaş,
geceye damgasını vuran
isimlerden biri oldu. Güzelli-
ğiyle Jennifer Lopez’e benze-
tilen Şaş, hem tarzıyla hem
enerjisiyle göz kamaştırdı.
Jennifer Lopez’in hit şarkıla-
rıyla coşan oyuncu, sosyal
medyada da büyük ilgi
gördü. Hayranları, “Sahra,
JLo’nun Türk versiyonu
gibi!”, “İki star bir arada!”
yorumları yaptı.

SAHRA
ŞAŞ’TAN JLO
ESİNTİSİ!

televizyon ve dijital platformlarda fır-
tına gibi esen erkek oyuncuların yeni sıra-
laması belli oldu. Adba.tv’nin verilerine
göre; 30 Temmuz – 5 Ağustos haftasında
sosyal medya etkileşimleri, izlenme oran-
ları ve fan desteğiyle öne çıkan isimler,
hayranlarını bir kez daha gururlandırdı.
Listenin zirvesinde yakışıklılıkları kadar
yetenekleriyle de konuşulan isimler yer
aldı: Mert Yazıcıoğlu, Mert Ramazan
Demir,  İlhan Şen, Akın Akınözü, Burak
Deniz, Kerem Bürsin, Burak Berkay
Akgül, Ozan Akbaba, Engin Akyürek, Ça-
ğatay Ulusoy Her biri rol aldığı projelerle
gündemde kalmayı başarırken, sosyal
medyada da büyük yankı uyandırmaya
devam ediyorlar. Özellikle fan kitlelerinin
oluşturduğu etkileşim dalgası, haftalık lis-
telerde zirve yarışını her geçen gün daha
da heyecanlı hale getiriyor. Yeni projeleri,
paylaşımları ve ekran performanslarıyla
önümüzdeki haftalarda listenin nasıl deği-
şeceği ise şimdiden merak konusu!

HAFTANIN POPÜLERİ:
MERT YAZICIOĞLU

Manifest, 2025’in müzik sahnesine damga
vuran, altı genç kadından oluşan yepyeni
bir kız grubu! Big5 Türkiye yarışmasında
doğan grup; Sueda, Hilal, Lidya, Zeynep,
Mina ve Esin’den oluşuyor. Hepsi grubu-
nun ardından gelen boşluğu doldurması
beklenen Manifest, sadece bir müzik
grubu değil; sahnede bir bütün olarak par-
layan bir enerji. İlk single’ları “Zamansız-
dık”, dijital platformlarda milyonlarca kez
dinlendi. Ardından gelen şarkılarla yükse-
lişini sürdüren grup, 2025 yazında yayın-
ladıkları albümleri “Manifestival” ile
Türkiye ve Azerbaycan listelerinde zirveye
oturdu. Senkronize dansları, sahne estetiği
ve samimiyetleriyle dikkat çeken Manifest,
görsel performanslarıyla da izleyiciyi bü-
yülüyor.Fan toplulukları “maniFAM”,
grubu yalnızca müzikle
değil; yaşam tarzıyla
da destekliyor. Mani-
fest, sadece müzik yap-
mıyor; gençliğin sesini,
kadın dayanışmasını ve
yaratıcılığı sahneye ta-
şıyor. Bu kızlar, artık
sadece bir grup adı
değil. Bir duruş. Bir
enerji. Bir hayalin ma-
nifestosu.

2025’İN PARLAYAN YILDIZI:
MANİFEST

Kızılay’dan ilk 
yardım rehberi
Yaz aylarında artan orman yangınlarına karşı
harekete geçen Türk Kızılay, afet bölgelerinde görev
alacak gönüllüler için ilk yardım bilgilendirme
çalışması başlattı. Yangın sahasında
karşılaşılabilecek acil durumlara yönelik hazırlanan
uygulamalı eğitim videolarında, doğru müdahale
yöntemleri detaylı şekilde anlatılıyor

Kızılay Acil Sağlık Yardımları Müdürü ve ilk
yardım eğitmeni Elif Taşkın Aytekin’in uygula-
malı anlatımıyla hazırlanan videolarda, yangın

bölgesine giderken dikkat edilmesi gerekenler, yanıklarda
ilk müdahale, dumandan etkilenme, bayılma gibi hayati
durumlarda uygulanacak ilk yardım teknikleri sahada can-
landırmalı olarak gösteriliyor.

En etkili müdahale

Orman yangınlarında en çok karşılaşılan durumlardan
biri olan yanıklara doğru müdahale büyük önem taşıyor.
Aytekin, “Yanık bölgeye yoğurt, diş macunu veya yumurta
akı gibi maddeler sürülmemeli. Bunlar enfeksiyon riskini
artırır. En doğru yöntem, bölgeyi bol suyla 15-20 dakika
yıkamaktır” ifadelerini kullandı. Dumandan etkilenen kişi-
lere yapılacak ilk müdahalenin de hayati olduğunu vurgu-
layan Aytekin, “Kişi hemen temiz havaya çıkarılmalı, yarı
oturur pozisyon verilmeli ve psikolojik olarak desteklen-
melidir. Sırt üstü yatırmak ise yanlış ve riskli bir uygulama-
dır” dedi.

Su içirmeyin

Bayılma durumlarında halk arasında sıkça yapılan yanlış-
lara da değinen Aytekin, “Bayılan kişiye kolonya dökmek,
su içirmeye çalışmak tehlikelidir. Kişi sırt üstü yatırılmalı,
ayakları kalp seviyesinden yukarıda tutulmalı ve bilinci ye-
rine gelene kadar gözlemlenmelidir” diye konuştu. Google
Play Store’da “First Aid – IFRC’’, App Store’da ise ‘’İlk
Yardım - Kızılay” adıyla yer alan mobil uygulama saye-
sinde yangın bölgesinde görev alacak bireyler, yanık, ba-
yılma, dumandan etkilenme gibi acil durumlara karşı
doğru ilk yardım müdahalelerini kolayca öğrenebiliyor.

Belediyeden 
önemli uyarı

Kartal Belediyesi, ilçe genelinde gerçekleş-
tirilen ağaç budama ve kesim işlemleri son-
rasında ortaya çıkan yeşil atıkların çevreye

rastgele bırakılmaması ve usulüne uygun şekilde ber-
taraf edilmesi konusunda vatandaşları yayımladığı
açıklama ile bilgilendirdi. Kartal Belediyesi yapılan
yazılı açıklamada; özel mülkiyet alanlarında yapılan
budama ve kesim işlemleri sonrasında oluşan yeşil
atıkların sadece Kartal Belediyesi Park ve Bahçeler
Müdürlüğü’ne yapılacak resmi başvuru ve ücret karşı-
lığında alınabildiği vurgulandı. Yol kenarlarına ya da
kamuya açık alanlara bırakılan atıkların 5326 sayılı
Kabahatler Kanunu kapsamında değerlendirileceği ve
bu konuda Zabıta Müdürlüğü ekipleri tarafından
cezai işlem uygulanacağı ifade edildi. Belediye ayrıca,
atıklarını kendi imkânlarıyla bertaraf etmek isteyen va-
tandaşların, yalnızca belediyenin belirlediği resmi
Ağaç Atıkları Toplama Alanı’na yeşil atıklarını bıraka-
bileceğini, aksi durumda yasal işlem başlatılacağını
duyurdu. Vatandaşların işlem öncesinde mutlaka
Kartal Belediyesi Yazı İşleri Müdürlüğü’ne yazılı di-
lekçeyle başvuru yapmaları gerektiği, izinsiz gerçekleş-
tirilen her türlü budama ve kesim faaliyetinin cezai
yaptırıma tabi olacağı açıklandı. 
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E tkisi çok şiddetli. İsviçreli şirketler ABD'ye mal
gönderirken yüzde 39 gümrük vergisi ödeyecek.
Yüksek tarife 7 Ağustos Perşembe günü sabah

saat 6'da yürürlüğe girdi. Bu oran, örneğin, AB ülkele-
rindeki çoğu şirketin ABD ihracatları için ödemek zo-
runda olduğu yüzde 15'ten önemli ölçüde daha fazla.
ABD, İsviçre'nin Almanya’dan sonra en önemli ticaret
ortağı. Geçen yıl ihracatın yaklaşık yüzde 18'i Atlan-
tik'in ötesine yapılmış.

* * * *
Dokuz milyonluk nüfusuyla AB dışında gelişen ve bu

nedenle AB'den uzak duran ülke, Brüksel'den ziyade
ABD başkanıyla daha iyi şartlarda müzakere edebilece-
ğini varsayıyormuş. Şimdi ilaç devi Roche'tan gıda ço-
kuluslusu Nestlé'ye kadar İsviçre şirketleri dehşete
düşmüş durumda; İsviçre'nin ABD'ye ihracatının yüzde
60'ı güçlü İsviçre ilaç ve tıbbi teknoloji endüstrisi tara-
fından karşılanıyor.

* * * *
Ülke şaşkın. ABD Başkanı Donald Trump'ın Avru-

pa'nın merkezindeki küçük ülkeye yüksek gümrük vergi-
leri getirmesinden bu yana huzursuzluk ve büyük endişe
hakim. Gümrük vergileri ABD'li ithalatçılar ve nihaye-
tinde Amerikalı tüketiciler tarafından karşılanmak zo-
runda olsa da, İsviçre ürünleri o kadar pahalı hale
gelebilir ki talebin önemli ölçüde düşmesinden korkulu-
yor. On binlerce iş kaybından endişe ediliyor.

* * * *
İsviçre dünyanın en zengin ülkelerinden biri, gelirler

yüksek ve Zürih ve Cenevre gibi şehirler sürekli olarak
dünyanın en yaşanabilir şehirleri arasında yer alıyor.
Şimdi zengin İsviçre’nin tarihinde yeni bir şey yaşanı-
yor. Ülkenin refahından endişe duyuluyor. İsviçre ken-
dinden dahi şüphe ediyor; kendi imajından, kendine aşırı
güveninden ve belki de şimdiye kadar eşi benzeri görül-
memiş bir refahı garanti eden modelden, yani ihracat-
tan.

* * * *
İsviçre ekonomisi eşi benzeri görülmemiş bir şokla

karşı karşıya: Merak edilen soru; Buraya nasıl gelindi?
İsviçre’de Cumhurbaşkanlığı görevini sürdüren Maliye
Bakanı ve Federal Başkan Karin Keller-Sutter’in 31
Temmuz'da Trump ile yaptığı telefon görüşmesinde dip-
lomatik bir skandala yol açmış gibi görünüyor. Bu gö-
rüşmenin, İsviçre'ye uygulanan yüzde 39'luk sert
cezalandırıcı gümrük vergilerine yol açtığı söyleniyor.

* * * *
Diplomatik bir zafer olarak planlanan şey bir skan-

dalla sonuçlanmış. 31 Temmuz saat 20:00'de Federal
Başkan Keller-Sutter,Başkan Trump ile telefon görüş-
mesinde yaklaşan Trump tarifesini engellemeye çalış-
mış. Ancak 35 dakikalık görüşme, İsviçrelilerin
aleyhine olacak şekilde tamamen tırmanmış. İsviçreli
Tagesanzeiger gazetesinin ABD kaynaklarına dayandır-
dığı habere göre, Trump önce İsviçre Cumhurbaşkanı'nı
on dakika bekletmiş.

* * * *
İsviçre'nin ulusal bayramı ve 1291'den beri tarihi

hakkında birkaç nazik şakalaşmanın ardından, Trump
"oldukça asabi" konuya girmiş. İsviçre ile 39 milyar do-
larlık dış ticaret açığıyla, yüzde 10'luk gümrük vergisi-
nin "tamamen yetersiz" olduğunu açıkça söylemiş.
Ancak Keller-Sutter'ın iki ülke arasındaki ticaret açığı
hakkında Trump'a "başöğretmen" bir üslupla ders ver-
meye çalışmasıyla gerginlik tırmanmış.

* * * *
Trump bu açıklamalara giderek daha öfkeli tepki

vermiş ve durum öyle bir noktaya gelmiş ki, saat
20.38'de Trump'a yakın bir kişi, İsviçreli bir devlet se-
kreterine acil bir durum mesajı göndermiş: ‘Görüşmeyi
sonlandırın! aksi takdirde her şey daha da kötüleşecek‘.
Görüşme kesilmiş. Trump, ABD yayın kuruluşu
CNBC'ye daha sonra onu Başbakan olarak tanımlamış:
"Güzel, ama dinlemedi ve ben onu tanımıyordum bile"
demiş...

* * * *
Çikolata, peynir, dağlar, altın, bankalar, işletmeler –

İsviçre'nin dünya çapında puan kazandığı birçok şey var,
ancak ABD Başkanı Donald Trump ile İsviçreliler du-
vara toslamış gözüküyor. İsviçre’den ithalata yüzde 39
gümrük vergisi getirmiş. İsviçre'nin ABD ile olan ticaret
fazlası yaklaşık 39 milyar dolar – Trump muhtemelen
bunu hemen gümrük vergisi oranına dönüştürmüş.

* * * *
Ekonomik ve politik açıdan son derece istikrarlı İs-

viçre hiç alışık olmadığı bir durumun içinde buldu ken-
dini: Kendini özel bir durum olarak göstermeyi seven
İsviçre akıllıca fırsatçılığının - sessiz kalmanın, herkesle
iyi geçinmenin ve bu süreçte para kazanmanın - bu sefer
de karşılığını alacağını sanıyordu sanırım. Başkan
Trump, İsviçre’ye özel küresel rolünü kaybettiğini hatır-
lattı galiba.
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İsviçre şaşkın!

C ebeci Mahallesi'nden geçen Ce-
beci Deresi'nin renki, atıklar ne-
diyle koyu mavi renge dönüştü.

Kötü koku ve su yüzeyinde biriken atık-
lar çevredekilerin tepkisine neden oldu.
Mahalleli, derenin kirliliğiyle ilgili İstan-
bul Büyükşehir Belediyesi (İBB) ve Sul-
tangazi Belediyesi'ne birçok kez şikayette
bulunduklarını ifade etti. Cebeci Dere-
si'ne karışan bu atıkların Alibeyköy Ba-
rajı'na aktığına dikkat çeken mahalleli,
içme suyunu da tehdit eden bu duru-
mun bir an önce araştırılmasını ve kalıcı
çözüm üretilmesini istiyor.

Asitli bir su var

Cebeci Mahallesi Muhtarı İbrahim Yıl-
dız, “Cebeci Deresi Alibey Barajı'na
akan bir deremiz. Yalnız bugünlerde çok
ciddi bir problemle karşı karşıyayız.
Özellikle 7 yıllık problem diyelim. Kot
yıkama fabrikalarının kaçak olarak, yağ-
mur kanallarına bağladığı suyun, baraja
aktığını görüyoruz. Vatandaşlarımız ta-
rafından da videolarla, fotoğraflarla bize
sürekli bildiriliyor. Bu konuyu gerekli

mercilere sürekli iletiyoruz. Ancak bu
suyu deşarj eden firmalar maalesef faali-
yetlerine devam ediyorlar ve en son
bugün yine gördük ki, barajımıza kadar
akan kirli bir su var. Asitli bir su var. Bu
konuda önlemlerin alınmasını rica edi-
yoruz ve biz de elimizden gelen gayreti
gösteriyoruz" dedi.

İnsanlar zarar görüyor

Yayla Mahallesi esnafı Cafer Karabul,
“Bu kirlilikle ilgili mahalleli olarak sıkın-
tılıyız. Çocuklarımız hasta olacak diye
korkuyoruz. Bir ölüm olmadan önce şu
kanalları ayarlarlar. Ve bu pislik, lağım
dışarı akmaz. Bu yönden biz mağduruz
Yaylalılar olarak. Şu anda 3 yıldır, aşağı
yukarı 3 yıl olmasa da 2 yıldır kanal
aşağı akıyor. Alibeyköy Barajı'na akarsa
daha büyük sıkıntı. Çünkü insanlarımız
oradan içme sularını temin ediyorlar.
Onun için gerekeni büyüklerimizin veya
yetkili olan kişilerin bir an önce yapma-
sını istiyoruz. Ben sadece 153' e birkaç
mesaj attım. İSKİ'ye 153' e mesaj attık.
Bunlarla ilgilenmesi için muhtarlığımıza

söyledik, yerel belediyemize söylüyoruz.
Bunun bir an önce yapılması lazım. Yani
insanlarımız zarar görüyor. Çocukları-
mıza zarar veriyor” açıklamasını yaptı. 

Ölen hayvanlar var!

Derenin geçtiği Yayla Mahallesi'nde ya-
şayan Erhan Usta ise “Yayla Mahalle-
si'nde yaklaşık 2 senedir döküm oldu.
Dökümlerden dolayı kanalizasyonlar
dolduruldu. Doldurduktan sonra atık
suların giden kanalizasyonlar atık su
olarak dere haline geldi. Şu an hayvan-
lar var. Hayvan besleyenler var. Oradan
atık suda ölen hayvanlar var. Çocuklar
giriyor. Yani koku zaten belli ediyor ken-
dini. Etrafta dolaştığınız zaman koku-
sunu anlarsınız zaten. Bunların derhal
buradan kaldırılmasını istiyoruz. Ayrıca,
kanalların hemen yapılmasını istiyoruz.
Buraya gelen de koku hissediyor. Eski-
den mahallemiz böyle değildi. Mahalle-
mize gelen bir daha gelmek isterdi. Ama
şu an bir sıkıntımız var. Bu sıkıntının çö-
zülmesini istiyoruz" ifadelerini kullandı.
DHA

Sultangazi Cebeci Mahallesi'nden geçen Cebeci Deresi'nde suyun rengi, atıklar nedeniyle değişti.
Kötü kokunun da yaşandığı deredeki kirli su Alibeyköy Barajı'na akıyor. Bölgede yaşayan Erhan
Usta, “2 yıldan beri yapılan dökümlerden dolayı kanalizasyonlar doldu. Sonra atık suların gittiği
kanalizasyonlar dere haline geldi. Bu dereden su içip, ölen hayvanlar var” dedi
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Hayvanların ölümüne
neden olan Cebeci 

Deresi'nin İstanbul'un
içme suyunu temin
eden barajlardan 
biri olan Alibeyköy 
Barajı'na akması 
tedirginlik yarattı.
Bölge sakinlerinin

günlerdir uyarmasına
rağmen, yetkililerin

kılını kıpırdatmaması
büyük tepki çekti.

Yayla Mahallesi esnafı
Cafer Karabul, birileri
ölmeden bu duruma
el atılmasını istedi. 
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Yıldırım’dan
bağış çağrısı

Ümraniye’de toplumsal da-
yanışma ve gönüllülük bilincini
artırmayı hedefleyen bir kam-

panya başlatıldı. Ümraniye Belediyesi,
Ümraniye Kaymakamlığı ve Türk Kızı-
layı iş birliğiyle düzenlenen kan bağışı
kampanyası, ‘Kan Bağışı Hayat Kurtarır’
sloganıyla hayata geçirildi. İlçenin dört
bir yanında kurulan kan bağışı noktala-
rıyla vatandaşların kampanyaya kolay-
lıkla katılımı sağlanıyor. 8, 9 ve 10
Ağustos tarihlerinde Ümraniye Meydan
başta olmak üzere çeşitli bölgelerde
devam edecek. Kampanya süresince kan
bağışında bulunan vatandaşlara Kızılay
tarafından kamp sandalyesi hediye 
edilecek.

Destek verin

Ümraniye Belediye Başkanı İsmet Yıldı-
rım, 15 Temmuz Şehitler Meydanı’nda

kurulan kan bağışı çadırını ziyaret ederek
vatandaşlarla bir araya geldi. Başkan Yıl-
dırım, kampanyaya destek veren herkese
teşekkür ederek tüm vatandaşları bu ha-
yati öneme sahip kan bağışı kampanya-
sına destek olmaya davet etti. Ümraniye
Belediye Başkanı İsmet Yıldırım açıkla-
masında, “Kan vermek bir hayat kurtar-
maktır. Bu bilinçle hareket eden tüm
vatandaşlarımıza teşekkür ediyorum.
Hayati öneme sahip bu gönüllü harekete
herkesin destek olmasını diliyorum” ifa-
delerini kullandı. Belediye'den yapılan
açıklamada ise “Toplumda gönüllülük ve
yardımlaşma bilincinin artmasına katkı
sağlayan bu tür kampanyalarla hem kan
ihtiyacı karşılanıyor hem de sosyal daya-
nışma güçleniyor. Ümraniye Belediyesi
olarak sağlıklı her bireyi, bu anlamlı kam-
panyaya destek olmaya davet ediyoruz”
denildi. DHA

Ümraniye Belediyesi, Ümraniye Kaymakamlığı ve Türk Kızılayı iş birliğiyle başlatılan
kampanya kapsamında, ilçenin farklı noktalarında kan bağışı çadırları kuruldu. 
Belediye Başkanı İsmet Yıldırım, kan bağışı için çağrı yaptı

Öğrenciler
kaçıyor!
Türkiye’de bazı özel üniversitelerin
yıllık ücretleri 1 buçuk milyon TL’yi
aşarken, artan eğitim ve yaşam
maliyetleri öğrencileri yurt dışı 
alternatiflerine yönlendiriyor

ELT Yurt Dışı Eğitim Danışmanlı-
ğı’ndan Can Ataözden, yurt dışı üni-
versite tercihlerinde en çok tercih

edilen ülke ve bölümleri açıkladı. Hem lisans
hem de yüksek lisans düzeyinde binin üzerinde
öğrenciyle çalıştıklarını belirterek, “Geçtiğimiz
seneye göre yüzde 30’luk bir artış var. Bu yıl Al-
manya yine en çok başvuru yapılan ülke. İtalya
ise özellikle diş hekimliği, eczacılık ve tıp gibi
sağlık bilimleri programlarıyla öne çıktı. Türkiye
dahil birçok ülkede bu bölümler oldukça mali-
yetli iken, İtalya’daki devlet üniversitelerinde bu
programların yıllık eğitim ücreti maksimum 4
bin Euro. Ayrıca devlet destekli burslar ile
yaşam maliyetleri de destekleniyor. Bu sebeple
İtalya, bu yıl en çok başvuru alan ikinci ülke ko-
numuna geldi. Onu Macaristan, Çekya ve Po-
lonya izliyor” dedi.

Kalite de belirleyici

Ataözden, yurt dışı eğitim arayışının yalnızca
ekonomik sebeplerle sınırlı olmadığını vurgu-
ladı. Atasözden, “Öğrenciler artık fiyat-perfor-
mans açısından daha kaliteli ve sürdürülebilir
bir eğitim arayışında. Dünyanın en prestijli sıra-
lamalarından biri olan QS World University
Rankings verilerine göre, Türkiye’den ilk
250’de üniversite bulunmazken sadece Alman-
ya’dan 16 üniversite bu listede yer alıyor. İlk
500’de ise Almanya’nın toplam 30 üniversitesi
mevcut. Bu üniversitelerin büyük bölümü devlet
destekli ve öğrencilere burs ile konaklama des-
teği de sağlıyor. Türkiye’de 1,5 milyon TL’ye
varan özel üniversite ücretleri yerine, daha
uygun maliyetlerle daha yüksek akademik sıra-
lamalara sahip kurumlarda eğitim alma fırsatı
öğrenciler için cazip hale geliyor” ifadelerini
kullandı. 

Maliyetler uygun!

Ataözden, birçok ülkede yaşam giderlerinin de
Türkiye’ye kıyasla daha ekonomik olduğunu
söyledi. “İstanbul’da 1+1 bir dairenin kirası
20-25 bin TL’yi bulurken, Almanya’da devlet
yurtları aylık 350-400 Euro arasında” diyen
Atasözden, “Macaristan, Polonya ve Çekya’da
ise 250-300 Euro’ya yurt bulmak mümkün.
Gıda ve ulaşım gibi temel giderler İstanbul’a
yakın seviyelerde. Her ülkenin vize sürecinde
talep ettiği finansal teminat miktarı değişmekle
birlikte, örneğin Orta Avrupa ülkeleri için öğren-
cinin banka hesabında ortalama 7.000 – 9.000
Euro arası teminat göstermesi gerekiyor. Vize
süreci, öğrencilerin en çok tedirginlik yaşadığı
konulardan biri. Ancak danışmanlarımız bu sü-
recin her adımında öğrencilere rehberlik edi-
yor” ifadelerini kullandı. DHA

Gazze yürüyüşü
İSRAİL'in Filistin'deki
katliamına dikkat çek-
mek amacıyla bugün Be-

yazıt Meydanı’ndan Ayasofya
Camii’ne kadar yürüyüş düzenleye-
cek. Etkinlikle alakalı konuşan Filis-
tin'e Destek Platformu Dönem
Başkanı Mehmet Güney, "Yürüyü-
şümüz bu akşam 20.30' da  başla-
yacak. Bu eyleme herkesi davet
ediyoruz. İyi herkesi davet ediyoruz.
Çocukların açlıktan öldüğü bir or-
tamda  insan onurunun yeniden di-
rilmesi için Gazze'ye umut ışığı
mottosuyla herkesi yürüyüşümüze
davet ediyorum” dedi.

Belediye Başkanı İsmet Yıldırım açıklamasında, “Kan
vermek bir hayat kurtarmaktır. Bu bilinçle hareket
eden tüm vatandaşlarımıza teşekkür ediyorum. Hayati
öneme sahip bu gönüllü harekete herkesin destek ol-
masını diliyorum” ifadelerini kullandı.



V asıf Bey ile Naciye Hanım'ın 3. ço-
cuğu olarak 19 Aralık 1926'da Aksa-
ray'da dünyaya gelen Otyam, 6

yaşından itibaren babasının eczanesinde ça-
lışmaya başladı. Otyam, 1945-1946'da İs-
tanbul'da "Gece Postası" gazetesinde
yayımlayacağı hikayeleri bu yıllarda ecza-
neye gelen köylülerden dinleyerek defterine
notlar aldı. Ünlü besteci ve orkestra şefi
Nedim Vasıf Otyam ile Nusret Kemal Ot-
yam'ın kardeşi olan sanatçı, ilkokul ve orta-
okul eğitimini Aksaray'da tamamladı.
Fransızca öğretmeni olan emekli Albay Lü-
leci Haşim Bey'in vasıtasıyla ortaokuldayken
fotoğrafa ilgi duydu. Fotoğrafı ağabeyinden
öğrenen Otyam, Aksaray'da arkadaşı ve
resim öğretmeniyle "Foto Üç Yıldız" isimli
fotoğrafçı dükkanı açtı.

Güzel Sanatlar Akademisine girdi

Otyam, lise eğitimine Ankara Atatürk Lise-
sinde başladı. Ardından Kayseri Yatılı Lise-

sine devam eden sanatçı, buradan mezun ol-
duktan sonra babasının yanında çalışmayı
sürdürdü ve bu dönemde ressam Neşet
Günal ile karşılaştı. Resme ilgisinin oldu-
ğunu fark eden Günal, Otyam'a İstanbul
Devlet Güzel Sanatlar Akademisine girme-
sini önerdi. Bunun üzerine 1945'te girdiği
Akademiyi 1953'te Bedri Rahmi Eyüboğlu
Atölyesi'nde bitiren Otyam, öğrencilik yılla-
rında gazetecilik, sanat, edebiyat yazarlığı ve
foto röportajlar yapmaya başladı.

Anadolu, bana fısıldadı

Otyam, Akademideki ilk yılında İbrahim
Çallı'nın atölyesinde klasik eğitim alırken
Eyüboğlu'nun atölyesine geçmesiyle konu ve
biçim yönünden serbest çalışma imkanı
buldu. Sonrasında "Gece Postası"na başla-
yan Fikret Otyam, mezun olmasının ardın-
dan sırasıyla "Son Saat", "Dünya", "Ulus" ve
"Cumhuriyet" gibi gazetelerde çalıştı ve Ay-
dınlık gazetesinde haftalık yazılar yazdı.

Usta sanatçı, Doğu ve Güneydoğu Anadolu
halkı ile yaptığı röportajları konu alan gazete
yazıları hazırlayarak "Topraksızlar", "Gide
Gide", "Ha Bu Diyar", "Harran ve Irıp" ve
"Ey Samandağ Samandağ" kitaplarında ya-
yımladı. Otyam, bir röportajında o günlere
ilişkin şunları kaydetmişti: "Dünya Gazetesi
Yazı İşleri Müdür Yardımcısı ve yazarı ola-
rak işverenim, saygı ile andığım Falih Rıfkı
Atay'ın ve Bedii Faik'in izinleriyle ilk kez git-
tim Doğu ve Güney Doğu Anadolu'ya. Bir
Orta Anadolu çocuğu olarak gidiş o gidiş.
Anadolu, bana, o insanlara, topraklara, dağ-
lara, göllere, ağaçlara börtü böceklere ve ta-
rifsiz geçmişe sahip çıkmayı gerektiğini
fısıldadı. O fısıltıyı yerine getirdiğimi
umuyorum."

İlk resim sergisini 1952'de açtı

İlk resim sergisini 1952'de açan sanatçı, vefa-
tına kadar yurt içi ve dışında 30'un üzerinde
sergiye imza attı ve resimleri dünyanın çeşitli
müzelerinde ve özel koleksiyonlarda yer aldı.
Anadolu insanının yaşamını belgelediği fo-
toğraflarını 1953-1996 yıllarında "Gide
Gide" başlığı altında, "Memleketimden İnsan
Manzaraları, Anadolu 63" sergisiyle tanıtan
Otyam, resim yapmaya devam ederken
1980'e kadar fotoğraf ve yazarlık çalışmala-
rına yoğunlaştı  Otyam, Akademinin ardın-
dan "Dünya Gazetesi"nin yazı işleri müdür
yardımcısı olurken aynı dönemde ünlülerin
kitap kapaklarını ve iç resimlerini de çizdi.

Toprak adlı senaryosu filme alındı

1956'dan sonra "Ulus", 1962'de "Cumhuri-
yet" gazetesinde sanat ve siyaset yazarlığı
yapan sanatçı, resim çalışmalarını emekli ol-
duktan sonra da sürdürdü. Resimlerinde ke-
çiler ile başı örtülü ve sürmeli Anadolu
kadınlarını figür olarak kullanan Otyam,
Anadolu'yu, insanlarını, hayvanlarını, bitkile-
rini ve mahalli unsurlarını işlemeyi seven res-
sam olarak hafızalarda yer etti. Fikret
Otyam'ın "Toprak" adlı senaryosu, ağabeyi
Nedim Vasıf Otyam yönetmenliğinde
1952'de filme alınırken "Mayın" oyunu ise
yönetmen Ayberk Çölok  sahnelendi.
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FIKRET OTYAM

Ressam, fotoğrafçı, 
gazeteci ve yazar Fikret

Otyam'ın vefatının 
üzerinden 10 yıl geçti.

Resim yaparken fotoğraf ve
yazarlığa da yoğunlaşan

sanatçı, yurt içi ve dışında
30'un üzerinde sergiye

imza attı. Resimleri dünya
müzelerinde ve özel 

koleksiyonlarda yer buldu 

ANADOLU ASIGI SANATCI
ALTIN MiNBER 
EYLÜL’DE BAŞLIYOR
Altın Minber 21. Kazan Uuslararası Film Festivali, Rusya
Fedarasyonu'na bağlı Tataristan Cumhuriyeti'nin başkenti
Kazan'da sanatseverlerin beğenisine sunulacak 

KONUYA ilişkin yapılan yazılı açıklamaya
göre, Rusya Federasyonu Kültür Bakanlı-
ğının desteklediği festivalde 29 ülkeden

filmler yarışacak. Bu yıl 21. kez 5-9 Eylül arasında
gerçekleştirilecek festivalde, uzun ve kısa metraj film,
belgesel ve animasyon kategorilerinde yarışma dü-
zenlenecek. Katılımcılar için ayrıca forumlar, pitching
oturumları, Türkiye, Kırgızistan, Kazakistan ve Af-
rika Sineması Günleri ile "Kazan Film Pazarı", "Etnik
Sinema: Büyüme Noktaları", "Rusya-İslam Dünyası"
ve "Türk Dünyası" başlıklı özel programların yanı
sıra yönetmen Vadim Abdraşitov’un filmlerinden
oluşan retrospektif bir seçki ve jüri başkanı Resul
Pookutty'nin "Otto" filmi de sunulacak. Bu yıl festi-
valde Rusya'nın "Büyük Vatanseverlik Savaşı
Zaferi"nin (2. Dünya Savaşı) 80. yıl dönümüne itha-
fen hazırlanan "Hafızanın Gözünden" adlı yarışma
dışı program da yer alacak. Yakup Tekintangaç'ın yö-
nettiği "Mori" kısa metraj filmi, Ragıp Taranç ile Gül-
ten Taranç imzasını taşıyan "Dedemin Evi" belgeseli
ve Önder Şengül'ün yönetmenliğini üstlendiği "Bali-
nanın Bilgisi" uzun metraj filmi festivalde Türkiye
adına yarışacak. AA 

Umman Özkul’a veda 
2018 yılında hayatını kaybeden mer-
hum sanatçı Münir Özkul'un eşi
Umman Özkul, uzun süredir savaştığı

kanser hastalığı sebebiyle hayatını kaybetti. 
Son yolculu-
ğuna uğurlanan
Umman 
Özkul'un bir
hafta daha 
yaşayıp, 15
Ağustos'ta
Münir Öz-
kul'un 100'üncü
yaş gününü
kutlamak iste-
diği öğrenildi. 

DÜZENLEME ŞART
Endüstriyel ülkelerde geçmişte fosil yakıtların yoğun kullanımıyla yükselen yaşam standartlarının
bugün yenilenebilir enerji ve atık yönetimi çabalarına evrildiğine dikkat çeken Prof. Dr. Arif 
Karademir, Türkiye’nin de bu sürece uygun adımlar atmasının gerektiğini vurguladı

VARAKA Kağıt İcra Ku-
rulu Üyesi ve Ar-Ge Di-
rektörü Prof. Dr.

Karademir, kömürün sanayileşmiş
ülkelerin enerji ihtiyacını karşıla-
mada uzun yıllar önemli rol oynadı-
ğını hatırlatarak, “Kömür
kaynaklarımızı sorumlu ve verimli
bir şekilde kullanmak, enerji mali-
yetlerinin sanayimiz üzerindeki bas-
kısını azaltabilir. Ukrayna-Rusya
krizi gibi olaylarda bazı ülkelerin
kömür santrallerine yönelmesi, bu
kaynağın hâlâ stratejik önemini or-
taya koydu” ifadelerini kullandı. Ka-
rademir, Türkiye’nin zengin kömür
rezervlerini çevre dostu teknoloji-
lerle daha verimli hale getirmesi ge-
rektiğini vurguladı.

Çalışmalar sürüyor

Prof. Dr. Karademir, “Türkiye’de
atık kağıtların geri dönüştürülmesi
ve enerji ihtiyacının karşılanması ko-

nusunda örnek teşkil eden Varaka,
yıllık yaklaşık 250 bin ton kullanıl-
mış kâğıdı ekonomiye kazandırıyor.
Üretim sürecinde yüksek miktarda
sıcak buhar ve enerji ihtiyacını karşı-
lamak için kömürle çalışan 40 MWe
kapasiteli bir enerji santrali kullanan
Varaka, bu santralden çıkan yatak
ve uçucu küllerin çevreye duyarlı bi-
çimde değerlendirilmesi üzerine AR-
GE çalışmaları yürütüyor. Uçucu
küllerden köpük beton blok üretimi
konusunda önemli mesafe kat
edildi. Isı, ses ve su yalıtımında
üstün performans sağlayan bu
bloklar, inşaat sektöründe ölü yükü
azaltarak enerji verimliliği sunuyor.
Ayrıca kül katkılı beton duvar ve
yapı elemanları üretimi üzerine de
çalışmalar sürüyor" diye konuştu.

Teşvikler oluşturulmalı

Prof. Dr. Arif Karademir, “Birçok
ülkede kömür santrallerinden çıkan

küllerin depolanması yerine çi-
mento üretimi, otoyol yapımı,
zemin iyileştirme ve boru hatları
dolgusunda kullanıldığına dikkat
çekiliyor. Türkiye’de de benzer mev-
zuat düzenlemeleriyle küllerin farklı
sektörlerde değerlendirilmesi saye-
sinde çevresel etkilerin azaltılması
ve ekonomiye katma değer sağlan-
ması mümkün” dedi. Karademir,
“Kömürden enerji üretirken ortaya
çıkan küllerin çeşitli alanlarda de-
ğerlendirilmesini destekleyecek mev-
zuat ve teşvikler oluşturulmalı.
Böylece hem çevresel etkiler azaltılır
hem de sanayimize ham madde
desteği sağlanır. Sonuç olarak,
enerji ve atık yönetimi alanındaki bu
yenilikçi yaklaşımların kamu ve özel
sektörün koordineli çalışmasıyla
desteklenmesi, Türkiye’nin sürdürü-
lebilir gelişimine önemli katkı sağla-
yacağı açıktır” ifadelerini kullandı.
DHA



ABD, Şubat 2022’de başlayan Rus-
ya-Ukrayna savaşının ardından 
Rusya’ya neredeyse tüm sektörlerde 

kapsamlı yaptırımlar uyguladı ancak Rus 
ekonomisi bu dönemde ekonomik büyüme-
sini ve ihracatını sürdürdü. Rus ordusunun 
Ukrayna’daki ilerleyişi de bu yılın başından 
itibaren hız kazanırken, başkan seçilme-
sinden önce Ukrayna savaşını “bir günde” 
bitireceğini vadeden Trump’a yönelik 
eleştiriler de arttı. Savaşı sonlandırmak için 
müzakerelerde ilerleme sağlanamaması-
nın ardından, Trump’ın Rusya’ya yönelik 
tutumunda da önemli ölçüde değişiklik 
yaşandı. Bu tutum, Rusya’nın yanı sıra 
ülkenin BRICS nezdinde yakın ilişkiler 
kurduğu Çin ve Hindistan’a yönelik yap-
tırım ve tarife kararlarına da yansıdı. Son 
olarak Hindistan’a “Rus petrolü aldığı” 
gerekçesiyle yüzde 25’in üzerine ilave yüzde 
25 daha tarife uygulama kararı alan Trump, 
Rusya’dan petrol alan diğer ülkelerin de 
“mercek altına” alındığını söyledi. Beyaz 
Saray, Rusya’nın en büyük enerji ithalatçısı 
Çin’e karşı da uyarılarda bulunurken, Çin 
yönetimi olası tarife ve yaptırımlara ilişkin 
ülke çıkarlarını korumaya devam edeceğini 
ve Rusya’dan alımları sürdüreceğini bil-
dirdi. Trump’ın petrol fi yatlarının düşmesi 
halinde savaşın duracağını da ifade etme-
sine rağmen, Petrol İhraç Eden Ülkeler 
Örgütü (OPEC) ve OPEC dışı bazı üretici 
ülkelerden oluşan OPEC+’ın zayıf petrol 
talebine rağmen üretim kısıntısına gitmesi 
de dikkat çekti.

ABD’den Çin’e “Rus petrolü” uyarısı
Rusya-Ukrayna Savaşı öncesinde Çin’in 

toplam petrol ithalatında Rus petrolünün 
payı yüzde 7,7 seviyesindeyken, savaşın ar-
dından söz konusu oran yüzde 13,5’e çıktı. 
Trump, 5 Ağustos’ta Çin’e de Hindistan’a 
uygulanan ilave yüzde 25 tarifenin benzeri 
bir tarife uygulamasının mümkün olabi-
leceğini bildirdi. Çin’in Rusya’nın ürettiği 
Ural petrolünü Brent tipi petrole kıyasla 
varil başına yaklaşık 5 ila 10 dolar arasında 
iskontoyla aldığı tahmin edilirken, Batılı 
ülkelerin yaptırım uyguladığı petrolün 
ülkedeki özellikle küçük rafi nelerinin kar 
marjlarını desteklediği ifade ediliyor. ABD, 
yaptırımlarla Rusya’nın tanker fi losunu ve 
sigortacılarını da hedef alıyor. Bu nedenle, 
bazı Çin limanları yaptırım uygulanan tan-
kerlere hizmet vermeyi durdurmuştu. Ana-
listler, Hindistan’a kıyasla ABD ile daha 
büyük bir ticaret hacmine sahip Çin’in ilave 
tarifelere dair daha korunaklı bir durumda 
bulunduğuna işaret ediyor.

Hindistan iyi konumunda
S&P Global Ratings’in Trump’ın Rus 

petrolünü alan ülkelere yönelik ikincil 
tarife açıklamaları sonrası yaptığı analizine 
göre, bu yıl ocak-mayıs döneminde Çin’in 
Rusya’dan petrol ve doğal gaz ithalatı 32,6 
milyar dolar ve Hindistan’ın ise 23,2 milyar 
dolar oldu. Bu dönemde Çin’in Rusya’dan 
ithalatının yüzde 66’sını, Hindistan’ın itha-
latının ise yüzde 88’ini petrol, gaz ve kömür 
oluşturdu. AA muhabirinin gerçek zamanlı 
veri analitik şirketi Vortexa’dan edindiği 
bilgilere göre, Çin ve Hindistan’ın Rus-
ya’dan ham petrol alımı 2022’den itibaren 
keskin şekilde artış gösterdi. Çin 2022’de 
Rusya’dan günlük 1 milyon varil ham petrol 

ithal ederken, Hindistan’ın ithalatı günlük 
741 bin varil olarak hesaplandı. Çin’in Rus-
ya’dan ham petrol alımı 2023’te günlük 1,42 
milyon varile, Hindistan’ın ise 1,76 milyon 
varile yükseldi. Söz konusu ithalat 2024’te 
de aynı seviyede devam ederken, Çin’in 
Rusya’dan bu yıl günlük ham petrol alımları 
923 bin varil, Hindistan’ın 1,36 milyon varil 
seviyesinde seyrediyor. Böylece, Hindistan 
son 2,5 yıldır Rusya’nın en büyük ham pet-
rol alıcısı konumunda bulunuyor.

Tarifeler,  belirsizliğini koruyor
S&P Global Ratings Gelişmekte Olan 

Piyasalar Kredi Araştırmaları Başkanı 
Zahabia Gupta, ABD ve Rusya’dan petrol 
alan ülkeler arasında başlayan yeni gerilime 
ilişkin AA muhabirinin sorularını yanıtladı. 
ABD’nin Hindistan’a uyguladığı yüzde 50 
tarifenin küresel ticarette yeni dalgalanma-
lar yaratabileceğine işaret eden Gupta, “Bu 
karar, özellikle Rusya ile önemli ekonomik 
bağları olan ülkeleri hedef alan ikincil tari-
feler konusunda ABD’nin daha iddialı bir 
duruş sergileyeceğinin işareti olabilir.” ifa-
desini kullandı. Gupta, olası ikincil tarifele-
rin özellikle enerji alanında Rusya ile yoğun 
ticaret yapan ekonomileri hedef alabilece-
ğini belirterek, “Çin, Hindistan ve Türkiye, 
Rusya’nın mutlak anlamda en büyük ticaret 
ortaklarıyken, Orta Asya ekonomileri 
GSYH yüzdesi olarak Rusya’dan en fazla 
ithalatı olan ekonomiler. Olası ikincil tarife-
ler süre ve kapsam bakımından belirsizliğini 
koruyor bu tarifeler özellikle daha kapsamlı 
ticaret görüşmelerinde kaldıraç olarak 
kullanılmaları halinde, yeniden müzakereye 
açık olabilir.” diye konuştu. AA

ABD Başkanı Donald Trump, Ukrayna Savaşı’nda 3,5 yıl geride kalırken, yaptı-
rım politikasında strateji değiştirerek petrol ticaretini Rusya ve yakın ilişkilerde 
bulunduğu ülkelere karşı jeopolitik bir baskı aracına dönüştürmeye çalışıyor

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi. 

Tüketici modeli değişti

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş,
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland. 

Koronay bahane ettiler

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas,
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi. 

Üretim yoksa büyüme de yok

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet,
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz.

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için
internet siteleri kurup insanlarn paralarn
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan,
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK

MAKİNE İhracatçlar Birliği
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi.

Sçrama aylar olacak

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu,
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4
puan daha koymay başardk. Pandemideki
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte,
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu. 

İlgi devam ediyor

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir
göstergesidir." 

Yatrmlar hzland

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt.
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt. 
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA 
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda

yüzde 7,4 artş gerçekleşti

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0”

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor"
dedi. 

Türkiye riskli görülüyor

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda
sralamştr. Business Software Alliance (BSA)
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi. 

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet, 
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet 

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden 
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten 
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes
alabilmek için sosyal alanlara, parklara,
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda
nefes almak için, vakit geçirebimek için
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm
mercilerine yönlendirme çalşmalarn
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip
olmasn, haklarn aramada bilinçli,
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu. 

HER YER BETON YIĞINI!

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
snşöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile
beraber ekonomik belirsizliklerin ön
plana çkmasndan tedirginler. Her gün
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek
bizim elimizde."

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI

Onursal
Adgüzel

Sevgi
Emanet

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi. 

Tüketici modeli değişti

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş,
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland. 

Koronay bahane ettiler

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas,
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi. 

Üretim yoksa büyüme de yok

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet,
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz.

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için
internet siteleri kurup insanlarn paralarn
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan,
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK

MAKİNE İhracatçlar Birliği
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi.

Sçrama aylar olacak

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu,
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4
puan daha koymay başardk. Pandemideki
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte,
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu. 

İlgi devam ediyor

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir
göstergesidir." 

Yatrmlar hzland

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt.
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt. 
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA 
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda
yüzde 7,4 artş gerçekleşti

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0”

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor"
dedi. 

Türkiye riskli görülüyor

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda
sralamştr. Business Software Alliance (BSA)
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi. 

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet, 
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet 
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden 

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten 

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes
alabilmek için sosyal alanlara, parklara,
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda
nefes almak için, vakit geçirebimek için
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm
mercilerine yönlendirme çalşmalarn
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip
olmasn, haklarn aramada bilinçli,
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu. 

HER YER BETON YIĞINI!

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile
beraber ekonomik belirsizliklerin ön
plana çkmasndan tedirginler. Her gün
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek
bizim elimizde."

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI

Onursal
Adgüzel

Sevgi
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi. 

Tüketici modeli değişti

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş,
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland. 

Koronay bahane ettiler

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas,
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi. 

Üretim yoksa büyüme de yok

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet,
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz.

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için
internet siteleri kurup insanlarn paralarn
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan,
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK

MAKİNE İhracatçlar Birliği
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi.

Sçrama aylar olacak

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu,
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4
puan daha koymay başardk. Pandemideki
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte,
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu. 

İlgi devam ediyor

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir
göstergesidir." 

Yatrmlar hzland

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt.
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt. 
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA 
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda

yüzde 7,4 artş gerçekleşti

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0”

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor"
dedi. 

Türkiye riskli görülüyor

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda
sralamştr. Business Software Alliance (BSA)
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi. 

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet, 
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet 

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden 
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten 
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes
alabilmek için sosyal alanlara, parklara,
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda
nefes almak için, vakit geçirebimek için
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm
mercilerine yönlendirme çalşmalarn
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip
olmasn, haklarn aramada bilinçli,
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu. 

HER YER BETON YIĞINI!

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
snşöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile
beraber ekonomik belirsizliklerin ön
plana çkmasndan tedirginler. Her gün
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek
bizim elimizde."

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI

Onursal
Adgüzel

Sevgi
Emanet

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi. 

Tüketici modeli değişti

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş,
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland. 

Koronay bahane ettiler

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas,
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi. 

Üretim yoksa büyüme de yok

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet,
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz.

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için
internet siteleri kurup insanlarn paralarn
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan,
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK

MAKİNE İhracatçlar Birliği
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi.

Sçrama aylar olacak

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu,
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4
puan daha koymay başardk. Pandemideki
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte,
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu. 

İlgi devam ediyor

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir
göstergesidir." 

Yatrmlar hzland

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt.
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt. 
TAYLAN DAŞDÖĞEN
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milyar dolar olduğunu açklad. En büyük
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda

yüzde 7,4 artş gerçekleşti

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0”

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor"
dedi. 

Türkiye riskli görülüyor

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda
sralamştr. Business Software Alliance (BSA)
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi. 

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet, 
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet 

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden 
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten 
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes
alabilmek için sosyal alanlara, parklara,
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda
nefes almak için, vakit geçirebimek için
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm
mercilerine yönlendirme çalşmalarn
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip
olmasn, haklarn aramada bilinçli,
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu. 

HER YER BETON YIĞINI!

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
snşöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile
beraber ekonomik belirsizliklerin ön
plana çkmasndan tedirginler. Her gün
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek
bizim elimizde."

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI

Onursal
Adgüzel

Sevgi
Emanet

www.damgagazetesi.com

Çin Dışişleri Üniversitesi’nde 
misafir öğretim üyesi ve Policy 
Center for the New South’ta 

kıdemli araştırmacı Marcus Vinicius 
de Freitas, Trump’ın “Yalnızca Ameri-
ka” yaklaşımı ve Brezilya’ya uygulanan 
yüzde 50’lik tarifenin küresel siyasetteki 
yansımalarını  kaleme aldı

***
Tarih, bize imparatorlukların 

nadiren yalnızca dış düşmanların 
baskısıyla yıkıldığını, çoğu zaman 
liderlerinin stratejik körlüğü yüzün-
den içeriden çürüdüğünü gösteri-
yor. ABD’de siyasi sahneye yeniden 
dönen Donald Trump, bu tarihsel 
gerçeğe bir örnek daha eklemeye 
kararlı görünüyor. İlk başkanlığın-
daki “Önce Amerika” sloganı, şimdi 
etkileri ABD sınırlarının çok ötesi-
ne uzanan, sıfır toplam mantığına 
dayalı bir doktrin olan “Yalnızca 
Amerika”ya indirgenmiş durumda. 
Böyle bir yaklaşımın başarılı olaca-
ğını düşünenler tarihi yanlış okuyor. 
Trump’ın politikalarının bedeli, 
küresel ticaret, uluslararası siyasetin 
mimarisi ve Amerikan hegemonya-
sının meşruiyeti açısından yüksek, 
uzun vadeli ve yıpratıcı olacaktır.  
Brezilya bugün hem yüzde 50’lik 
gümrük vergisiyle tehdit edilen hem 
de bu tarifeye tabi tutulan, buna 
rağmen müzakere yoluyla muafi -
yet koparamayan tek ülke olarak 
Trump’ın gümrük tarifesi savaşla-
rında istisnai bir örnek olarak öne 
çıkıyor. Diğer ülkeler çeşitli yollarla 

muafi yet elde etmeyi başarırken, 
Brasilia yalnız bırakıldı. Bu durum 
Washington’la uzun yıllardır kar-
maşık ve zaman zaman çalkantılı 
ilişkiler sürdüren Latin Amerika’nın 
en büyük ekonomisi için sıra dışı bir 
tablo oluşturuyor. Resmi gerekçe 
tanıdık: “Haksız” ticaret uygulama-
larını önlemek, Amerikalı işçileri 
korumak ve rekabet şartlarını eşitle-
mek. Trump’ın söylemlerini andıran 
bu yaklaşım, bütçe meselesinin 
ötesinde doğrudan siyasi sembo-
lizmin bir parçası. Trump, Brezilya 
Devlet Başkanı Luiz Inacio Lula 
da Silva’da yalnızca yabancı lideri 
değil, işçi hareketine kök salmış, 
Güney-Güney işbirliğine bağlı ve 
kendi görüşlerine tamamen zıt bir 
dünya anlayışının simgesini görüyor.

Gümrük vergilerinin 
ardındaki siyaset

Bazıları, Trump’ın yakın siyasi ve 
ideolojik müttefi ki olan eski Devlet 
Başkanı Jair Bolsonaro’ya açılan da-
vanın, iki lider arasındaki kişisel ve 
siyasi gerilimi derinleştirdiğini öne 
sürüyor. Bunu kanıtlamak zor olsa 
da diplomaside algılar önemlidir; 
ortamı şekillendirir ve ekonomik 
yaptırımları örtülü mesajlara dönüş-
türebilir. Aslında bu gümrük vergisi, 
ekonomik bir önlemden çok strate-
jik bir işaret. Çin devlet geleneğinde 
“maymunları korkutmak için tavuğu 
öldür” diye bir söz vardır, yani di-
ğerlerini korkutmak için birini ibret 
haline getirmek. Trump, Brezilya’yı 
hedef alarak tüm BRICS toplulu-
ğuna şu mesajı gönderiyor: ABD 
politikasından sapmanın ekonomik 
bir bedeli vardır.

Bu durum ABD’nin dış ekonomik 
politikasında uzun süredir görülen 
daha geniş bir eğilimin parçası. On 

yıllar boyunca Washington, görü-
nürde açık pazarlara, kurallara 
dayalı düzene ve karşılıklı faydaya 
dayanan bir küresel ticaret sistemini 
savundu. Ancak hegemonyalar-
da göreli güç kaybı başladığında 
“adalet” vurgusu yavaş yavaş silinir. 
ABD bugün yaşam standardını 
yalnızca kendi üretkenliğiyle değil, 
aynı zamanda dünyanın geri kala-
nını değersizleştirerek sürdürüyor. 
Bu, “adalet” söylemiyle saklanmış 
21. yüzyıla ait bir ekonomik emper-
yalizm biçimi.

Henry Kissinger’ın bir zamanlar 
dediği gibi: “Amerika’nın düşmanı 
olmak tehlikelidir ama dostu olmak 
ölümcüldür.” Bu söz Brezilya gibi 
orta ölçekli güçler için bugün fazla-
sıyla geçerli. ABD pazarı, karşılıklı 
ortaklık olarak değil, istenildiğinde 
verilip geri alınabilecek bir ayrı-
calık olarak görülüyor. Rekabet 
ancak Amerikan üstünlüğünü tehdit 
etmediği sürece hoş karşılanıyor. 
Brezilya’ya uygulanan tarife, ba-
ğımsız adım olmaktan ziyade sınır 
ötesi yaptırımlar, keyfi  kısıtlamalar 
ve ABD’nin stratejik önceliklerine 
uyum baskısını içeren daha geniş 
bir baskı aracının parçası. Başkan 
Lula, bu dönem için ideal bir lider 
olmaktan uzak görünüyor. Geçmiş-
te yolsuzluk skandallarına karışması 
ve Brezilya yargısının siyasi davaları 
ele alış biçimi, ülke içinde derin 
bölünmelere yol açtı ve kurumlara 
olan güveni sarstı. Ancak bu kritik 
dönemde Brezilya’nın sahip oldu-
ğu lider o ve geçmiş tartışmalar ile 
siyasi kutuplaşmayı aşmak da ona 
düşüyor. Lula, bu krizi BRICS+ ile 
ilişkileri güçlendirip diğer yükse-
len güçlerle stratejik ortaklıkları 
pekiştirerek Brezilya’yı büyüme ve 
kalkınmada yeni rotaya taşıyacak 

fırsata çevirmeli. Brezilya, daha adil 
küresel düzenin inşasında öncülük 
edebilecek potansiyele sahiptir ve 
bu vizyon ülkenin izleyeceği yola 
yön vermelidir.

Meydan okumanın 
bedeli ve fırsatları

Brezilya’nın karşısındaki zorluk 
iki boyutlu. Ekonomik açıdan güm-
rük vergilerinin etkisini hafi fl etirken 
ihracat pazarlarını çeşitlendirme 
sürecini hızlandırmalı, Çin, ASEAN 
ve diğer BRICS üyeleriyle bağlarını 
güçlendirmeli. Stratejik açıdan ise 
özellikle yüksek teknoloji endüst-
rileri için kritik öneme sahip nadir 
toprak elementlerinde egemenliğini 
korumalı; ABD’nin Grönland, İran 
ve diğer doğal kaynak bakımından 
zengin bölgelere ilgisi, bir uyarı 
niteliği taşımalıdır. Kendi geniş 
rezervlerine sahip olan Brezilya, bu-
gün uygulanan ekonomik baskının 
yarın kaynaklar üzerinde baskıya 
dönüşme ihtimalini göz ardı ede-
mez. Şimdi atacağı adımlar yalnızca 
kendi geleceğini değil, küresel güç 
dengesini de şekillendirecektir.

Çözüm boyun eğmek değil
İronik biçimde Washington’un 

izlediği taktikler, engellemeye 
çalıştığı eğilimleri hızlandırabilme 
potansiyeline sahip. Brezilya’yı 
uzaklaştırmak, Çin’in artan varlığı-
nın ticaret ve altyapıyı zaten dönüş-
türdüğü Latin Amerika’da ABD’nin 

etkisini daha da azaltabilir. 
Amerika’nın çok tarafl ı işbir-
liğinden uzaklaşması, Dünya 
Ticaret Örgütü gibi kurumları 
zayıfl atıyor, güveni sarsıyor ve 
onlarca yıl boyunca küresel 
bütünleşmeyi ayakta tutan 
işbirliği normlarını kırılgan 
hale getiriyor.

Brezilya için çözüm boyun 
eğmek değil, ustaca devlet yö-
netimidir. Ülke, yerli sanayiyi 
net ve tutarlı ihracat çeşitlen-

dirme stratejisi etrafında birleştir-
meli, sanayi kapasitesini geliştirecek 
yatırımlar yapmalı ve DTÖ ile 
Birleşmiş Milletler gibi çok tarafl ı 
platformları kullanarak bu tarifeyi 
küresel ekonomideki yapısal den-
gesizliğin parçası olarak konumlan-
dırmalıdır. Amaç yalnızca savunma 
yapmak değil, aynı zamanda öncü-
lük üstlenmek olmalı; Brezilya’yı 
dayatma yerine müzakereyle şekille-
nen ve hiyerarşi yerine dengeyi gö-
zeten gerçekten adil kurallara dayalı 
düzenin öncüsü haline getirmek he-
defl enmelidir. Trump’ın “Yalnızca 
Amerika” anlayışı bir güç göstergesi 
değil, gerileme sürecinden huzursuz 
bir imparatorluğun işaretidir. Kısa 
vadede bu tür adımlar iç kamuo-
yunda destek bulabilir ancak uzun 
vadede yalnızlaşmaya, direnişe ve 
yavaş yavaş etkisizleşmeye yol açar. 
Brezilya için yüzde 50’lik gümrük 
vergisi kritik bir sınav: Başkası-
nın ibretlik hikayesindeki “tavuk” 
rolünde mi kalacak, yoksa bu anı 
çok kutuplu bir dünyada egemen-
liğin kendiliğinden verilmediğini, 
aksine kararlılıkla savunulduğunu 
kanıtlayan bir dönüm noktasına mı 
çevirecek? Bu zorluklar karşısında 
egemenliğini ortaya koymak Brezil-
ya için ertelenemez bir zorunluluk-
tur. Bu adım hem direncini hem de 
kendi kaderini tayin etme iradesini 
gösterecektir.

Marcus Vinicius 
de Freitas

Kaynak: AA

Meydan okumanın bedeli

TRUMP’IN
İSİ BASKI!
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İNGİLTERE Başbakanı Keir Starmer, İs-
rail Güvenlik Kabinesinin Gazze Şeridi’nin 
kuzeyindeki Gazze kentinin işgal altına 

alınmasını öngören yeni planı onaylamasına 
ilişkin yazılı açıklama yaptı. Başbakan Starmer, 
“İsrail hükümetinin Gazze’deki saldırılarını daha 
da tırmandırma kararı yanlış ve bu kararı derhal 
yeniden gözden geçirmesi yönünde şiddetle çağrı-
da bulunuyoruz. Bu eylem, bu çatışmayı sona er-
dirmek veya rehinelerin serbest bırakılmasını sağ-
lamak için hiçbir işe yaramayacak. Sadece daha 
fazla kan dökülmesine neden olacak.” ifadelerini 
kullandı. Gazze’deki insani krizin her geçen gün 
daha da kötüleştiğini ve İsrailli esirlerin korkunç 
ve insanlık dışı koşullarda tutulduğunu vurgula-
yan Starmer, “İhtiyacımız olan şey ateşkes, insani 
yardımların arttırılması, Hamas’ın elindeki tüm 
esirlerin serbest bırakılması ve müzakere edilmiş 
çözümdür.” değerlendirmesinde bulundu.
Mesaj çok açık

Starmer, Hamas’ın Gazze’nin geleceğinde 
hiçbir rol oynayamayacağını ve silahsızlanmanın 
yanı sıra ülkeyi terk etmesi gerektiğini savundu. 
Başbakan Starmer, şunları kaydetti: “Müttefi k-

lerimizle iki devletli çözümün parçası olarak böl-
gede barışı güvence altına almak ve nihayetinde 
Filistinliler ve İsrailliler için daha parlak gelecek 
sağlamak üzere uzun vadeli plan üzerinde çalışı-
yoruz ancak her iki taraf da iyi niyetle müzakere-
lere başlamadığı sürece bu ihtimal gözlerimizin 
önünde yok olup gidiyor. Mesajımız açık: Diplo-
matik çözüm mümkündür ancak her iki taraf da 
yıkım yolundan uzaklaşmalıdır.”

Gazze işgaline tepki yağıyor
İngiltere ve Birleşmil Milletler (BM), İsrail Güvenlik Kabinesi’nin Gazze kentinin işgalini 
onaylama kararının yanlış olduğunu belirterek kararın derhal yeniden alınması çağrısı yaptı

Birleşik Krallık’tan
İsrail’e tepki

STARMER, “İs-
rail Hükümeti’nin 
Gazze’deki saldırı-

sını daha da tırmandırma 
kararı yanlıştır ve derhal 
yeniden gözden geçirmesi 
çağrısında bulunuyoruz. Bu, 
ne çatışmayı sona erdirecek 
ne de rehinelerin serbest 
bırakılmasına yardımcı 
olacaktır. Sadece daha 
fazla kan dökülmesine yol 
açacaktır. Her geçen gün 
Gazze’deki insani kriz kötü-
leşiyor ve Hamas tarafından 
alınan rehineler korkunç 
ve insanlık dışı koşullarda 
tutuluyor.”dedi.

Parlak bir gelecek 
hedefliyoruz

Starmer şu ifadeleri kul-
landı: İhtiyacımız olan şey 
bir ateşkes, insani yardımla-
rın artması, Hamas tarafın-
dan tüm rehinelerin serbest 

bırakıl-
ması ve 
müza-
kere 
edilmiş bir çözümdür. 
Hamas’ın Gazze’nin gele-
ceğinde hiçbir rolü yoktur 
ve Gazze’den ayrılmalı, aynı 
zamanda silahsızlanmalıdır.

Müttefi klerimizle birlikte, 
bölgede barışı sağlamak 
için iki devletli çözümün 
bir parçası olarak uzun 
vadeli bir plan üzerinde 
çalışıyoruz ve nihayetinde 
Filistinliler ve İsrailliler 
için daha parlak bir gelecek 
hedefl iyoruz. Ancak her iki 
taraf da iyi niyetle müza-
kerelere katılmadıkça, bu 
ihtimal gözlerimizin önünde 
kaybolmaktadır. Mesajımız 
nettir: diplomatik bir çözüm 
mümkündür, ancak her iki 
taraf da yıkım yolundan 
uzaklaşmalıdır.”

Birleşik Krallık Başbakanı Starmer’dan İsra-
il’in Gazze’ye yönelik planına tepki gösterdi

İNGİLTERE 
rail Güvenlik Kabinesinin Gazze Şeridi’nin 
kuzeyindeki Gazze kentinin işgal altına 

STARMER
rail Hükümeti’nin 
Gazze’deki saldırı-
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SIKINTILI dönemlerden 
hayatını alt üst ederek çıktı-
ğını belirten ünlü isim, “İn-

san kendini yenilemeli. Ben 50’de 
yaptım. Keşke 30’da yapsaydım” 
dedi. Yıllar önce Sezen Aksu’nun 
albüm teklifini geri çeviren genç 
bir tiyatrocuyken, bugün kendi 
yazdığı müzikalle de sahne heyeca-

nını yaşayan, birçok 
dizi ve filmde 

yer alan 

Emre Altuğ,  e samimi açıklama-
larda bulundu. Altuğ “Şöyle söyle-
yeyim gerçekten dibi gördüm, çok 
fena oldum. Yani pek kimse bunu 
bilmez. Çok ortalıkta yaşayan bir 
adam değilim böyle şeyleri. Arka 
arkaya oldu. Boşandım, annem 
öldü, çok ciddi bir para batırdık. 
Alaçatı’da turizm işine girmiştim. 
O battı. Arkasından babam öldü. 
Çok ciddi şeyler arka arkaya oldu. 
Ama insan kendisi istediği zaman 
bütün bunlardan sıyrılıyor, çıkıyor. 
Güzel de çıkıyor.” dedi.

ÖZGÜ Namal önceki gün 
Nişantaşı’ndaydı. Dok-
tora geldiğini söyleyen 

oyuncu, “Kulağımda ağrı var, 
denizden kaynaklı. Çocuklarla 
yüzerken olmuş” dedi. Uzun aradan 
sonra setlere dönüş yapan Namal, zor-
lanmadığını “Bisiklete binmek 
gibi oldu geri dönüşüm” 
sözleriyle dile getirdi. Ünlü 
oyuncu, yıllar sonra sektörü 
nasıl bulduğu sorusunu ise 
şöyle yanıtladı: “Sektör büyü-
dü, daha büyük bir rekabet var 
artık. Dünya pazarı da işin içi-
ne girdi. Çalışma şartları her 
yerde zor. Ama yurtdışında-
ki disiplin ve düzen henüz 
bize uğramış değil.”

SEZEN Aksu menajer 
Ayşe Barım, Beylikdüzü 
Belediye Başkanı Murat 

Çalık ve hasta tutuklular için 
bir mesaj paylaştı. Aksu’nun 
Facebook’tan paylaştığı 
mesaj şöyle:  Hatırlamanız 
ve aklınızdan çıkarmamanız 
ümidiyle… Ayşe Barım, 
Murat Çalık ve diğer ağır 
hasta tutuklu ve hükümlüler 
hakkında… Kısa cümleler 
kuracağım. Ayşe Barım 

ve Murat Çalık hayati tehli-
ke altındadır. Vakit geçirmeksizin 

tutukluluklarına son verilerek tedavi imkânı 
sağlanmalıdır. Devlet görevlilerinin meş-
ruiyetinin yegâne temeli, vatandaşına karşı 
sorumluluklarını ve yükümlülüklerini yerine 
getirmesinde yatar.  Ayşe Barım’ın, Murat 
Çalık’ın ve tüm ağır hasta tutuklu ve hüküm-
lülerin sağlığı ve hayatı sizin yükümlülüğü-
nüzdür.  Hatırlamanız ve aklınızdan çıkarma-
manız ümidiyle…”

ŞARKICI Hadise, kardeşi 
Derya Açıkgöz’ün 37. do-
ğum günü için parti düzen-

ledi.  Dünyaca ünlü bir markaya 
ait çiçek desenli bir elbise giyen 
Hadise, "Biriciğimin doğum günü 
kutlu olsun" diyerek kardeşi ile 
birlikte pasta kesti. Enerjik halleri 
ile partiye renk katan şarkıcı, 
annesi Gülnihal Açıkgöz ile dans 
edip gece boyunca eğlendi. Son 
dönemde şarkılarıyla olduğu 

kadar sahne dans-
larıyla da adından 
söz ettiren Hadise, 
geçen günlerde yoğun 
iş temposunun getirdi-
ği yorgunluk nedeniyle 
gözyaşlarına hakim olama-
mıştı. Ağladığı videoda Hadise, 
yorgunluğunu  "Yorgunum. Biz 
robot değiliz, insanlar bizi bazen 
robot zannediyor bence. I'm okay"  
sözlerle dile getirmişti. 
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AYNUR CİHAN/ NEŞE MERT

HAZIRLAYAN:

08.30: Konuştukça
09.45: Magazin
D Cumartesi
13.00: Sinema “Kara
Murat: Fatihʼin Fedaisi”
16.30: Kuralsız Sokaklar (T)
18.30: Ana Haber
20.00: Sinema “Ailecek 
Şaşkınız”
22.30: Sinema “Katakulli”

07.30: Dizi
“Hayatımın
Neşesi” (T)
10.00: Sinema “Ekip:
Siberay Güneş Fırtınası”
11.40: Dizi “Yeşil Deniz” (T)
13.45: Dizi “Mehmed: 
Fetihler Sultanı” (T)
16.50: Sinema “Ejderhanı 
Nasıl Eğitirsin”
19.00: Ana Haber 
20.00: Sinema “Rocky 
Balboa”
00.20: 3ʼte 3

08.00: Haber
Bülteni
11.30: Tekno Hayat
12.45: Spor
16.15: Pasaport (T)
19.15: Anadoludakiler (T) 
20.00: Ana Haber
21.15: Yaşasın Hayat
22.00: Açık Beyin (T)
23.15: Empati (T)

08.00: Burası 
Hafta Sonu 
11.15: Mucize Hayat
12.00: Haber Bülteni
15.15: Yolun Başındayken 
16.00: Haftalık
19.00: Ana Haber Bülteni 
20.00: Gerçek Fikri Ne? 
23.00: Haber Bülteni

07:00 Güne 
Merhaba 
Hafta Sonu
09:00 Haber
10:00 Hafta Sonu
11:00 Haber
11:15 Tercih Zamanı
11:30 Yeşil Doğa
12:00 Haber
16:00 Haber
17:00 Haber
18:00 Ana Haber
20:45 CNN TÜRK Masası

07.00: Hafta 
Sonu Gün 
Uyanıyor
09.00: Magazin Hattı
10.00: Haber Bülteni
14.00: Haber Bülteni
19.00: Ana Haber Bülteni
20.30: Başak Şengül ile 
Doğru Yorum
23.00: Kale Arkası

08.00: Selin Sabit
ile Hafta Sonu Sabah 
10.00: Serhan
Asker ile Görkemli Hatıralar
13.00: Gülşah Ekinci ile 
Öğle Haberleri
15.00: Işın Elçin
ile Sınırsız
16.00: Sinem Fıstıkoğlu ile 
Hafta Sonu Raporu
18.00: Ana Haber
21.00: Gökmen
Karadağ ile Açıkça

08.00: Sinema 
“Düğün”
10.00: Cumartesi 
Sürprizi
13.00: Sinema
“Çiçek Abbas”
14.45: Sinema 
“Şaşkın Damat”
16.30: Sinema “Baba
Bizi Eversene”
18.25: Show Ana Haber
20.00: Güldür Güldür Show
23.45: Sinema “Mekanik”

07.00: Dizi 
“Gençliğim 
Eyvah” (T)
09.00: Dizi “Zembilli” (T)
12.00: Güven Bana (T)
13.20: Sinema
“Ölümlü Dünya”
15.30: Dizi “Aile Saadeti” 
19.00: Ana Haber
20.00: Sinema “Mulan”
22.25: Sinema “Bay ve 
Bayan Smith”

06.00: Tuzak
08.00: Oynat
Bakalım 
10.00: Gazete Magazin 
15.45: MasterChef Türkiye 
20.00: MasterChef Türkiye 
00.15: Survivor Ekstra

08.30: Çalar Saat 
Hafta Sonu
10.00: Dizi “Kirli
Sepeti” (T)
13.00: Dizi
“Yasak Elma” (T)
16.00: Dizi “Şevkat
Yerimdar” (T)
19.00: Ana Haber
20.00: Sinema “Altına 
Hücum”
22.15: Dizi “Şevkat
Yerimdar” (T)
23.30: NOW Spor
-------- 

08:00 Gün 
Başlıyor
11:00 Hafta
Sonu Haber
12:00 Hafta Sonu Haber
15:30 Doğa ve Biz
16:00 Hafta Sonu Haber
17:00 Hafta Sonu Haber
18:00 Hafta Sonu Haber
19:45 Ferhat Ünlü İle
Hafta Sonu Ana Haber
21:00 Günün Gündemi
23:00 Stüdyoda Futbol

ŞARKICI 
Derya Açıkgöz’ün 37. do-
ğum günü için parti düzen-

ÖZGÜ 
Nişantaşı’ndaydı. Dok-
tora geldiğini söyleyen 

SIKINTILI 
hayatını alt üst ederek çıktı-
ğını belirten ünlü isim, “İn-

albüm teklifini geri çeviren genç 
bir tiyatrocuyken, bugün kendi 
yazdığı müzikalle de sahne heyeca-

nını yaşayan, birçok 
dizi ve filmde 

yer alan 

adam değilim böyle şeyleri. Arka 
arkaya oldu. Boşandım, annem 
öldü, çok ciddi bir para batırdık. 
Alaçatı’da turizm işine girmiştim. 
O battı. Arkasından babam öldü. 
Çok ciddi şeyler arka arkaya oldu. 
Ama insan kendisi istediği zaman 
bütün bunlardan sıyrılıyor, çıkıyor. 
Güzel de çıkıyor.” dedi.

07.30: Dizi

SEZEN 
Ayşe Barım, Beylikdüzü 
Belediye Başkanı Murat 

Çalık ve hasta tutuklular için 
bir mesaj paylaştı. Aksu’nun 
Facebook’tan paylaştığı 
mesaj şöyle:  Hatırlamanız 
ve aklınızdan çıkarmamanız 
ümidiyle… Ayşe Barım, 
Murat Çalık ve diğer ağır 
hasta tutuklu ve hükümlüler 
hakkında… Kısa cümleler 
kuracağım. Ayşe Barım 

ve Murat Çalık hayati tehli-
ke altındadır. Vakit geçirmeksizin 

tutukluluklarına son verilerek tedavi imkânı 
sağlanmalıdır. Devlet görevlilerinin meş-
ruiyetinin yegâne temeli, vatandaşına karşı 
sorumluluklarını ve yükümlülüklerini yerine 
getirmesinde yatar.  Ayşe Barım’ın, Murat 
Çalık’ın ve tüm ağır hasta tutuklu ve hüküm-
lülerin sağlığı ve hayatı sizin yükümlülüğü-
nüzdür.  Hatırlamanız ve aklınızdan çıkarma-
manız ümidiyle…”

kadar sahne dans-
larıyla da adından 
söz ettiren Hadise, 
geçen günlerde yoğun 
iş temposunun getirdi-
ği yorgunluk nedeniyle 
gözyaşlarına hakim olama-
mıştı. Ağladığı videoda Hadise, 
yorgunluğunu  "Yorgunum. Biz 
robot değiliz, insanlar bizi bazen 
robot zannediyor bence. I'm okay"  
sözlerle dile getirmişti. 
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SEZEN 
Ayşe Barım, Beylikdüzü 
Belediye Başkanı Murat 

AYNUR CİHAN/ AYNUR CİHAN/ NEŞE MERTNEŞE MERT

HAZIRLAYAN:HAZIRLAYAN:

DEMET’İN 
BASI DERTTE
Demet Akalın’ın eski dansçısı Merve Atalar, şarkıcının sigortasını ödemediğini, maaşını elden eksik ödediğini ve 
mobbing’e maruz kaldığını iddia ederek dava açtı. Yerel mahkeme davayı reddetti, ancak İstinaf kararı bozdu

Demet Akalın, avukatı 
aracılığıyla mah-
kemeye sunduğu 

dilekçe davanın reddini 
istedi. Dilekçede, “Merve 
Atalar hizmet akdi kapsa-
mında çalışmamıştır. Dava-
cıya konser-performans ve 
klip işleri karşılığında ücret 
ödenmiştir” denildi.

Dava tekrar görülecek
Anadolu 29’uncu İş Mah-

kemesi davanın reddine ka-
rar verdi. Atalar’ın avukatı 
karara itiraz ederek dosyayı 

İstinaf’a taşıdı. İstanbul 
Bölge Adliye Mahke-
mesi 34’üncü Hukuk 
Dairesi, yerel mahkeme-

nin önemli delilleri topla-
madığı gerekçesiyle kararı 
bozdu. Dosya tekrar yerel 
mahkemeye gönderildi. 

Kardeşine görkemli 
bir parti verdi
Şarkıcı Hadise, kardeşi Derya Açıkgöz’ün 37. doğum 
günü için görkemli bir doğum günü partisi düzenledi

Cezaevinde tutulan menajer Ayşe Barım ve Beylikdüzü Bele-
diye Başkanı Murat Çalık’ın sağlık durumu gün geçtikçe kötü-
leşirken, bir tahliye çağrısı da sanatçı Sezen Aksu’dan geldi

Namal önceki gün 
Nişantaşı’ndaydı. Dok-
tora geldiğini söyleyen 

oyuncu, “Kulağımda ağrı var, 
denizden kaynaklı. Çocuklarla 
yüzerken olmuş” dedi. Uzun aradan 
sonra setlere dönüş yapan Namal, zor-
lanmadığını “Bisiklete binmek 
gibi oldu geri dönüşüm” 
sözleriyle dile getirdi. Ünlü 
oyuncu, yıllar sonra sektörü 
nasıl bulduğu sorusunu ise 
şöyle yanıtladı: “Sektör büyü-
dü, daha büyük bir rekabet var 
artık. Dünya pazarı da işin içi-
ne girdi. Çalışma şartları her 
yerde zor. Ama yurtdışında-
ki disiplin ve düzen henüz 

dilekçe davanın reddini 
istedi. Dilekçede, “Merve 
Atalar hizmet akdi kapsa-
mında çalışmamıştır. Dava-
cıya konser-performans ve 
klip işleri karşılığında ücret 
ödenmiştir” denildi.

Dava tekrar görülecek
Anadolu 29’uncu İş Mah-

kemesi davanın reddine ka-
rar verdi. Atalar’ın avukatı 
karara itiraz ederek dosyayı 

İstinaf’a taşıdı. İstanbul 

nin önemli delilleri topla-
madığı gerekçesiyle kararı 
bozdu. Dosya tekrar yerel 
mahkemeye gönderildi. 

Özgü’nün Keyfi yerindeCiddi paralar batırdım
Emre Altuğ özel hayatına dair çarpıcı açıklamalarda bulundu. Haya-
tında birçok dönüm noktası yaşadığını ifade eden Altuğ, Alaçatı’da 
turizm işine girdiğini ve çok ciddi paralar kaybettiğini anlattı



YILDIZ golcü için en ciddi teklifi 
veren Bundesliga ekibi RB Le-
ipzig’le imza aşamasına gelen Baş-

kan Rasmus Ankersen ve Sport Republic 
yönetimi, kıyasıya bonservis pazarlığını 
sürdürüyor. Alman ekibi, Romulo trans-
ferini İngiliz temsilcilerini peşine takan 
golcüsü Benjamin Sesko’yu satar satmaz 
gerçekleştirecek. Geçen hafta Newcastle 
United’ın 75+5 milyon euro önerdiği 22 

yaşındaki Sloven futbolcu için Manches-
ter United’ın 85 milyon euro bonservis 
önererek Leipzig yönetimiyle prensip 
anlaşmasına vardığı haberleri İngiliz 
basınında yer aldı.

13 gol atmıştı
Göztepe’de Sport Republic yönetimi, 

23 yaşındaki Romulo’yu Leipzig’e 20 
milyon euro üzerinde bir rakamla satmak 
için pazarlıkları zorluyor. Sarı-kırmızılı 
kulüp adına pazarlıkları sürdüren Sport 
Republic yönetimi ilk etapta 15 milyon 
euro gelir hedeflenen Romulo için 
İngiliz ekibi Fulham’ın 16 milyon euro 
ve bonuslardan oluşan teklifini kabul 
etmemişti. Göztepe’de takımla antren-
manlarını sürdüren Romulo, transfer 
olacağı için hazırlık maçlarında forma 

giymezken, Rize deplasmanın-
da da görev yapmayacak. 
Göz-Göz’e 2023-2024 
sezonunun ara transfer 
döneminde takım 
1’inci Lig’deyken 
Athletico Parana-
ense’den kirala-
nan, geçen sezon 
da 2,5 milyon 
euro bedelle 
bonservisi 
alınan 
Romulo 
Süper 
Lig’de 
13 gol 
atmış-
tı.

Sezonu Feyenoord maçı ile 
resmen açan Fenerbahçe’de 
transfer çalışmaları tüm hızıy-

la devam ediyor. Kadrosuna dahil 
edeceği isimler üzerine yoğunlaşan 
sarı lacivertlilerin yıldızlarına da 
teklifler geliyor. Fenerbahçe’nin 
yıldız golcüsüne İngiltere’den 
sürpriz bir talip çıktı. Fichajes’in 

haberine göre; İngiltere Premier 
Lig ekiplerinden West Ham, Fe-
nerbahçe’nin Faslı forveti Youssef 
En-Nesyri’yi transfer etmek için 
harekete geçti. İngiliz ekibi, sarı 
lacivertlilerin golcüsü için teklifini 
de hazırladı. Söz konusu habere 
göre Londra temsilcisi, Fenerbah-
çe’nin 19.5 milyon Euro ödeyerek 

kadrosuna dahil ettiği Youssef 
En-Nesyri için 40 milyon Euro’yu 
gözden çıkarttı. Piyasa değeri 24 
milyon Euro olan En-Nesyri’nin 
2029’a kadar sarı lacivertliler ile 
kontratı bulunurken Fenerbah-
çe’nin 40 milyon Euroluk teklifin 
resmileşmesi halinde oyuncusunu 
satmaya sıcak baktığı da biliniyor. 

İngiltere Premier Lig ekiplerinden West Ham, Fenerbahçe’nin golcüsü Youssef 
En-Nesyri’yi renklerine bağlamak için rekor bonservis bedelini gözden çıkarttı
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YILDIZ 
veren Bundesliga ekibi RB Le-
ipzig’le imza aşamasına gelen Baş-

DENİZ, Konferans Ligi 
3. eleme turunda Norveç 
ekibi Viking’i deplas-

manda 3-1 mağlup ettikleri ilk 
karşılaşmanın ardından AA 
muhabirinin sorularını yanıt-
ladı. Geçen sezon grup aşa-
masında veda ettikleri UEFA 
Konferans Ligi’nde istedikleri 
performansı sergileyemedik-
lerini belirten 32 yaşındaki 
kanat oyuncusu, “Şanssızlık-
lar ve hatalarımız nedeniyle 
istediğimiz yere gidemedik. 
Bizden altta olan takımlar 
daha iyi performans gösterdi. 
Bu sezon UEFA Konferans 
Ligi’nde hedefimiz çeyrek final 
olacak.” ifadelerini kullandı. 
Edin Visca’yı geçerek Avrupa 
kupalarında turuncu-lacivertli 
formayla en fazla maça (34) 
çıkan oyuncu ünvanının sahibi 
olan Deniz, “Bunun için mut-
luyum. Başakşehir’de olduğum 
için çok gururluyum.” dedi.

Deniz Türüç, zor bir 
maçı kazandıklarının 
altını çizerek, büyük 
takım olma yolunda 
mesafe katettikle-
rini söyledi. Viking 
karşısında birçok 
dezavantaja ve geriye 
düşmelerine rağmen 
net bir skorla galip 
geldiklerini vurgulayan 
tecrübeli oyuncu, “Güçlü 
ve liginde lider bir takıma 
karşı oynadık. Kolay olma-
yacağını biliyorduk. Sente-
tik sahaya da alışık değiliz. 
Büyük takımlar zor maçları 
da kazanır. Büyük takım olma 
yolunda mesafe kat ediyoruz. 
Kazanmak çok önemliydi ama 
henüz hiçbir şey bitmedi.” 
değerlendirmesinde bulundu. 
Turuncu-lacivertlilerin Viking 
ile oynadığı maçta skoru 1-1’e 
getiren golü atan Deniz, “Ta-
kımın ihtiyacı olan bir goldü. 

İkinci yarıda bizi geriye itmeye 
başladılar. O tarz anlarda sakin 
kalıp kalitene güvenmen lazım. 
Ancak henüz işimiz bitmedi. 
İstanbul’da daha iyi Başakşehir 
olacaktır.” 
şeklinde 
konuştu.  

AA

Tek hedefi  çeyrek fi nal
İstanbul Başakşehir’de forma giyen Deniz Türüç, büyük takım olma yolunda mesafe katetikleri-
ni belirterek bu sezon UEFA Konferans Ligi’nde çeyurek final oynamayı hede� ediklerini söyledi

DENİZ
3. eleme turunda Norveç 
ekibi Viking’i deplas-

TRENDYOL Süper Lig’de 
2025-2026 sezonu öncesi 
kulüpler kombine kartlarını 

satışa sunarken Fenerbahçe ve 
Galatasaray, en pahalı kombine 
bilet fiyatında Avrupa’nın tüm 
kulüplerini geride bıraktı. Fener-
bahçe’de maraton alt E Blok ve 
Fenerium alt E blok, 455 bin liralık 
fiyatlarıyla, son 2 sezonda olduğu 
gibi bu sezon da en pahalı kombine 
konumunda bulunuyor. Sarı-laci-
vertli kulüp, bu sezon için en pahalı 
kombine fiyatını 455 bin lira olarak 
belirlerken bu rakam, Avrupa’nın 
en pahalı kombine bilet fiyatı oldu. 
Fenerbahçe’de Maraton alt E blok 
ve Fenerium alt E blok biletleri bu 
sezon 130 bin lira zamlanarak 455 
bin liradan satıldı.

Trabzon bile geçti
Galatasaray’ın en pahalı kom-

bine fiyatı ise 180 bin lira olurken, 
sarı-kırmızılılar, Fenerbahçe’den 

sonra Avrupa’da 2. sırada yer aldı. 
Fenerbahçe ve Galatasaray’ı, en pa-
halı kombine fiyatında Avrupa’nın 
5 büyük ligindeki kulüplerden 
Milan, Inter, Tottenham ve Inter 
gibi kulüpler izledi. Beşiktaş, sezon-
luk en pahalı kombine bilet fiyatı, 
Arsenal ile aynı şekilde 115 bin lira 
olurken Juventus ve Real Madrid 
ile de benzer düzeylerde bulunuyor. 
Trabzonspor’un en pahalı kombine 
bilet fiyatı (90 bin lira) ise Manc-
hester City (87 bin lira), PSG (63 
bin lira) ve Barcelona’dan (39 bin 
lira) daha fazla.

Büyük altılı en pahalısı
Trendyol Süper Lig’de 2025-

2026 sezonunda dört büyüklerin 
sezonluk (öğrenci, engelli ya da 
65 yaş üstü dışında) en ucuz ve en 
pahalı kombine bilet fiyatları (TL) 
şu şekilde: İngiltere Premier Lig’in 
“Büyük Altılı” olarak adlandırılan 
dev kulüpleri Arsenal, Chelsea, 

Liverpool, Manchester City, Man-
chester United ve Tottenham’ın en 
pahalı kombine bilet fiyatları bile 
Fenerbahçe ve Galatasaray’dan 
düşük kaldı. Fenerbahçe’de bu 
sezon 130 bin lira zamlanarak 455 
bin liraya çıkan kulübün en pahalı 
kombine bilet fiyatı, “Büyük Altı-
lı”nın sezonluk en pahalı kombine 
bilet fiyatlarından daha yüksek 
durumda. UEFA Şampiyonlar Ligi 
şampiyonu Fransız ekibi PSG’nin 
bu sezonki en pahalı kombine bilet 
fiyatı, Fenerbahçe’den 7, Galatasa-
ray’dan ise 3 kat daha ucuz durum-
da bulunuyor. 

Fiyatta Avrupa zirvesindeyiz

Zaha’ya nefret kampanyası

Fenerbahçe ve Galatasaray’ın bu sezonki en pahalı kombine bilet fiyatları, Avrupa’nın tüm kulüplerini geride bırakarak zirvede yer aldı
TRENDYOL 
2025-2026 sezonu öncesi 
kulüpler kombine kartlarını 

golcü için en ciddi teklifi 
veren Bundesliga ekibi RB Le-
ipzig’le imza aşamasına gelen Baş-

kan Rasmus Ankersen ve Sport Republic 
yönetimi, kıyasıya bonservis pazarlığını 
sürdürüyor. Alman ekibi, Romulo trans-
ferini İngiliz temsilcilerini peşine takan 
golcüsü Benjamin Sesko’yu satar satmaz 
gerçekleştirecek. Geçen hafta Newcastle 
United’ın 75+5 milyon euro önerdiği 22 

yaşındaki Sloven futbolcu için Manches-
ter United’ın 85 milyon euro bonservis 
önererek Leipzig yönetimiyle prensip 
anlaşmasına vardığı haberleri İngiliz 
basınında yer aldı.

13 gol atmıştı
Göztepe’de Sport Republic yönetimi, 

23 yaşındaki Romulo’yu Leipzig’e 20 
milyon euro üzerinde bir rakamla satmak 
için pazarlıkları zorluyor. Sarı-kırmızılı 
kulüp adına pazarlıkları sürdüren Sport 
Republic yönetimi ilk etapta 15 milyon 
euro gelir hedeflenen Romulo için 
İngiliz ekibi Fulham’ın 16 milyon euro 
ve bonuslardan oluşan teklifini kabul 
etmemişti. Göztepe’de takımla antren-
manlarını sürdüren Romulo, transfer 
olacağı için hazırlık maçlarında forma 

giymezken, Rize deplasmanın-
da da görev yapmayacak. 
Göz-Göz’e 2023-2024 
sezonunun ara transfer 
döneminde takım 
1’inci Lig’deyken 
Athletico Parana-
ense’den kirala-
nan, geçen sezon 
da 2,5 milyon 
euro bedelle 
bonservisi 
alınan 
Romulo 
Süper 
Lig’de 
13 gol 
atmış-
tı.

haberine göre; İngiltere Premier 

İngiltere Premier Lig ekiplerinden West Ham, Fenerbahçe’nin golcüsü Youssef 
En-Nesyri’yi renklerine bağlamak için rekor bonservis bedelini gözden çıkarttı
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EN-NESYRİ’YE 
REKOR TEKLİF!

DENİZ, Konferans Ligi 
3. eleme turunda Norveç 
ekibi Viking’i deplas-

manda 3-1 mağlup ettikleri ilk 
karşılaşmanın ardından AA 
muhabirinin sorularını yanıt-
ladı. Geçen sezon grup aşa-
masında veda ettikleri UEFA 
Konferans Ligi’nde istedikleri 
performansı sergileyemedik-
lerini belirten 32 yaşındaki 
kanat oyuncusu, “Şanssızlık-
lar ve hatalarımız nedeniyle 
istediğimiz yere gidemedik. 
Bizden altta olan takımlar 
daha iyi performans gösterdi. 
Bu sezon UEFA Konferans 
Ligi’nde hedefimiz çeyrek final 
olacak.” ifadelerini kullandı. 
Edin Visca’yı geçerek Avrupa 
kupalarında turuncu-lacivertli 
formayla en fazla maça (34) 
çıkan oyuncu ünvanının sahibi 
olan Deniz, “Bunun için mut-
luyum. Başakşehir’de olduğum 
için çok gururluyum.” dedi.

Deniz Türüç, zor bir 
maçı kazandıklarının 
altını çizerek, büyük 
takım olma yolunda 
mesafe katettikle-
rini söyledi. Viking 
karşısında birçok 
dezavantaja ve geriye 
düşmelerine rağmen 
net bir skorla galip 
geldiklerini vurgulayan 
tecrübeli oyuncu, “Güçlü 
ve liginde lider bir takıma 
karşı oynadık. Kolay olma-
yacağını biliyorduk. Sente-
tik sahaya da alışık değiliz. 
Büyük takımlar zor maçları 
da kazanır. Büyük takım olma 
yolunda mesafe kat ediyoruz. 
Kazanmak çok önemliydi ama 
henüz hiçbir şey bitmedi.” 
değerlendirmesinde bulundu. 
Turuncu-lacivertlilerin Viking 
ile oynadığı maçta skoru 1-1’e 
getiren golü atan Deniz, “Ta-
kımın ihtiyacı olan bir goldü. 

İkinci yarıda bizi geriye itmeye 
başladılar. O tarz anlarda sakin 
kalıp kalitene güvenmen lazım. 
Ancak henüz işimiz bitmedi. 
İstanbul’da daha iyi Başakşehir 
olacaktır.” 
şeklinde 
konuştu.  

AA

ni belirterek bu sezon UEFA Konferans Ligi’nde çeyurek final oynamayı hede� ediklerini söyledi

Romulo için geri sayım
Süper Lig’de sezonun ilk haftasında pazar günü Çaykur Rizespor’a konuk olacak Göztepe, diğer yan-
dan Avrupa devlerini peşine takan Brezilyalı golcüsü Romulo Cardoso’nun satışı için gün sayıyor

3’ÜNCÜ Lig 4’üncü Grup’ta se-
zon hazırlıklarını yenilediği kad-
rosuyla Kartepe kampında sürdü-

ren Karşıyaka’da Kadir Bakırtaş 
yuvadan uçuyor. Geçen sezondan 
toplam 16 ismin ayrıldığı as kad-
rodan Ferdi’yle birlikte kalan iki 
futbolcudan biri olan 22 yaşın-
daki ön libero da gitmek üzere. 
Yönetimin üst liglerden teklifler 
alan Kadir’e kulüp araması için 
izin verdiği, oyuncudan bonservis 
geliri elde edilmesinin planlan-
dığı öğrenildi. Karşıyaka’nın 
Trabzonspor’dan transfer ettiği 
Kadir, geçen sezon 30 maçta 
oynayıp 3 gol atmıştı. 26 Hazi-
ran’daki kongrede göreve seçilen 
yönetim, alacakları için Futbol 
Federasyonu kanalıyla kulübe 
ihtar çeken Kadir’e temmuz ayı 

başında eski başkanlardan Azat Yeşil’in 
desteğiyle 727 bin TL yatırarak serbest 
kalmasının önüne geçmişti. DHA

Kadir Kulüp arıyor
3’ÜNCÜ 
zon hazırlıklarını yenilediği kad-
rosuyla Kartepe kampında sürdü-

BİR dönem Galatasaray forması giyen 
Wilfried Zaha, sarı kırmızılı takım ile ilgi-
li sessizliğini bozdu.

Galatasaray’da geçirdiği 
dönem hem maliyeti hem de 
performansı nedeniyle tartış-
maların odağında olan tecrü-
beli futbolcu, sosyal medya 
üzerinden kendisi hakkında 
devam eden olumsuz söylemle-
re sert çıktı.

İğrenç anlatı
Zaha, ayrıldığı dönemden 

bu yana Galatasaray hakkında olumsuz 
bir söylemi bulunmadığını ifade eder-

ken kendisi üzerinden algı 
yapıldığını iddia etti. MLS 
ekibi Charlotte’a transfer olan 
deneyimli kanat oyuncusu sarı 
kırmızılı camiaya dair dikkat 
çeken iddialara değinirken şu 
ifadeleri kullandı: “Bir gün 
Galatasaray’daki dönemimle 
ilgili konuşacağım; sadece adım 
üzerinden yürütülen bu iğrenç 
anlatı yüzünden. Bu yapılan 
adil değil.

Galatasaray’dan ayrıldıktan sonra ilk kes sessizliğini bozan Wilfried Zaha “Taraftarların 
yarısı, ben nereye gidersem gideyim, bu Zaha nefret kampanyasına devam ediyor” dedi

TBF ile Tarım ve Orman Bakan-
lığı Orman Genel Müdürlüğü 
arasında imzalanan proje kap-

samında milli takımlardan yerel liglere 
kadar oynanan tüm müsabakalarda 

atılan sayı kadar fidan toprakla buluştu. 
Şu ana kadar 500 bin fidanın dikildiği 
projede, bundan sonra milli takımların 
oynayacağı maçlarda atılacak her basket 
de, fidan olarak dikilecek.

TBF ile Tarım ve Orman Bakan-
lığı Orman Genel Müdürlüğü 
arasında imzalanan proje kap-

Türkiye Basketbol Fedferasyonu (BFF) Her basket bir fidan projesi kap-
samında A Milli Basketbol Erkek Milli Takımı’nın Avrupa Şampiyonası ve 
hazırlık maçlarında atacağı her sayının fidan olarak dikileceğini açıkladı

Her sayı bir fi dan
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Arda Turan avantajlı döndü

TARAFTAR ENSEMDE 
BOZA PİSİRİYOR

P ortekizli oyuncu Afonso Sousa 
ile her konuda anlaştıklarına 
işaret eden Yıldırım, “Takı-

mı, farklı takıma göndermek istiyor 
ama oyuncu Samsunspor’a gelmek 
istiyor. Bu hafta içinde bu trans-
feri bitirmeye çalışıyoruz. Berkan 
Kutlu’yu almak istedik, fiyatı çok 
yüksekti, kendisi de İspanya’yı tercih 
etti. Eyüp Aydın’ı almak istiyoruz. 
Galatasaray Kulüp Başkanı Dursun 
Özbek ile bu hafta görüşmek istiyo-
rum. Biz oyuncu ile anlaştık, kiralık 
takımımıza katmak istiyoruz. Çok 
iyi bir stoper alacağız. Oyuncu ile 
anlaştık kulübüyle görüşmelerimiz 
sürüyor. “ dedi.

Kriterleri aşamayız
Harcama limitlerinin belli ol-

duğuna dikkati çeken Yıldırım, 
“Bu kriterleri aşamayız. Burası bir 
şirket, TFF ve FIFA bizi denetli-
yor. Ayağımızı yorganımıza göre 
uzatmamız lazım. Stoper, 8 veya 10 
pozisyonunda oynayan 2 oyuncu, 
sağ kanat ve forvet alacağız. Ama 
bunları almak için de takımda bazı 
oyuncuları göndermemiz lazım. Ne 
yazık ki Türk oyuncu yok. Bizim de 
yabancı kapasitemiz belli. Transfer-
ler vakit alıyor, fiyatları oyuncuların 
yeni yeni düşmeye başladı. Fırsat 
transferi yapmak istiyoruz ama 
yabancı oyuncu limiti belli. Fırsat 
transferi için şu an transfer yapma-
mamız lazım. Ben de fırsat transferi 
istiyorum. Avrupa’da transfer sezo-
nu kapandıktan sonra bizim 1 hafta 
daha transfer yapma şansımız ola-
cak. Kulüplerin göndermek istediği 
birçok oyuncu Türkiye’ye gelmek 
istiyor ama alamayacağız. Çünkü ta-
raftar transfer diye bizi sıkıştırıyor.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Geçen yıl çok rahattık
Ajaxlı Chuba Akpom’u almak 

istediklerini ifade eden Yıldırım, 
“Kulübünün fiyatını düşürmesini 
bekliyoruz. Ama bu transfer için 
de Landry Dimata veya Marius 
Mouandilmadji’yi satmamız ge-
rekecek.” diye konuştu. “Taraftar 
benim ensemde boza pişiriyor.” 
ifadesini kullanan Yıldırım, “ VfB 
Stuttgart’tan Silas’ı da almaya 
çalışıyoruz. Kıran kırana Stuttgart 
ile pazarlık yapıyoruz. Silas’ı alırsak 
o zaman da Musaba mı oynayacak 
yoksa Muja mı, Silas mı? Muja’yı 
göndermek istedik ama gitmedi. 
Emre Kılınç diğer kanatta birileri 
mutsuz olacak.” yorumunu yaptı. 
Yeni transferlerin zamana ihtiyacı 
olduğunu aktaran Yıldırım, şöyle 
devam etti: “Bu biraz vakit alacak. 
Afonso’yu transfer ettiğimizde Hol-
se ve Ntcham’ı ne yapacağız? Orta 
sahayı nasıl oynatacağız. Kulübe-
ye oturttuğunuz oyuncu küsüyor. 
Geçen yıl biz transfer yapmadık 
rahattık. İlk 11 oynayacak oyuncu 
belliydi. Biz 22 kişilik kadro kura-
lım istiyoruz ama ilk 11 oynayacak 
diğer 11 yedekte oturacak. Yedekte 
beklemek istemiyor oyuncular, bu 

kadroyu yönetmek kolay değil. Oy-
namayan oyuncuları motive etmek 
kolay değil. Yedek kulübesi sağlam 
takımlar maç kazanır.”

Shakhtar Donetsk’i istiyorum
UEFA Avrupa Ligi’nin Şampiyon-

lar Lig’inin bir altı olduğunu dile 
getiren Yıldırım, şunları dile getirdi: 
“Panathinaikos FC-Shakhtar Do-
netsk maçlarının galibi rakibimiz 
olacak. İkisi de güçlü. Bu ligde 
böyle, bütün rakipler güçlü. Lige 
kalırsak daha da güçlüler var. Onun 
için biz de buraya isteyerek geldik. 
Gücümüzü test edelim dedik. Bizim 
için rakiplerin gücü fark etmiyor. 
Bizim Samsunpor’un gücünü gör-
memiz lazım, bizim için gruplara 
kalmak önemli. Son 24’e kalarak 
adım adım gitme hedefimiz var. Son 
16’ya kalırsak bizim için muhteşem 
başarı olur. Ben rakip olarak Shakh-
tar Donetsk’i istiyorum. Çünkü 
Arda Turan’ı seviyorum, o benim 
kardeşim. Beşiktaş’ı eledi, biz de ligi 
Beşiktaş’ın önünde bitirdik. Biz de 
elenirsek Beşiktaş’ı eleyen takı-
ma elendik deriz. Ama rakibimizi 
elersek bunun muhteşem reklamı 
olacak. Herkes Samsunspor’u 
konuşacak. Arda Turan’ın takımı 
da gidecek yeniden Avrupa Konfe-
rans Lig’inde Beşiktaş ile eşleşecek, 
bunun da böyle esprili tarafı var.” 
Rakip olarak Panathinaikos FC’ni 
de gelebileceğine dikkati çeken 
Yıldırım, “O da çok iyi takım, 100 
milyon dolarlık takım değeri var. Bu 
kupaya ilk defa katılıyoruz. 27 sene 
sonra ilk kez Avrupa kupalarında 
mücadele edeceğiz. Çok açız ve 
istekliyiz. Burada favoriler öyle her 
maçı kazanamıyor.” değerlendirme-
sinde bulundu.

Tarihin en pahalı takımını kurduk
Yıldırım, Samsunspor taraftar-

larına kombine alması için çağrıda 
bulunarak, “Bugüne kadar sadece 4 
bin tane kombine satmışız. Avrupa 
kupaları oynayacak takımımız. Bu 
rakamı hiç kabul edemiyorum.” 
dedi. “Herkes çilek transferi istiyor 
ama çilek transferi de bedava 
alınmıyor. Samsunspor tarihinin en 
pahalı takımını kurduk.” diyen Yıl-
dırım, sözlerini şöyle tamamladı:

“Ben bu takıma inanıyorum. Bu 
kulübü ben Türkiye’nin 5. büyük 
kulübü yapacağım. Takım demi-
yorum kulüp diyorum. Kulüp bir 
yapıdır. Hocasıyla, altyapısıyla biz 
bir sistem kuruyoruz. Sıfır borç-
lu kaç takımımız var bizim gibi, 
kaç tane takımın Samsunspor’un 
altyapısı gibi alt yapısı var. Bizim bir 
hedefimiz var. Süper Lig’de kalıcı ve 
üst sıraları oynayan arada şampi-
yonluğu zorlayan bir takım yapmaya 
çalışıyoruz. Altyapıya Afrika’dan 
oyuncular getirdik. Takımı genç-
leştirmeye çalışıyoruz. Transferde 
de yaş ortalaması düşük oyuncuları 
alıyoruz ki uzun yıllar takıma katkı 
versin. Takımı bir günde gençleşti-
remeyiz.” HABER MERKEZİ

Trendyol Süper Lig ekiplerinden Samsunspor’un kulüp başkanı Yüksel Yıldırım, stoper, 8 ve 10 pozis-
yonunda oynayan 2 oyuncu, sağ kanat ve forvet alacaklarını söyledi. Yıldırım, yeni trasferlere ihtiyaç 
olduğunu söyleyerek “Tarihin en pahalı takımını kurduk. Taraftar ensemde boza pişiriyor” dedi  

BEŞİKTAŞ Teknik Direk-
törü Ole Gunnar Solskjaer, 
St Patrick’s karşılaşması 

sonrası konuştu.
Karşılaşmanın ardından mutlu-

luğunu dile getiren Norveçli teknik 
adam, “Çok iyi 30-35 dakika geçir-
dik, ilk yarının başı harikaydı. Çok 
iyi oynadık ve sonuçtan dolayı mut-
luyum.” dedi. İkinci yarının bazı 
anlarından kontrolü kaybettiklerini 
belirten Solskjaer, “Çok mutluyum 
sonuçtan dolayı, çok iyi bir sonuç. 
İkinci yarının başında az bir süre 
oyunun kontrolünü kaybettik ama 
maçın genelinde oyunun kontrolü 
bizdeydi.” ifadelerini kullandı.

Tammy Abraham hakkında soru-

lan soruya deneyimli teknik adam, 
“Tammy, biliyorsunuz sezon başı 
kampına biraz geç katıldı. Çok iyi 
bir golcü ve takıma katkısı çok iyi. 
Takımı ve taraftarı birleştiren bir 
oyuncu. Bizim için çok önemli bir 
oyuncu.” cevabını verdi.

Ndidi geldiği için çok mutluyum
Yeni transferleri Ndidi hakkında 

konuşan Solskjaer, “Ndidi’yi trans-
fer ettik. Biz yarışan, kupalar için 
mücadele eden oyuncular transfer 
etmek istiyoruz. Öyle oyuncular 
getiriyoruz. Tecrübeli bir oyuncu. 
Geldiği için mutluyum. Katkısı 
olacak takıma. Kaliteli bir oyuncu. 
Ruud van Nistelrooy ile konuştum 

ve kendisini çok övdü. Takıma çok 
yardımcı olacağına inanıyorum.” 
sözlerini sarf etti.

Sosyal medyam yok
Sosyal medyadaki zorbalık ko-

nusuna değinen Solskjaer, “Sosyal 
medyam yok. Sosyal medyanın 
olmadığı bir dönemde futbol oyna-
dığım için mutluyum çünkü orası 
futbolculara yardımcı olmuyor. Ta-
kımın oynaması için yeni oyuncular 
transfer ettik. Hepsinin bir arada 
oynaması ve zaman gerekiyor. Di-
ğer takımlar da transfer yaptı ama 
iyi bir takım için zaman gerekiyor. 
Bu sabırla birlikte sonuçların gele-
ceğini düşünüyorum.” dedi.

Beşiktaş Teknik Direktörü Ole Gunnar Solskjaer, St Patrick’s’i 4-1 
mağlup ettikleri maçın ardından sosyal medya göndermesi yaptı

BEŞİKTAŞ 
törü Ole Gunnar Solskjaer, 
St Patrick’s karşılaşması 

Solskjaer’den sosyal 
MEDYA TEPKiSi!

FUTBOLCULUK döneminde 
2011-2014 yılları arasında Ga-
latasaray forması giyen İspan-

yol teknik direktör Albert Riera, Av-
rupa’da adından söz ettiriyor. UEFA 
Konferans Ligi 3. Ön Eleme Turu ilk 
maçında İsviçre ekibi Lugano’ya ko-
nuk olan Riera yönetimindeki Sloven 
temsilcisi Celje, sahadan 5-0 galip 
ayrıldı. İspanyol çalıştırıcının ekibi bu 
sonuçla sürpriz bir sonuca imza attı.

Kısıtlı imkanlar büyük fark
Futbolculuk kariyerine nokta 

koyduktan sonra ilk olarak Gala-
tasaray’da Fatih Terim’in ekibinde 
yardımcı antrenörlük yapan ve daha 
sonra kariyer basamaklarını emin 

adımlarla tırmanan Riera, 
kısıtlı imkanlara rağmen büyük 
bir işe imza attı. Kadro değeri 
9 milyon Euro olan Celje 
ile 71 milyon Euro kadro 
değeri bulunan Lugano’yu 
ilk maçta 5-0 ile deviren 
İspanyol teknik adamın 
ekibi, rövanş öncesinde 
rakibini mucize aramak 
zorunda bıraktı. 43 ya-
şındaki teknik adam bu 
skorun ardından Sloven 
basını tarafından övgü-
lerle sayfalara taşındı. Riera, 
Temmuz 2024’te ikinci kez başına 
geçtiği Celje ile geçen sezon Sloven-
ya kupasını kazanmıştı.

Riera Avrupa’yı salladı!
Futbolculuk döneminde Galatasaray forması giyen 
İspanyol teknik direktör Albert Riera, Sloven temsil-
cisi Celje’nin başında Avrupa’da adından söz ettiriyor
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BEŞİKTAŞ Kulübü, 
Nijejyalı futbolcu Wilfred 
Onyinye Ndidi’nin transferi 

konusunda anlaşmaya varıldığını 
bildirdi. Siyah beyazlılar, Leices-
ter City forması giyen Wilfred 
Ndidi 3+1 yıllık anlaşmaya vardı.  
Beşiktaş Futbol Yatırımları Sana-
yi ve Ticaret AŞ’den Borsa İstan-
bul’a gönderilen, Kamuyu Aydın-
latma Platformunda yayımlanan 
açıklamada, “Profesyonel fut-
bolcu Wilfred Onyinye Ndidi’nin 
transferi konusunda kulübü ve 
kendisi ile anlaşmaya varılmıştır. 

Leicester City Kulübüne toplam 
transfer bedeli olarak 8 milyon 
Euro ödenecektir.” denildi.

Onyinye Ndidi imzayı attı!
Beşiktaş, Wilfred Onyinye Ndidi’yi resmen açıkladı. Nijeryalı 
futbolcunun siyah beyazlı ekibe maliyeti de belli oldu

UEFA Avrupa Ligi 
3. eleme turunda ilk 
karşılaşmalar sona erdi. 

Samsunspor’un rakibini belirle-
yecek eşleşmede Arda Turan’ın 
çalıştırdığı Shakhtar Donetsk, 
Panathinaikos deplasmanında 
berabere kaldı.  Avrupa futbo-
lunun kulüp düzeyindeki iki nu-
maralı turnuvası UEFA Avrupa 

Lig’nde 3. eleme turunun ilk 
ayağında 10 maç yapıldı. Sam-
sunspor’un play-off turundaki 
rakibinin belli olacağı eşleş-
mede, teknik direktörlüğünü 
Arda Turan’ın yaptığı Shakhtar 
Donetsk, deplasmanda Panat-
hinaikos ile 0-0 berabere kaldı. 
Karşılaşmaların rövanşları, 12 
ve 14 Ağustos’ta oynanacak.

UEFA 
3. eleme turunda ilk 
karşılaşmalar sona erdi. 

FENERBAHÇE, Kerem Aktür-
koğlu transferi için Benfica ile gö-
rüşmelerinde son aşamaya geldi. 

Milli oyuncu ile sözleşme şartları 
konusunda sarı lacivertliler anlaşma 
sağlasa da Portekiz ekibi henüz imza 
için ikna olmadı. Portekiz basınından O 
Jogo’nun haberine göre Benfica, Kerem 
Aktürkoğlu’nun satışına sıcak baksa da 
bir şartı var. Fenerbahçe’nin Feyeno-
ord’a elenmesi halinde Benfica Başkanı 
Rui Costa, Kerem Aktürkoğlu’nun 
transferine onay verecek. Salı günü 
oynanacak rövanş maçında sarı lacivert-
lilerin turu çevirememesi durumunda 
Benfica yönetimi transferin gerçekleş-

mesi 
için 
inadını kıracak.  
Ancak Fenerbahçe, 
Kerem’i kısa süre içinde kad-
rosuna dahil etmenin hesaplarını 
yapıyor. Sarı lacivertliler, turu geçse bile 
milli yıldızı renklerine bağlayarak play-
off etabında sahaya sürmek istiyor.  Öte 
yandan Matte Moretto’nun haberine 
göre ise Fenerbahçe,  Kerem Aktür-
koğlu transferinde bir sorun çıkması 
halinde Okafor için yeniden devreye 
girdi. Sarı lacivertliler, her ihtimale 
karşılık Noah Okafor için Milan ile 
temas kurdu.
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Fenerbahçe, Kerem Aktürkoğlu transferi için Benfica ile görüşmelerinde son 
aşamaya gelirken Portekiz ekibi, milli yıldızın satışı için tek bir şart koştu

Krem Aktürkoğlu’na yeşil ışık



eşref Rüya dizisinin yıldızları, set öncesi
son günlerin tadını çıkarıyor. Eşref Tek’in ta-
kıntılı eski sevgilisi Çiğdem Komiser rolün-
deki performansıyla dizinin başarısında

önemli pay
sahibi

olan Büşra Develi de tatilin tadını çıkaran-
lardan. Başarılı oyuncunun dizideki sert mi-
zacı ve maskülen tarzının aksine güzelliğini
ve tarzını ortaya koyduğu paylaşımları ise
büyük ilgi görüyor. Hayranları Develi için,
‘Eşref Tek görse aklı karışır’ yorumunu yaptı. 

www.damgagazetesi.com
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EŞREF GÖRSE
AKLI KARIŞIR!

Bu yıl 4’üncüsü gerçekleştirilen, İstanbul Festivali’nde çocuk
ve gençler için eğlence alanları, espor yarışmaları, lunapark,
RopeLand, dikey rüzgar tüneli, yeme-içme ve marka
deneyim alanları gün boyu ziyaretçileri ağırlıyor. Festival
kapsamında her akşam iki konser düzenleniyor. Özlem
Adıgüzel, “Tüm İstanbul’u kucaklayan bir festival” dedi

Gönüllüler bileklik yaptı
Beşiktaş Belediyesi, Lösemili Çocuklar Sağlık ve Eğitim Vakfı’nın (LÖSEV) düzenlediği
‘Bileklik Atölyesi’ne ev sahipliği yaptı. Etkinliğe LÖSEV gönüllüleri katılarak, kanser 
tedavisi gören çocuklara ve ailelerine destek olabilmek için çeşitli bileklikler yaptı
Türkiye’de her yıl yaklaşık 200 bin kişi
kansere yakalanıyor ve binlerce insan bu
sebeple hayatını kaybediyor. konuyla ilgili
toplumsal bilinç oluşturmak amacıyla
projeler gerçekleştiren Beşiktaş Beledi-
yesi, LÖSeV ile iş birliği yaparak kadın
dayanışma ve yaşam Merkezi’nde ‘Bilek-
lik Atölyesi’ etkinliği düzenledi. etkinlik
kapsamında LÖSeV gönüllüleri kanser te-
davisi gören çocuklara ve ailelerine des-
tek olmak amacıyla bileklikler hazırladı.

İlk kez kullanıyoruz

LÖSeV Gönüllü iletişim ve yönetmeni
Burcu durgun, yapılan çalışmalar hak-
kında bilgi verirken, her hafta yeni bir et-
kinlik düzenleneceğini belirterek
katkılarından dolayı Beşiktaş Belediye-
si’ne teşekkür etti. durgun, “2-8 kasım
Lösemili Çocuklar Haftası için şimdiden
hazırlıklara başladık. Gönüllülerimizle bir-

likte yürüttüğümüz bir çalışma bu ve bu-
rayı ilk kez kullanıyoruz. Projelerimiz için
kendi ofisimizi de kullanıyoruz ancak orası
çok küçük olduğu için genellikle belediye-
lerden destek alıyoruz. Beşiktaş Beledi-
yesi bize daha önce de farklı yerlerde
destek vermişti. Bugün ise yıl boyunca
gerçekleştireceğimiz etkinlikler için bu
merkezle ilgili bir anlaşma yaptık. Her
hafta bize kapılarını açacaklar” diye ko-
nuştu. 

Her zaman yanımızda

16 yıllık LÖSeV gönüllüsü Tuğba Bukeç
ise desteklerinden dolayı Beşiktaş Beledi-
yesi’ne teşekkür ederek, “Bugün LÖSeV
gönüllüleri olarak birlikte bileklikler tasar-
layıp hazırlıyoruz. Boncuklarla birlikte sev-
gilerimizi de bu bilekliklere katıyoruz. Bu
bileklikleri yaptıktan sonra sosyal hizmet-
lerdeki görevli arkadaşlarımıza, çocukları-

mıza ve ailelerimize dağıtacağız. Onları
mutlu edebilmek için böyle tatlı bir etkinlik
düzenledik. Beşiktaş Belediyesi, biz gönül-
lüleri ve aileleri her zaman destekleyen
bir kurum. Hem gönüllüler hem de aileler
olarak teşekkür ediyoruz. Onlar sayesinde
böyle geniş ve rahat bir mekanda bu ça-
lışmaları gerçekleştirebiliyoruz. Bazen yer,
bazen de ekipman bulmakta zorlanıyoruz
ama Beşiktaş Belediyesi her zaman yanı-
mızda” dedi. dHA

1 Ağustos’ta Yenikapı etkinlik
alanında başlayan İstanbul
Festivali’nde katılımcılar 17

Ağustos tarihine kadar oyun, spor,
eğlence, yeme- içme ve müzik gibi
çeşitli etkinliklerden yararlanabilecek.
Festival alanında çocuk ve gençlere
yönelik eğlence alanlarının yanı sıra,
FIBA standartlarında 3x3 basketbol
turnuvaları, espor yarışmaları, luna-
park, RopeLand, dikey rüzgar tüneli
ile yeme-içme ve marka deneyim
alanları yer alıyor. Her gün saat
16.00’da kapılarını açan festivalde
her akşam iki konser düzenleniyor.

Birçok etkinlik var

Etkinlik alanında her yaştan ziyaret-
çiye uygun aktiviteler olduğunu belir-
ten Focus İstanbul Etkinlik Yönetimi
CEO’su Özlem Adıgüzel, “İstanbul
Festivali 1 Ağustos’ta kapılarını açtı.
Tüm İstanbul’u kucaklayan bir festi-
val. 17 gün süresince buradayız. Her
gün saat 16.00’da kapılarımızı açıyo-

ruz ve akşam konserlerine kadar bir
yaşam alanı, bir festival alanı düşü-
nün. Çocuklar için eğlence alanları,
hem çocuklar hem gençler için 3x3
onaylı basketbol turnuvalarımız, ga-
ming alanı, yarışmalar, oyun turnu-
vaları ve daha birçok etkinlik var.
Alanda 100’e yakın marka bulunu-
yor. Her markanın da kendi içinde
onlarca etkinliği var. Tüm İstanbul-
luları bekliyoruz. Keyifle geçirecekleri
bir zaman olacak” dedi.

Her gün iki konser

Festival kapsamında her gün iki ayrı
konser düzenlendiğini söyleyen Adı-
güzel, "Akşamları her gün iki konse-
rimiz var. Konserlerle birlikte güzel
bir günü finalize etmiş oluyoruz. Et-
kinliğimize 1 milyonun üzerinde ka-
tılım bekliyoruz. Her gün ortalama
50 bin kişi diyebilirim. Bazı günler bu
sayı artabiliyor, elbette o günün kon-
serine göre. Bazı günler biraz daha
düşebiliyor ama genel olarak ortala-

mamız bu şekilde” ifadelerini ku-
landı.

Çok özel bir şov

Adıgüzel, “Dünyaca ünlü sanatçı
Jennifer Lopez, İstanbul konserine
özel hazırlıklar yaptı. Jennifer
Lopez’e özel olarak hazırladığımız
bu sahne, turun en büyük sahnesi.
Buraya çok özel bir şov hazırlamış-
lardı. Bu da bizim için büyük bir
gurur. İstanbul için de öyle, ülkemizi
temsil etmek açısından da öyle. En
nihayetinde dünya starını ağırlayan
ülkemiz, turun en büyük konserine
ev sahipliği yapmış oldu. Alan dop-
dolu ve capcanlı. Sahnemiz 72 met-
reye 36 metre. Dolayısıyla standart
giriş bileti alan biri bile mükemmel
bir deneyim yaşayacak. Alanın en
sonunda, denize yakın ağaçların al-
tında oturarak, püfür püfür esen bir
İstanbul akşamında nefis bir gece
geçirecekler diyebilirim” diye ko-
nuştu. DHA

FESTİVALFESTİVALFESTİVALFESTİVALFESTİVALFESTİVALFESTİVALFESTİVALFESTİVAL
ZAMANI

Tapuları verildi
Sancaktepe Belediyesi'nde 5. kez tapu dağıtım töreni düzenlendi.
Abdurrahmangazi, Akpınar, Emek, Eyüpsultan, Fatih, Osmangazi
ve Veysel Karani mahallelerinden 63 kişiye tapuları verildi
Törende konuşan Sancaktepe
Belediye Başkanı Alper Yeğin,
mülkiyet sorunlarının çözümünü
öncelikli hedeflerinden biri olarak
gördüklerini belirterek, “Bugün
burada tapularına kavuşan 63
komşumuzla birlikte, görev süre-
miz boyunca toplamda 101 hak
sahibine tapularını teslim etmiş
olduk. Bu, bizim beşinci tapu dağı-
tımımız. Vatandaşlarımızın yıllar-
dır süren mağduriyetlerini sona
erdirmekten büyük bir memnuni-
yet duyuyoruz” dedi.

16 yeni araç

Törenin bir diğer
önemli başlığı ise be-
lediyeye kazandırılan
yeni araçlar oldu.
Sancaktepe Beledi-
yesi, yaklaşık 30 mil-
yon liralık yatırımla 16
yeni hizmet aracını fi-
losuna dahil etti. Baş-
kan Yeğin, bu

araçların tamamının belediyenin
öz malı olduğunu vurgulayarak,
“Artık kiralık araç dönemine son
veriyoruz. Göreve geldiğimizde sa-
dece 10 adet öz mal aracımız
vardı. Şimdi bu sayı hızla artıyor.
Önümüzdeki süreçte 15 yeni ara-
cımız daha envanterimize katıla-
cak” diye konuştu.Belediyenin
yatırım ve hizmet atağının sadece
bu gelişmelerle sınırlı olmadığını
ifade eden Başkan Yeğin, ilçede 30
ayrı noktada projelerin sürdüğünü
belirtti.  DHA
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	14 RENKLİ
	15 RENKLİ
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